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Dal 1962 il Gruppo Del Conca racconta una storia affascinante 
di passione e sperimentazione. Nata da un piccolo laboratorio 
artistico ceramico a Faetano, la nostra impresa ha saputo 
trasformare una tradizione artigianale in una realtà industriale 
d’eccellenza. Nel 1979, con una chiara visione imprenditoriale 
e un’inclinazione verso l’innovazione, nasce Ceramica Del 
Conca che, grazie alla capacità di cavalcare le evoluzioni 
tecnologiche e di design, diventa punto di riferimento del 
Made in Italy nel mondo. Oggi, grazie a impianti di ultima 
generazione e a un approccio sempre orientato al design 
e alla qualità, creiamo collezioni in grado di rispondere alle 
più diverse esigenze estetiche e progettuali dell’architettura 
contemporanea. Tradizione, ricerca e innovazione si fondono 
per dare forma a superfici che parlano un linguaggio universale 
di bellezza, funzionalità e sostenibilità.

Since 1962, the Del Conca Group has been telling a fascinating 
story of passion and experimentation. Starting out as a small 
ceramic workshop in Faetano, our company has successfully 
transformed a traditional craft into an outstanding industrial 
enterprise. In 1979, a clear entrepreneurial vision combined with 
innovative flair led to the foundation of Ceramica Del Conca, 
which embraced the latest developments in technology and 
design to become an emblem of Italian excellence worldwide. 
Today, thanks to state-of-the-art facilities and an approach 
that is always focused on design and quality, we create 
collections that can meet the most diverse aesthetic and design 
requirements of contemporary architecture. Tradition, research 
and innovation come together to create surfaces that speak a 
universal language of beauty, functionality and sustainability.

Die Geschichte der 1962 gegründeten Del Conca Gruppe 
ist spannend und von Leidenschaft und Experimentierfreude 
geprägt. Unser Unternehmen, das mit einer kleinen 
Keramikwerkstatt in Faetano seinen Anfang nahm, hat es 
geschafft, auf einer handwerklichen Tradition ein angesehenes 
Industrieunternehmen aufzubauen. 1979 folgte die Gründung 
von Ceramica Del Conca, beruhend auf einer klaren 
unternehmerischen Vision und innovativem Denken. Im Einklang 
mit der Entwicklung von Technologie und Design etablierte 
sich der Fliesenhersteller in Verlauf der Zeit weltweit zu einem 
Maßstab für das Made in Italy. Mit hochmodernen Anlagen 
und unserer ausgeprägten Design- und Qualitätsorientierung 
gestalten wir heute Kollektionen, welche die vielfältigen 
ästhetischen und technischen Anforderungen moderner 
Architektur erfüllen. Tradition, Forschung und Innovation spielen 
zusammen und schaffen Oberflächen, die eine universale Sprache 
der Schönheit, Funktionalität und Nachhaltigkeit sprechen.

Depuis 1962, le Groupe Del Conca écrit une histoire riche de 
passion et d’expérimentation. À l’origine simple atelier artistique 
de céramique à Faetano, le groupe a su faire évoluer un savoir-
faire artisanal vers une entreprise industrielle de tout premier 
plan. En 1979, portée par une vision entrepreneuriale affirmée et 
une recherche constante d’innovation, Ceramica Del Conca voit 
le jour. Grâce à sa capacité à saisir les évolutions technologiques 
et esthétiques, l’entreprise s’impose rapidement comme une 
référence du Made in Italy à l’international. Aujourd’hui, forte 
d’installations de dernière génération et d’une approche 
constamment orientée vers le design et la qualité, Del Conca 
conçoit des collections capables de répondre aux exigences 
esthétiques et techniques les plus variées de l’architecture 
contemporaine. Tradition, recherche et innovation se conjuguent 
pour donner forme à des surfaces qui expriment un langage 
universel de beauté, de fonctionnalité et de durabilité.

Una ceramica
che arriva da lontano
CERAMICS WITH A PROUD TRADITION
EIN UNTERNEHMEN MIT EINER LANGEN GESCHICHTE
UNE CÉRAMIQUE QUI VIENT DE LOIN

PROFILE



Il design è un processo di continua evoluzione. Le nostre 
superfici ceramiche nascono dall’incontro tra estetica, 
tecnologia e cultura del progetto: una sintesi perfetta tra 
ricerca, sperimentazione e qualità. Texture, colori, piccoli e 
grandi formati, lastre e spessori differenti si combinano per 
dare vita a progetti dal carattere contemporaneo, capaci di 
interpretare ogni spazio architettonico. Effetti pietra, marmo, 
cemento legno, diventano strumenti di espressione per 
architetti e designer, in una gamma completa di soluzioni 
trasversali a ogni stile, pensate per durare nel tempo.
Ogni prodotto racconta un percorso di attenzione, sensibilità 
ed evoluzione: un modo autentico di “fare ceramica”. 

Design is a process of continuous evolution. Our ceramic 
surfaces are the result of a combination of aesthetics, 
technology and design culture: a perfect blend of research, 
experimentation and quality. Textures, colours, small and 
large sizes, slabs and different thicknesses combine to create 
contemporary designs that can interpret any architectural space. 
Stone, marble, concrete and wood effects become expressive 
tools for architects and designers, offering a complete range 
of solutions that transcend style and are designed to stand the 
test of time. Each product tells a story of care, sensitivity and 
evolution: an authentic way of ‘making ceramics’. 

Fliesen zu entwickeln, ist ein sich ständig wandelnder Prozess. 
Unsere Keramikoberflächen entstehen aus einem Konzept 
heraus, das Ästhetik, Technologie und Designkultur verbindet. 
Eine perfekte Synthese aus Forschung, Experimentierfreude 
und Qualität. Texturen, Farben, große und kleine Formate, 
Platten und unterschiedliche Stärken werden kombiniert, um 
moderne Projekte zu realisieren, die jedem Raum gerecht 
werden. Die Stein-, Marmor-, Beton- und Holzoptiken werden 
zu Ausdrucksmitteln der Architekten und Designer und sind 
in unterschiedlichsten Ausführungen und Stilen erhältlich, um 
schnelllebige Trends zu überdauern. Jedes Produkt erzählt 
von Sorgfalt, Gefühl und Fortschritt: der einzig wahren Art und 
Weise, Keramikfliesen herzustellen. 

Le design est un processus en perpétuelle évolution. Nos 
surfaces céramiques sont le fruit d’un dialogue constant entre 
esthétique, technologie et culture du projet : une synthèse 
aboutie de recherche, d’expérimentation et de qualité. 
Textures, couleurs, petits et grands formats, dalles et épaisseurs 
variées se combinent pour créer des projets à l’identité 
contemporaine, capables d’interpréter avec justesse chaque 
espace architectural. Effets pierre, marbre, béton ou bois 
deviennent de véritables outils d’expression pour architectes 
et designers, au sein d’une gamme complète de solutions 
transversales, adaptées à tous les styles et pensées pour durer 
dans le temps. Chaque produit est le reflet d’un parcours fait 
d’attention, de sensibilité et d’évolution continue : une manière 
authentique de « faire de la céramique ». 

DESIGN

L’arte del fare
ceramica
THE ART OF MAKING CERAMICS 
DIE KUNST, KERAMIKFLIESEN HERZUSTELLEN
L’ART DE FAIRE DE LA CÉRAMIQUE
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Selection Compasso d’Oro

Dinamika nasce da una ricerca interna che supera i confini della 
superficie. La tecnologia Deep Surface ricrea con sorprendente 
realismo la tridimensionalità della pietra e del marmo, 
restituendo alla ceramica la forza sensoriale della materia 
naturale. Ogni dettaglio è studiato per generare un’esperienza 
sensoriale immersiva e raccontare una veridicità unica grazie a 
una perfetta sincronia tra grafica e struttura. La luce, il tatto e 
la profondità cromatica dialogano in una percezione autentica, 
che restituisce alla materia la sua anima più vera.
Dinamika è la nuova frontiera del gres porcellanato evoluto: 
superfici naturali, vibranti, capaci di coinvolgere il tatto e 
la vista, trasformano lo spazio in un paesaggio da vivere in 
maniera intensa ed emozionante.

Dinamika stems from internal research that goes beyond 
the surface. Deep Surface technology recreates the three-
dimensional appearance of stone and marble with astonishing 
realism, giving ceramics the sensory power of natural materials. 
Every detail is designed to create an immersive sensory 
experience and convey a uniquely realistic look thanks to the 
perfect synchronisation between graphic design and structure. 
Light, touch and chromatic depth interact in an authentic 
perception, restoring the material to its truest essence. Dinamika 
is the new frontier of advanced porcelain stoneware: natural, 
vibrant surfaces that engage both touch and sight, transforming 
spaces into landscapes for intense, exciting experiences.

Dinamika ist das Ergebnis interner Forschung, welche über 
die Grenzen der Oberfläche hinausgeht. Mit der Deep Surface 
Technik lässt sich die Dreidimensionalität von Stein und 
Marmor erstaunlich realistisch nachempfinden, um der Keramik 
die sinnliche Kraft des Naturmaterials zurückzugeben. Jedes 
Detail ist so gestaltet, dass es die Sinne anspricht und dank 
dem perfekten Zusammenspiel von Grafik und Struktur für 
einzigartige Authentizität sorgt. Licht, Haptik und Farbtiefe 
interagieren miteinander, um das Wesen des Materials 
einzufangen und realistisch wiederzugeben. Dinamika setzt 
neue Maßstäbe für hochmodernes Feinsteinzeug: naturnahe, 
brillante Oberflächen, die optisch und haptisch gleichermaßen 
beeindrucken und den Raum in eine Landschaft verwandeln, 
die uns emotional anspricht.

Dinamika est le résultat d’une recherche interne qui va bien au-
delà de la surface. La technologie Deep Surface reproduit avec 
un réalisme saisissant la tridimensionnalité de la pierre et du 
marbre, restituant à la céramique toute la puissance sensorielle 
de la matière naturelle. Chaque détail est conçu pour offrir 
une expérience immersive, où la parfaite synchronisation entre 
graphisme et structure révèle une vérité de matière unique.
La lumière, le toucher et la profondeur chromatique dialoguent 
pour susciter une perception authentique, dévoilant la matière 
dans toute sa vérité. Dinamika incarne la nouvelle frontière du 
grès cérame évolué : des surfaces naturelles et vibrantes, qui 
sollicitent à la fois la vue et le toucher, transformant l’espace en 
un paysage à vivre de manière intense et émotionnelle.

Una bellezza dall’anima
tridimensionale
BEAUTY WITH A THREE-DIMENSIONAL EFFECT 
SCHÖNHEIT MIT PLASTISCHER WIRKUNG
UNE BEAUTÉ À L’ÂME TRIDIMENSIONNELLE



Le collezioni due2 e Dinamika Outdoor rappresentano 
un sistema completo di superfici pensate per l’outdoor 
contemporaneo. Pavimenti, pezzi speciali e complementi 
d’arredo danno vita a spazi esterni che dialogano 
armoniosamente con la natura e l’architettura. Realizzato in 
gres porcellanato a tutta massa in 20 mm, il progetto unisce 
elevate prestazioni tecniche a una raffinata ricerca estetica. 
Resistenza, sicurezza e durata si accompagnano a superfici 
effetto pietra, marmo, cemento e legno, disponibili in 
un’ampia varietà di formati, che garantiscono continuità visiva 
tra interno ed esterno. Completano la gamma accessori e 
arredi coordinati – fontane, panchine, lavabi, lampade – per un 
outdoor pensato come sistema progettuale al servizio di nuovi 
stili di vita in spazi pubblici e privati.

The due2 and Dinamika Outdoor collections represent a 
complete system of surfaces designed for contemporary 
outdoor use. Floors, trims and furnishing accessories bring 
outdoor spaces to life, creating a harmonious dialogue 
with nature and architecture. Made of 20 mm through-body 
porcelain stoneware, the project combines high technical 
performance with sophisticated aesthetic research.
Strength, safety and durability are combined with surfaces with 
a stone, marble, concrete and wood effect, available in a wide 
variety of sizes, ensuring visual continuity between indoors and 
outdoors. The range is completed by matching accessories 
and furnishings – fountains, benches, washbasins, and lamps 
– for an outdoor space designed as a system serving new 
lifestyles in public and private spaces.

Die Kollektionen due2 und Dinamika Outdoor umfassen 
ein komplettes Sortiment an Oberflächen für zeitgemäße 
Außenbereiche. Mit Bodenbelägen, Formteilen und 
Einrichtungselementen lassen sich Außenbereiche gestalten, 
die harmonisch mit der Natur und Architektur interagieren. 
Das durchgefärbte Feinsteinzeug mit 20 mm Stärke verbindet 
hervorragende technische Eigenschaften mit einer sorgfältig 
ausgearbeiteten Ästhetik. Die Oberflächen in Stein-, Marmor, 
Beton- und Holzoptik sind robust, sicher und langlebig und in 
einer Vielzahl unterschiedlicher Formate erhältlich.
Eine visuelle Kontinuität zwischen Innen und Außen lässt sich 
damit sehr leicht erzielen. Vervollständigt wird das Sortiment 
durch abgestimmtes Zubehör und Einrichtungselemente wie 
Brunnen, Bänke, Waschbecken und Lampen, für Außenbereiche, 
die neuen Architekturkonzepten und Lebensweisen im 
öffentlichen und privaten Raum gerecht werden.

Les collections due2 et Dinamika Outdoor forment un 
système complet de surfaces conçu pour l’outdoor 
contemporain. Revêtements de sol, pièces spéciales et 
éléments d’ameublement composent des espaces extérieurs 
en harmonie avec la nature et l’architecture. Réalisé en grès 
cérame pleine masse de 20 mm d’épaisseur, le projet associe 
hautes performances techniques et recherche esthétique 
raffinée. Résistance, sécurité et durabilité s’expriment à travers 
des surfaces aux effets pierre, marbre, béton ou bois, proposées 
dans une large variété de formats, pour assurer une continuité 
visuelle entre intérieur et extérieur. La gamme est complétée 
par des accessoires et mobiliers coordonnés — fontaines, 
bancs, vasques, luminaires — pensés pour un outdoor conçu 
comme un véritable système de projet, au service de nouveaux 
modes de vie, dans les espaces publics comme privés.

Una connessione unica
tra uomo e pianeta
A UNIQUE CONNECTION BETWEEN PEOPLE AND THE PLANET
EINE VERBINDUNG ZWISCHEN MENSCH UND NATUR
UNE CONNEXION UNIQUE ENTRE L’HOMME ET LA PLANÈTE

OUTDOOR



Ceramica Faetano custodisce il valore autentico del 
“manufatto”, un patrimonio prezioso di arte e artigianato 
promosso dalla Fondazione Cino Mularoni con eventi di 
carattere culturale e scientifico, volti a tramandare una 
tradizione che diventa fonte d’ispirazione per le generazioni 
future. Le sue origini artigianali si evolvono in una nuova 
concezione di prodotti che reinterpretano il piccolo formato 
con un linguaggio attuale, fatto di colori profondi, superfici 
differenti e texture materiche. Argilla, sabbia e terra si 
trasformano in creazioni che raccontano la bellezza imperfetta 
del ‘fatto a mano’. Nuove finiture, smalti brillanti, decorazioni 
poliedriche generano giochi di luce e cromie inedite, mentre 
le forme morbide e fluide donano ritmo agli spazi. Un ritorno 
alla materia ceramica più autentica, per chi ama la bellezza che 
nasce dal tempo e dal gesto.

Ceramica Faetano preserves the authentic value of ‘handcrafted 
goods’, a valuable heritage of art and craftsmanship promoted 
by the Cino Mularoni Foundation through cultural and scientific 
events aimed at passing on a tradition that will become a 
source of inspiration for future generations. Its artisanal origins 
have evolved into a new concept of products that reinterpret 
the small size with a contemporary language, featuring deep 
colours, different surfaces and textured materials. Clay, sand 
and earth are transformed into creations that convey the 
imperfect beauty of the ‘handmade’. New finishes, bright 
glazes and multifaceted decorations create unusual plays of 
light and colour, while soft, fluid shapes lend rhythm to spaces. 
A return to the most authentic ceramic material, for those who 
appreciate beauty that comes from time and craftsmanship.

Ceramica Faetano steht für den ursprünglichen Wert der 
traditionellen Handwerkskunst. Dieses kostbare kulturelle 
Erbe, das auch zukünftige Generationen inspirieren soll, wird 
mit Kultur- und Wissenschaftsveranstaltungen von der Cino 
Mularoni Stiftung gefördert. Die handwerklichen Ursprünge 
gehen in neuartigen Erzeugnissen auf, die das kleine Format 
mit intensiven Farben, unterschiedlichen Oberflächen und 
stoffbetonten Texturen zeitgemäß interpretieren. Ton, 
Sand und Erde verwandeln sich in Kreationen, die von der 
unvollkommenen Schönheit von Handgemachtem erzählen. 
Neue Oberflächen, brillante Glasuren und facettenreiche 
Dekors sorgen für Lichtspiele und neuartige Farbeffekte, 
während weiche, fließende Formen den Räumen einen 
angenehmen Rhythmus verleihen. Eine Rückkehr zu den 
Ursprüngen der Keramikfliesen, für eine Schönheit, die aus
Zeit und Kunst entsteht.

Ceramica Faetano préserve la valeur authentique de « l’objet 
», héritage précieux d’art et d’artisanat, porté et transmis par 
la Fondation Cino Mularoni à travers des initiatives culturelles 
et scientifiques, afin de faire vivre une tradition qui inspire les 
générations futures. Ses racines artisanales évoluent aujourd’hui 
vers une nouvelle conception du produit, qui réinterprète le 
petit format dans un langage contemporain, fait de couleurs 
profondes, de surfaces différenciées et de textures à forte 
matérialité. Argile, sable et terre deviennent des créations 
qui racontent la beauté imparfaite du « fait main ». Nouvelles 
finitions, émaux lumineux et décors aux multiples facettes 
génèrent des jeux de lumière et des harmonies chromatiques 
inédites, tandis que des formes douces et fluides insufflent 
rythme et mouvement aux espaces. Un retour à l’essence la plus 
authentique de la céramique, destiné à ceux qui apprécient une 
beauté façonnée par le temps et le geste.

La tradizione diventa
storia contemporanea
TRADITION BECOMES CONTEMPORARY HISTORY 
TRADITION WIRD ZEITGEMÄß
LA TRADITION AU CŒUR DE LA CRÉATION CONTEMPORAINE



NATURE

Il rispetto per l’ambiente è parte integrante della nostra 
identità. Da sempre il Gruppo Del Conca orienta le proprie 
scelte verso un modello produttivo sostenibile, che valorizza 
le risorse naturali, contiene i consumi energetici e riduce 
al minimo l’impatto ambientale, attraverso azioni concrete 
che privilegiano l’autoproduzione di energia, il recupero 
totale delle acque di processo, l’utilizzo di cartone e plastica 
provenienti da materiali riciclati, e un impegno costante nella 
diminuzione delle emissioni di CO2, anche grazie al nuovo 
impianto Hydrogen Ready. Investiamo in tecnologie di nuova 
generazione per costruire un futuro, dove innovazione e 
responsabilità si fondono in un’unica visione: creare bellezza 
rispettando la vita.

Respect for the environment is an integral part of our identity. 
The Del Conca Group’s choices have long been shaped by a 
sustainable production model that prioritises natural resources, 
limits energy consumption and minimises environmental 
impact through concrete actions that favour self-production of 
energy, total recovery of process water, use of cardboard and 
plastic from recycled materials, and a constant commitment 
to reducing CO2 emissions, partly thanks to the new Hydrogen 
Ready plant. We invest in next-generation technologies 
to build a future in which innovation is combined with 
responsibility to create beauty while respecting life. 

Umweltschutz ist für uns ganz selbstverständlich. Die Del 
Conca Gruppe richtet ihre Entscheidungen seit jeher an einem 
nachhaltigen Produktionsmodell aus, das verantwortungsvoll 
mit natürlichen Ressourcen umgeht und den Energieverbrauch 
sowie die Auswirkungen auf die Umwelt so gering wie möglich 
hält. Dazu gehören konkrete Maßnahmen für die Erzeugung 
eigener Energie, die vollständige Wiederverwendung des 
Prozessabwassers, den Einsatz von Recyclingkarton und 
-kunststoff sowie fortlaufende Bemühungen zur Senkung der 
CO2-Emissionen, unter anderem mit der neuen Hydrogen-
Ready-Anlage. Wir investieren in neueste Technik, weil wir 
eine Zukunft mitgestalten wollen, in der Innovation und 
Verantwortungsbewusstsein in einer einzigen Vision aufgehen: 
Schönheit schaffen und dabei das Leben respektieren. 

Le respect de l’environnement fait partie intégrante de notre 
identité. Depuis toujours, le Groupe Del Conca oriente ses 
choix vers un modèle de production durable, qui valorise les 
ressources naturelles, maîtrise la consommation d’énergie 
et limite l’impact environnemental. Cet engagement se 
traduit par des actions concrètes privilégiant l’autoproduction 
d’énergie, la récupération intégrale des eaux de process, 
l’utilisation de carton et de plastiques issus de matériaux 
recyclés, et la réduction continue des émissions de CO2, 
notamment grâce à la nouvelle installation Hydrogen Ready. 
Nous investissons dans des technologies de nouvelle 
génération pour construire un avenir où innovation et 
responsabilité s’unissent dans une vision commune : créer de la 
beauté dans le respect de la vie. 

Innovare per
un mondo sostenibile
INNOVATING FOR A SUSTAINABLE WORLD
INNOVATION FÜR MEHR NACHHALTIGKEIT
INNOVER POUR UN MONDE DURABLE
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EVOLUTION

La sostenibilità e il benessere delle persone sono valori che 
guidano ogni scelta del Gruppo Del Conca. Il conseguimento 
delle certificazioni EPD e FDES conferma un percorso di 
trasparenza e responsabilità ambientale, riconosciuto a 
livello internazionale. Attraverso l’analisi dell’intero ciclo di 
vita del prodotto, queste certificazioni attestano l’impegno 
nel ridurre l’impatto ambientale, promuovere la salubrità dei 
materiali e garantire ai progettisti strumenti affidabili per scelte 
consapevoli. Un passo importante che consolida la presenza 
del Gruppo Del Conca sui mercati secondo principi di 
sostenibilità volti a migliorare la qualità dei prodotti, rafforzare 
la fiducia degli stakeholder e proiettare il nostro lavoro verso 
un futuro sempre più etico e condiviso.

Sustainability and people’s wellbeing are values that guide 
every decision made by the Del Conca Group. Our acquisition 
of EPD and FDES declarations underlines our commitment 
to a process of transparency and environmental responsibility 
that is recognised at international level. Through analysis of 
the entire product life cycle, these declarations attest to a 
commitment to reducing environmental impact, promoting 
healthy materials and providing designers with reliable 
tools for informed choices. This is an important step that 
consolidates the Del Conca Group’s presence on the market in 
line with sustainability principles aimed at improving product 
quality, strengthening stakeholder confidence and propelling 
our work towards an increasingly ethical and shared future.

Nachhaltigkeit und das Wohlbefinden der Menschen 
sind Leitbilder bei jeder Entscheidung der Del Conca 
Gruppe. Unsere EPD- und FDES-Erklärungen beweisen 
unser Engagement für Transparenz und Umweltschutz, das 
international Anerkennung findet. Da für diese Erklärungen 
der gesamte Produktlebenszyklus analysiert wird, belegen sie 
unsere Bemühungen zur Reduzierung der Umweltauswirkungen, 
Förderung gesundheitlich unbedenklicher Materialien 
und Bereitstellung zuverlässiger Werkzeuge für bewusste 
Planungsentscheidungen. Dieser wichtige Schritt konsolidiert 
die Präsenz der Del Conca Gruppe auf dem Markt mit 
Nachhaltigkeitszielen, die sich auf die Verbesserung der 
Produktqualität, die Stärkung des Vertrauens aller Stakeholder 
und die Ausrichtung unserer Tätigkeit auf eine noch ethischere 
und inklusivere Zukunft fokussieren.

La durabilité et le bien-être des personnes sont au cœur de 
chaque décision du Groupe Del Conca. La mise à disposition 
de déclarations environnementales EPD et de FDES confirme 
un parcours fondé sur la transparence et la responsabilité 
environnementale, reconnu à l’échelle internationale. 
Fondées sur l’analyse du cycle de vie complet des produits, 
ces déclarations témoignent de l’engagement du Groupe 
en faveur de la réduction de l’impact environnemental, de 
la qualité sanitaire des matériaux et du soutien apporté 
aux concepteurs grâce à des outils fiables pour des choix 
responsables. Une étape clé qui consolide la présence du 
Groupe Del Conca sur les marchés, selon des principes de 
durabilité visant à améliorer la qualité des produits, renforcer
la confiance des parties prenantes et inscrire notre activité 
dans un avenir toujours plus éthique et partagé.

Trasparenza,
responsabilità, futuro
TRANSPARENCY, RESPONSIBILITY, AND THE FUTURE
TRANSPARENZ, VERANTWORTUNG, ZUKUNFT 
TRANSPARENCE, RESPONSABILITÉ, AVENIR
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Benvenuti in una nuova stagione del vivere contemporaneo.
Con uno sguardo sempre rivolto al futuro, Ceramica del Conca 
esplora nuovi linguaggi dell’abitare, immaginando superfici che 
ampliano le possibilità creative e trasformano gli spazi in luoghi 
di equilibrio e bellezza.

Welcome to a new season of contemporary living. Always looking to the future, Ceramica del Conca explores new ways of living, 
imagining surfaces that expand creative possibilities and transform spaces into places of balance and beauty.

Herzlich willkommen in einer neuen Ära des modernen Lebens. Mit Blick auf die Zukunft erforscht Ceramica del Conca neue 
Wohnstile und erfindet Oberflächen, die mehr kreative Möglichkeiten bieten und Räume in Orte der Ausgeglichenheit und 
Schönheit verwandeln.

Bienvenue dans une nouvelle saison de l’art de vivre contemporain. Résolument tournée vers l’avenir, Ceramica del Conca explore 
de nouveaux langages de l’habitat, en imaginant des surfaces capables d’élargir les possibilités créatives et de transformer les 
espaces en lieux d’équilibre, d’harmonie et de beauté.
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Indice alfabetico
Alphabetical index / Alphabetisches Inhaltsverzeichnis / Index alphabétique

Indice per effetto
Index by effect / Verzeichnis der Farbrichtungen / Index par effet
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Anversa 2

Aurora

Bioterre

Bioterre 2

Boutique

Cantina

Carpegna

Climb

Da Vinci 2

Deco Studio

Dimore

Foreste d’Italia

Forum 2

Frammenti

Galestro

Gardena

Ghiaccioli

Lavaredo

Lavaredo 2

London

Manufatti

Marble Edition

Monteverde 2

Native

Native 2

Nesting

Outdoor Edition

Paris

Premiere 

Progetto 1962

Quartz 2

Rockstar

Sensoria

Sorrentina

Soul 2

Stone Edition 

St. Regis

Terre Garzate

Timeline

Timeline 2

Timeline Brick

Trevi 2

Vignoni 2

Wild

Wild 2

HAV2

HAU

HBE

HBE2

HBO

CA

HRN

HCL

HDV2

HDS

DI

FI

HFR2

FR

HGT

HGR

GH

HLA

HLA2

LD

MI

HME

HMN2

NI

HNI2

HNS

HSE2 / HME2 / HWE2

PR

HPM 

PO

HQZ2

HRT

HSO

SN

HSU2

HSE 

SR

TG

HTL

HTL2

HTL

HTE2

HVG2

HWD

HWD2

280

116

194

288

96

372

268

182

296

232

302

256

284

352

264

174

324

164

276

360

330

50

294

240

292

140

72

364

84

340

286

188

124

368

278

26

250

346

210

290

318

282

298

156

274

due2 collections
274	 Wild 2

276	 Lavaredo 2

278	 Soul 2

280	 Anversa 2

282	 Trevi 2

284	 Forum 2

286	 Quartz 2

288	 Bioterre 2

290	 Timeline 2

292	 Native 2

294	 Monteverde 2

296	 Da Vinci 2

298	 Vignoni 2

Faetano collections
302	 Dimore

318	 Timeline Brick

324	 Ghiaccioli

330	 Manufatti

340	 Progetto 1962

346	 Terre Garzate

352	 Frammenti

360	 London

364	 Paris

368	 Sorrentina

372	 Cantina

Dinamika
26	 Stone Edition

50	 Marble Edition

72	 Outdoor Edition

Stone effect
84	 Premiere 

96	 Boutique

116	 Aurora

124	 Sensoria

140	 Nesting

156	 Wild

164	 Lavaredo

174	 Gardena

182	 Climb

188	 Rockstar

Concrete effect
194	 Bioterre

210	 Timeline

232	 Deco Studio

Wood effect
240	 Native

250	 St. Regis

256	 Foreste d’Italia

Cotto effect
264	 Galestro

268	 Carpegna
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Indice alfabetico per superfici e formati
Alphabetical index for surfaces and sizes
Alphabetischer Verzeichnis für Oberflächen und Formate
Index alphabétique pour surfaces et formats
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280 Anversa 2 • • •
116 Aurora • • • • • •
194 Bioterre • • • • • • •
288 Bioterre 2 • • •

96 Boutique • • • • • •
372 Cantina • •
268 Carpegna • • • •
182 Climb • • • • •
296 Da Vinci 2 • • •
232 Deco Studio • •
302 Dimore • • • •
256 Foreste d’Italia • • •
284 Forum 2 • • •
352 Frammenti • • • •
264 Galestro • • • •
174 Gardena • • • • • •
324 Ghiaccioli • •
164 Lavaredo • • • • • • • • • •
276 Lavaredo 2 • • • • •
360 London • •
330 Manufatti • • • • •

50 Marble Edition • • • • • •
294 Monteverde 2 • • •
240 Native • • • •
292 Native 2 • • •
140 Nesting • • • • • • • •
72 Outdoor Edition • • • •

364 Paris • •
84 Premiere • • • • • •

340 Progetto 1962 • • • •
286 Quartz 2 • • •
188 Rockstar • • • •
124 Sensoria • • • • • • • • • •
368 Sorrentina • •
278 Soul 2 • • •

26 Stone Edition • • • • • • •
250 St. Regis • •
346 Terre Garzate • • • •
210 Timeline • • • • • • • •
290 Timeline 2 • • • •
318 Timeline Brick • •
282 Trevi 2 • • •
298 Vignoni 2 • • •
156 Wild • • • • • • •
274 Wild 2 • • •
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50	 Marble Edition

72	 Outdoor Edition

25



27Rivestimento / Wall: HSE 10 Travertino Rett.  | Pavimento / Floor: HSE 10 Travertino Rett.

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R10
DIN 51097: B
ANSI A 326.3: 2017 Release 
2019 (DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

26

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

120x260 . 48”x102”

8,5 mm

60x60 . 24”x24”

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x260 1 3,12 68,18 - - -

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Tare Size Dimension

120x260	 cassa 16 49,92 1180,00 86 284x135xh.34

120x260	 cassa light 5 15,60 370,00 45 284x135xh.21

120x260	 cavalletto heavy 32 199,84 2360,00 131 270x75xh.161

HSE 9
Travertino Moka Vein Cut

HSE 11
Alabastrino Pure Cross Cut

HSE 6
Venice Red

HSE 5
Breccia Grey

HSE 10
Travertino

HSE 1
Pietra di Borgogna

30x60 . 12”x24”

Except:

HSE 11
HSE 9
HSE 6
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Pavimento / Floor: HSE 10 Travertino Rett.

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

Rivestimento / Wall: HSE 10 Travertino Stories #01 Rett.28 29

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Pavimento / Floor: HSE 9 Travertino Moka Vein Cut Rett.Rivestimento / Wall: HSE 9 Travertino Moka Vein Cut Rett.  | Pavimento / Floor: HSE 9 Travertino Moka Vein Cut Rett.

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

30 31

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Pavimento / Floor: HSE 11 Alabastrino Pure Cross Cut Rett.Rivestimento / Wall: HSE 11 Alabastrino Pure Cross Cut Rett.  | Pavimento / Floor: HSE 11 Alabastrino Pure Cross Cut Rett.

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

32 33

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Pavimento / Floor: HSE 1 Pietra di Borgogna Rett.Rivestimento / Wall: HSE 1 Pietra di Borgogna Rett.  | Pavimento / Floor: HSE 1 Pietra di Borgogna Rett.

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

34 35

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Pavimento / Floor: HSE 6 Venice Red Rett.Rivestimento / Wall: HSE 6 Venice Red Rett.  | Pavimento / Floor: HSE 6 Venice Red Rett.

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

36 37

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Pavimento / Floor: HSE 5 Breccia Grey Rett.Rivestimento / Wall: HSE 5 Breccia Grey Rett.  | Pavimento / Floor: HSE 5 Breccia Grey Rett.

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

38 39

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


HSE 10 Travertino HSE 10 Travertino Stories #01

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 10 Rett. GZSE10R

8,5 120x120 48”x48” HSE 10 Rett. GRSE10R

8,5 60x120 24”x48” HSE 10 Rett. GCSE10R

8,5 60x60 24”x24” HSE 10 Rett. G9SE10R

8,5 30x60 12”x24” HSE 10 Rett. G8SE10R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HSE 10 Rett. G0SE10R60

8,5 7x120 23/4”x48” HSE 10 Rett. G0SE10R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 10 Rett. G3SE10RG

8,5 33x120 13”x48” HSE 10 Rett. G3SE10RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 10 Rett. (R-DX) G3SE10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSE 10 Rett. (L-SX) G3SE10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSE 10 Rett. (R-DX) G3SE10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSE 10 Rett. (L-SX) G3SE10RGS12

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 10 Rett. GZSE10STORIR

8,5 60x120 24”x48” HSE 10 Rett. GCSE10STORIR

40 41

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


HSE 9 Travertino Moka Vein Cut HSE 11 Alabastrino Pure Cross Cut

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 9 Rett. GZSE09R

8,5 120x120 48”x48” HSE 9 Rett. GRSE09R

8,5 60x120 24”x48” HSE 9 Rett. GCSE09R

8,5 60x60 24”x24” HSE 9 Rett. G9SE09R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HSE 9 Rett. G0SE09R60

8,5 7x120 23/4”x48” HSE 9 Rett. G0SE09R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 9 Rett. G3SE09RG

8,5 33x120 13”x48” HSE 9 Rett. G3SE09RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 9 Rett. (R-DX) G3SE09RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSE 9 Rett. (L-SX) G3SE09RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSE 9 Rett. (R-DX) G3SE09RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSE 9 Rett. (L-SX) G3SE09RGS12

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 11 Rett. GZSE11R

8,5 120x120 48”x48” HSE 11 Rett. GRSE11R

8,5 60x120 24”x48” HSE 11 Rett. GCSE11R

8,5 60x60 24”x24” HSE 11 Rett. G9SE11R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HSE 11 Rett. G0SE11R60

8,5 7x120 23/4”x48” HSE 11 Rett. G0SE11R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 11 Rett. G3SE11RG

8,5 33x120 13”x48” HSE 11 Rett. G3SE11RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 11 Rett. (R-DX) G3SE11RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSE 11 Rett. (L-SX) G3SE11RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSE 11 Rett. (R-DX) G3SE11RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSE 11 Rett. (L-SX) G3SE11RGS12
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


HSE 1 Pietra di Borgogna HSE 1 Pietra di Borgogna Stories #02

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 1 Rett. GZSE01R

8,5 120x120 48”x48” HSE 1 Rett. GRSE01R

8,5 60x120 24”x48” HSE 1 Rett. GCSE01R

8,5 60x60 24”x24” HSE 1 Rett. G9SE01R

8,5 30x60 12”x24” HSE 1 Rett. G8SE01R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HSE 1 Rett. G0SE01R60

8,5 7x120 23/4”x48” HSE 1 Rett. G0SE01R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 1 Rett. G3SE01RG

8,5 33x120 13”x48” HSE 1 Rett. G3SE01RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 1 Rett. (R-DX) G3SE01RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSE 1 Rett. (L-SX) G3SE01RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSE 1 Rett. (R-DX) G3SE01RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSE 1 Rett. (L-SX) G3SE01RGS12

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 1 Rett. GZSE01STORIR

8,5 60x120 24”x48” HSE 1 Rett. GCSE01STORIR
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


HSE 5 Breccia Grey HSE 5 Breccia Grey Stories #03

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 5 Rett. GZSE05R

8,5 120x120 48”x48” HSE 5 Rett. GRSE05R

8,5 60x120 24”x48” HSE 5 Rett. GCSE05R

8,5 60x60 24”x24” HSE 5 Rett. G9SE05R

8,5 30x60 12”x24” HSE 5 Rett. G8SE05R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HSE 5 Rett. G0SE05R60

8,5 7x120 23/4”x48” HSE 5 Rett. G0SE05R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 5 Rett. G3SE05RG

8,5 33x120 13”x48” HSE 5 Rett. G3SE05RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 5 Rett. (R-DX) G3SE05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSE 5 Rett. (L-SX) G3SE05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSE 5 Rett. (R-DX) G3SE05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSE 5 Rett. (L-SX) G3SE05RGS12

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 5 Rett. GZSE05STORIR

8,5 60x120 24”x48” HSE 5 Rett. GCSE05STORIR
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


HSE 6 Venice Red

Stone Edition
120x260  120x120  60x120  60x60  30x60

Rivestimento/Wall: HSE 6 Venice Red Rett. | Pavimento/Floor: HSE 6 Venice Red Rett.

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HSE 6 Rett. GZSE06R

8,5 120x120 48”x48” HSE 6 Rett. GRSE06R

8,5 60x120 24”x48” HSE 6 Rett. GCSE06R

8,5 60x60 24”x24” HSE 6 Rett. G9SE06R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HSE 6 Rett. G0SE06R60

8,5 7x120 23/4”x48” HSE 6 Rett. G0SE06R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 6 Rett. G3SE06RG

8,5 33x120 13”x48” HSE 6 Rett. G3SE06RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HSE 6 Rett. (R-DX) G3SE06RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSE 6 Rett. (L-SX) G3SE06RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSE 6 Rett. (R-DX) G3SE06RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSE 6 Rett. (L-SX) G3SE06RGS12
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSE%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


50 Rivestimento / Wall: HME 10 Van Gogh White Rett.  | Pavimento / Floor: HME Blended Rett.

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x260 1 3,12 68,18 - - -

120x120 	 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

HME 20 White Paradise Light HME 7 Breccia CapraiaHME 10 Van Gogh White

HME 5 Invisible Grey HME 15 Fior di Bosco

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

120x260 . 48”x102”

8,5 mm

60x60 . 24”x24”

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R10
DIN 51097: B
ANSI A 326.3: 2017 Release 
2019 (DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

2023

HME 3 Onice Verde

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Tare Size Dimension

120x260	 cassa 16 49,92 1180,00 86 284x135xh.34

120x260	 cassa light 5 15,60 370,00 45 284x135xh.21

120x260	 cavalletto heavy 32 199,84 2360,00 131 270x75xh.161

5150

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/marble-edition/Marble_Edition.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HME-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2010-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

Pavimento / Floor: HME 10 Van Gogh White Rett.Rivestimento / Wall: HME Sail Rett.  | Pavimento / Floor: HME 10 Van Gogh White Rett.52 53

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/marble-edition/Marble_Edition.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HME-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2010-2023.pdf
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Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

Pavimento / Floor: HME 20 White Paradise Light Rett.Rivestimento / Wall: HME 20 White Paradise Light Rett.  | Pavimento / Floor: HME 20 White Paradise Light Rett. - Timeline HTL 20 Absolute White Rett.54 55
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Pavimento / Floor: HME 7 Breccia Capraia Rett.

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

Rivestimento / Wall: HME 7 Breccia Capraia Rett.  | Pavimento / Floor: HME 7 Breccia Capraia Rett.56 57
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Pavimento / Floor: HME 3 Onice Verde Rett.Rivestimento / Wall: HME 3 Onice Verde Rett.  | Pavimento / Floor: HME 3 Onice Verde Rett.

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60
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 Pavimento / Floor: HME 5 Invisible Grey Rett.Rivestimento / Wall: HME 5 Invisible Grey Rett.  | Pavimento / Floor: HME 5 Invisible Grey Rett.

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

60 61

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/marble-edition/Marble_Edition.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HME-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2010-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

Pavimento / Floor: HME 15 Fior di Bosco Rett.Rivestimento / Wall: HME 15 Fior di Bosco Rett.  | Pavimento / Floor: HME 15 Fior di Bosco Rett62 63

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/marble-edition/Marble_Edition.pdf
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HME 10 Van Gogh White HME 20 White Paradise Light

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME 10 Rett. GZME10R

8,5 120x120 48”x48” HME 10 Rett. GRME10R

8,5 60x120 24”x48” HME 10 Rett. GCME10R

8,5 60x60 24”x24” HME 10 Rett. G9ME10R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HME 10 Rett. G0ME10R60

8,5 7x120 23/4”x48” HME 10 Rett. G0ME10R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HME 10 Rett. G3ME10RG

8,5 33x120 13”x48” HME 10 Rett. G3ME10RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HME 10 Rett. (R-DX) G3ME10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HME 10 Rett. (L-SX) G3ME10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HME 10 Rett. (R-DX) G3ME10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HME 10 Rett. (L-SX) G3ME10RGS12

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME 20 Rett. GZME20R

8,5 120x120 48”x48” HME 20 Rett. GRME20R

8,5 60x120 24”x48” HME 20 Rett. GCME20R

8,5 60x60 24”x24” HME 20 Rett. G9ME20R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HME 20 Rett. G0ME20R60

8,5 7x120 23/4”x48” HME 20 Rett. G0ME20R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HME 20 Rett. G3ME20RG

8,5 33x120 13”x48” HME 20 Rett. G3ME20RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HME 20 Rett. (R-DX) G3ME20RGD60

8,5 33x60 13”x24” HME 20 Rett. (L-SX) G3ME20RGS60

8,5 33x120 13”x48” HME 20 Rett. (R-DX) G3ME20RGD12

8,5 33x120 13”x48” HME 20 Rett. (L-SX) G3ME20RGS12
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HME 7 Breccia Capraia

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

HME 3 Onice Verde

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME 7 Rett. GZME07R

8,5 120x120 48”x48” HME 7 Rett. GRME07R

8,5 60x120 24”x48” HME 7 Rett. GCME07R

8,5 60x60 24”x24” HME 7 Rett. G9ME07R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HME 7 Rett. G0ME07R60

8,5 7x120 23/4”x48” HME 7 Rett. G0ME07R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HME 7 Rett. G3ME07RG

8,5 33x120 13”x48” HME 7 Rett. G3ME07RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HME 7 Rett. (R-DX) G3ME07RGD60

8,5 33x60 13”x24” HME 7 Rett. (L-SX) G3ME07RGS60

8,5 33x120 13”x48” HME 7 Rett. (R-DX) G3ME07RGD12

8,5 33x120 13”x48” HME 7 Rett. (L-SX) G3ME07RGS12

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME 3 Rett. GZME03R

8,5 120x120 48”x48” HME 3 Rett. GRME03R

8,5 60x120 24”x48” HME 3 Rett. GCME03R

8,5 60x60 24”x24” HME 3 Rett. G9ME03R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HME 3 Rett. G0ME03R60

8,5 7x120 23/4”x48” HME 3 Rett. G0ME03R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HME 3 Rett. G3ME03RG

8,5 33x120 13”x48” HME 3 Rett. G3ME03RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HME 3 Rett. (R-DX) G3ME03RGD60

8,5 33x60 13”x24” HME 3 Rett. (L-SX) G3ME03RGS60

8,5 33x120 13”x48” HME 3 Rett. (R-DX) G3ME03RGD12

8,5 33x120 13”x48” HME 3 Rett. (L-SX) G3ME03RGS12
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HME 15 Fior di Bosco

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

HME 5 Invisible Grey

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME 5 Rett. GZME05R

8,5 120x120 48”x48” HME 5 Rett. GRME05R

8,5 60x120 24”x48” HME 5 Rett. GCME05R

8,5 60x60 24”x24” HME 5 Rett. G9ME05R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HME 5 Rett. G0ME05R60

8,5 7x120 23/4”x48” HME 5 Rett. G0ME05R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HME 5 Rett. G3ME05RG

8,5 33x120 13”x48” HME 5 Rett. G3ME05RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HME 5 Rett. (R-DX) G3ME05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HME 5 Rett. (L-SX) G3ME05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HME 5 Rett. (R-DX) G3ME05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HME 5 Rett. (L-SX) G3ME05RGS12

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME 15 Rett. GZME15R

8,5 120x120 48”x48” HME 15 Rett. GRME15R

8,5 60x120 24”x48” HME 15 Rett. GCME15R

8,5 60x60 24”x24” HME 15 Rett. G9ME15R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HME 15 Rett. G0ME15R60

8,5 7x120 23/4”x48” HME 15 Rett. G0ME15R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HME 15 Rett. G3ME15RG

8,5 33x120 13”x48” HME 15 Rett. G3ME15RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HME 15 Rett. (R-DX) G3ME15RGD60

8,5 33x60 13”x24” HME 15 Rett. (L-SX) G3ME15RGS60

8,5 33x120 13”x48” HME 15 Rett. (R-DX) G3ME15RGD12

8,5 33x120 13”x48” HME 15 Rett. (L-SX) G3ME15RGS12

68 69

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/marble-edition/Marble_Edition.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HME-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2010-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dinamika/Dinamika.pdf


HME Blended

Prodotto con diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Created with different randomly packaged graphics.
Hergestellt mit verschiedenen Graphiken, die zufällig zusammen 
verpackt warden.
Produit avec graphismes différents emballés au hazard.

Marble Edition
120x260  120x120  60x120  60x60

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME Blended Rett. GZMEBLENDR

8,5 120x120 48”x48” HME Blended Rett. GRMEBLENDR

8,5 60x120 24”x48” HME Blended Rett. GCMEBLENDR

HME Moving

Prodotto con diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Created with different randomly packaged graphics.
Hergestellt mit verschiedenen Graphiken, die zufällig zusammen 
verpackt warden.
Produit avec graphismes différents emballés au hazard.

Size     Item Code

8,5 120x260 48”x102” HME Sail Rett. GZMESAILR

8,5 120x120 48”x48” HME Moving Rett. GRMEMOVINGR

HME Sail

Prodotto con diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Created with different randomly packaged graphics.
Hergestellt mit verschiedenen Graphiken, die zufällig zusammen 
verpackt warden.
Produit avec graphismes différents emballés au hazard.
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Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x90 1 0,54 24,00 50 27,00 1220,00

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

40x120 1 0,48 21,54 54 25,92 1183,00

HSE 210 Travertino

OUTDOOR STONE EDITION OUTDOOR WOOD EDITION

OUTDOOR MARBLE EDITION

HWE 210 Natural HWE 206 Mahogany

HME 203	 Onice Verde

HME 207	 Breccia Capraia

HME 210 Van Gogh White

HME Moving

HME 220 White Paradise

HME 205	 Invisible Grey

40x120 . 16”x48”

60x90 . 24”x36”

60x60 . 24”x24”

Outdoor Edition
60x90  60x60  40x120

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

20 mm

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R11
EN 16165
Annex A: C
ANSI A 326.3: 2022
(DCOF): ≥0,60
BCRA: >0,40

20 mm

Pavimento / Floor: HWE 206 Mahogany Rett. 7372

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/outdoor-edition/Outdoor_Edition.pdf


Pavimento / Floor: HME 220 White Paradise Rett. Pavimento / Floor: HSE 210 Travertino Rett.

Outdoor Edition
60x90  60x60  40x120
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Pavimento / Floor: HME Moving Rett. Pavimento / Floor: HWE 210 Natural Rett.

Outdoor Edition
60x90  60x60  40x120

76 77

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/outdoor-edition/Outdoor_Edition.pdf


HME 210 Van Gogh White HME 205 Invisible Grey

HME 207 Breccia Capraia HME Moving

HWE 210 Natural HWE 206 Mahogany

Outdoor Edition
60x90  60x60  40x120

Size (cm)     Item Code

20 40x120 16”x48” HWE 210 Rett. SDWE10R

20 40x120 16”x48” HWE 206 Rett. SDWE06R

Size (cm)     Item Code

20 60x60 24”x24” HME 210 Rett. S9ME10R

20 60x60 24”x24” HME 205 Rett. S9ME05R

20 60x60 24”x24” HME 207 Rett. S9ME07R

20 60x60 24”x24” HME Moving Rett. S9MEMOVINGR
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HSE 210 Travertino

Size (cm)     Item Code

20 60x90 24”x36” HSE 210 Rett. SPSE10R

80
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HME 220 White Paradise HME 203 Onice Verde

Outdoor Edition
60x90  60x60  40x120

Size (cm)     Item Code

20 60x90 24”x36” HME 220 Rett. SPME20R

20 60x90 24”x36” HME 203 Rett. SPME03R
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84	 Premiere 

96	 Boutique

116	 Aurora

124	 Sensoria

140	 Nesting

156	 Wild

164	 Lavaredo

174	 Gardena

182	 Climb

188	 Rockstar
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EFFETTO PIETRA
STONE EFFECT / NATURSTEIN-FARBEN / EFFET PIERRE
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84 85

LOW
HPM 20

MODERATE
HPM 10 - HPM 1
HPM 2 - HPM 3

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R9
EN 16165
Annex A: B
ANSI A326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

(Except for Shine)

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

(Only for Shine)
LIGHT AND MEDIUM
RESIDENTIAL USE

Rivestimento/Wall: HPM 3 Amazzonite Shine Rett.  | Pavimento/Floor: HPM 3 Amazzonite Rett. - HPM 20 Onice Bianco Rett.

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x278 1 3,336 55,21 - - -

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

23x32	 papillon 6 0,48 - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

1x1x120	 coprispigolo 6 7,20 ml. - - - -

Packaging 6,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Tare Size Dimension

120x278	 cassa light 7 23,35 486,49 100 292x141xh.25

120x278	 cassa 20 66,72 1234,27 130 292x141xh.36

120x278	 cavalletto heavy 40 133,44 2250,00 100 288x74xh.145

Premiere
120x278 120x120  60x120  60x60

HPM 3 Amazzonite

HPM 20 Onice Bianco

HPM 2 Onice Azzurro

HPM 10 Paonazzo HPM 1 Paradise

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

6,5 mm 8,5 mm

60x60 . 24”x24”

120x278 . 48”x110”
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86 87Rivestimento/Wall: HPM10 Paonazzo Rett. | Pavimento/Floor: HPM 10 Paonazzo Rett. - Timeline HTL 6 Canyon Rett. Rivestimento/Wall: HPM 20 Onice Bianco Shine Rett. - Papillon Onice Shine  | Pavimento/Floor: HPM 20 Onice Bianco Rett. 

Premiere
120x278 120x120  60x120  60x60
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88 89Rivestimento/Wall: HPM 1 Shine Rett. - FAETANO Progetto 1962 PO 22 / Topazio Brick  | Pavimento/Floor: HPM 1 Shine Rett. | Cucina/Kitchen: HPM 1 Shine Rett. Rivestimento/Wall: HPM 2 Onice Azzurro Shine Rett. - FAETANO Progetto 1962 PO 10 / Talco Brick  | Pavimento/Floor: HPM 2 Onice Azzurro Shine Rett.

Premiere
120x278 120x120  60x120  60x60
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90 91

HPM 10 Paonazzo

23x32 . 9”x121/2”

G3PM10MO Papillon Paonazzo Shine

23x32 . 9”x121/2”

G3PM02MO Papillon Onice Shine

HPM 20 Onice Bianco

Premiere
120x278 120x120  60x120  60x60

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HPM 10 Rett. LXPM10R

6,5 120x278 48”x110” HPM 10 Shine Rett. LXPM10S

8,5 120x120 48”x48” HPM 10 Rett. GRPM10R

8,5 120x120 48”x48” HPM 10 Shine Rett. GRPM10S

8,5 60x120 24”x48” HPM 10 Rett. GCPM10R

8,5 60x120 24”x48” HPM 10 Shine Rett. GCPM10S

8,5 60x60 24”x24” HPM 10 Rett. G9PM10R

8,5 60x60 24”x24” HPM 10 Shine Rett. G9PM10S

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 10 Rett. G0PM10R12

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 10 Shine Rett. G0PM10S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HPM 10 Rett. G3PM10RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HPM 10 Rett. (R-DX) G3PM10RGD

8,5 33x120 13”x48” HPM 10 Rett. (L-SX) G3PM10RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 10 GRPM10CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 10 Shine G3PM10CSS

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HPM 20 Rett. LXPM20R

6,5 120x278 48”x110” HPM 20 Shine Rett. LXPM20S

8,5 120x120 48”x48” HPM 20 Rett. GRPM20R

8,5 120x120 48”x48” HPM 20 Shine Rett. GRPM20S

8,5 60x120 24”x48” HPM 20 Rett. GCPM20R

8,5 60x120 24”x48” HPM 20 Shine Rett. GCPM20S

8,5 60x60 24”x24” HPM 20 Rett. G9PM20R

8,5 60x60 24”x24” HPM 20 Shine Rett. G9PM20S

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 20 Rett. G0PM20R12

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 20 Shine Rett. G0PM20S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HPM 20 Rett. G3PM20RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HPM 20 Rett. (R-DX) G3PM20RGD

8,5 33x120 13”x48” HPM 20 Rett. (L-SX) G3PM20RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 20 GRPM20CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 20 Shine G3PM20CSS
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Premiere
120x278 120x120  60x120  60x60

HPM 1 Paradise

23x32 . 9”x121/2”

G3PM01MO Papillon Paradise Shine

23x32 . 9”x121/2”

G3PM02MO Papillon Onice Shine

HPM 2 Onice Azzurro
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Size    Item Code

6,5 120x278 48”x110” HPM 1 Rett. LXPM01R

6,5 120x278 48”x110” HPM 1 Shine Rett. LXPM01S

8,5 120x120 48”x48” HPM 1 Rett. GRPM01R

8,5 120x120 48”x48” HPM 1 Shine Rett. GRPM01S

8,5 60x120 24”x48” HPM 1 Rett. GCPM01R

8,5 60x120 24”x48” HPM 1 Shine Rett. GCPM01S

8,5 60x60 24”x24” HPM 1 Rett. G9PM01R

8,5 60x60 24”x24” HPM 1 Shine Rett. G9PM01S

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 1 Rett. G0PM01R12

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 1 Shine Rett. G0PM01S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HPM 1 Rett. G3PM01RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HPM 1 Rett. (R-DX) G3PM01RGD

8,5 33x120 13”x48” HPM 1 Rett. (L-SX) G3PM01RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 1 GRPM01CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 1 Shine G3PM01CSS

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HPM 2 Rett. LXPM02R

6,5 120x278 48”x110” HPM 2 Shine Rett. LXPM02S

8,5 120x120 48”x48” HPM 2 Rett. GRPM02R

8,5 120x120 48”x48” HPM 2 Shine Rett. GRPM02S

8,5 60x120 24”x48” HPM 2 Rett. GCPM02R

8,5 60x120 24”x48” HPM 2 Shine Rett. GCPM02S

8,5 60x60 24”x24” HPM 2 Rett. G9PM02R

8,5 60x60 24”x24” HPM 2 Shine Rett. G9PM02S

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 2 Rett. G0PM02R12

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 2 Shine Rett. G0PM02S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HPM 2 Rett. G3PM02RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HPM 2 Rett. (R-DX) G3PM02RGD

8,5 33x120 13”x48” HPM 2 Rett. (L-SX) G3PM02RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 2 GRPM02CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 2 Shine G3PM02CSS
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Premiere
120x278 120x120  60x120  60x60

HPM 3 Amazzonite

23x32 . 9”x121/2”

G3PM01MO Papillon Paradise Shine
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GRAPHICS 120x278

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HPM 3 Rett. LXPM03R

6,5 120x278 48”x110” HPM 3 Shine Rett. LXPM03S

8,5 120x120 48”x48” HPM 3 Rett. GRPM03R

8,5 120x120 48”x48” HPM 3 Shine Rett. GRPM03S

8,5 60x120 24”x48” HPM 3 Rett. GCPM03R

8,5 60x120 24”x48” HPM 3 Shine Rett. GCPM03S

8,5 60x60 24”x24” HPM 3 Rett. G9PM03R

8,5 60x60 24”x24” HPM 3 Shine Rett. G9PM03S

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 3 Rett. G0PM03R12

8,5 7x120 23/4”x48” HPM 3 Shine Rett. G0PM03S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HPM 3 Rett. G3PM03RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HPM 3 Rett. (R-DX) G3PM03RGD

8,5 33x120 13”x48” HPM 3 Rett. (L-SX) G3PM03RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 3 GRPM03CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HPM 3 Shine G3PM03CSS

HPM 10 Paonazzo HPM 20 Onice Bianco

HPM 1 Paradise HPM 2 Onice Azzurro

HPM 3 Amazzonite

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

GRAPHICS 120X278 . 48”X110” 
Prodotto con diverse grafiche confezionate in modo casuale
Produced with a variety of a range of different graphic designs which are randomly combined and then packed
Mit unterschiedlichen Graphiken hergestellt und mit einer zufälliger Auswahl verpackt
Produit avec différents graphismes conditionnés de façon fortuite
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96 97Pavimento/Floor: Timeline HTL 5 Grey Rett.  |  Rivestimento/Wall: Bloom Shine Rett.

BloomHBO 6 Onice Fantastico

Packaging 6,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Tare Size Dimension

120x278	 cassa light 7 23,35 486,49 100 292x141xh.25

120x278	 cassa 20 66,72 1234,27 130 292x141xh.36

120x278	 cavalletto heavy 40 133,44 2250,00 100 288x74xh.145

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60

HBO 15 Silver HBO 8 Noisette

HBO 7 Calacatta Oro

HBO 5 Amani

HBO 20 Calacatta HBO 10 Invisible Grey

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

6,5 mm 8,5 mm

60x60 . 24”x24”

120x278 . 48”x110”

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x278 1 3,336 55,21 - - -

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x30	 mosaico 6 0,54 - - - -

30x30	 intreccio shine 6 0,54 - - - -

27x41	 chevron 4 0,448 - - - -

60x120	 geometria 1 - - - - -

60x120	 felci P2 1 set (2 pc) - - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

1x1x120	 coprispigolo 6 7,20 ml. - - - -

HIGH
HBO 7 - HBO 6 - BLOOM

MODERATE
HBO 20 - HBO 10 - HBO 5
HBO 15 - HBO 8

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9
DIN 51097: B
ANSI A 326.3:2017 release 2019
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

(Except for Shine)

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

(Only for Shine)
LIGHT AND MEDIUM
RESIDENTIAL USE
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98 99Rivestimento/Wall: Bloom Shine Rett.  |  Pavimento/Floor: Bloom Shine Rett.  |  Reception: HBO 20 Calacatta Rett.  Rivestimento/Wall: HBO 7 Calacatta Oro Rett.

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60
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100 101Rivestimento/Wall: HBO 10 Invisible Grey Rett. | Pavimento/Floor: HBO 5 Amani Shine Rett. - HBO 10 Invisible Grey Rett.

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60
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102 103Rivestimento/Wall: HBO 8 Noisette Shine Rett.Rivestimento/Wall: HBO 15 Silver Shine Rett. | Pavimento/Floor: HBO 15 Silver Shine Rett.  | Reception: HBO 10 Invisible Grey Shine Rett.

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60
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104 105

30x30 . 12”x12”

G3BO20MO Mosaico HBO 20

30x30 . 12”x12”

G3BO10MO Mosaico HBO 10

30x30 . 12”x12”

G3BO20INS Intreccio Shine HBO 20

30x30 . 12”x12”

G3BO10INS Intreccio Shine HBO 10

HBO 20 Calacatta HBO 10 Invisible Grey

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HBO 20 Rett. LXBO20R

6,5 120x278 48”x110” HBO 20 Shine Rett. LXBO20S

8,5 120x120 48”x48” HBO 20 Rett. GRBO20RJ

8,5 120x120 48”x48” HBO 20 Shine Rett. GRBO20SJ

8,5 60x120 24”x48” HBO 20 Rett. GCBO20J

8,5 60x120 24”x48” HBO 20 Shine Rett. GCBO20SJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 20 Rett. G9BO20RJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 20 Shine Rett. G9BO20SJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 20 Rett. G0BO20R12

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 20 Shine Rett. G0BO20S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HBO 20 Rett. G3BO20RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HBO 20 Rett. (R-DX) G3BO20RGD

8,5 33x120 13”x48” HBO 20 Rett. (L-SX) G3BO20RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 20 GRBO20CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 20 Shine G3BO20CSS

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HBO 10 Rett. LXBO10R

6,5 120x278 48”x110” HBO 10 Shine Rett. LXBO10S

8,5 120x120 48”x48” HBO 10 Rett. GRBO10RJ

8,5 120x120 48”x48” HBO 10 Shine Rett. GRBO10SJ

8,5 60x120 24”x48” HBO 10 Rett. GCBO10J

8,5 60x120 24”x48” HBO 10 Shine Rett. GCBO10SJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 10 Rett. G9BO10RJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 10 Shine Rett. G9BO10SJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 10 Rett. G0BO10R12

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 10 Shine Rett. G0BO10S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HBO 10 Rett. G3BO10RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HBO 10 Rett. (R-DX) G3BO10RGD

8,5 33x120 13”x48” HBO 10 Rett. (L-SX) G3BO10RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 10 GRBO10CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 10 Shine G3BO10CSS
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106 107

HBO 7 Calacatta Oro

30x30 . 12”x12”

G3BO07INS Intreccio Shine HBO 7

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60
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60x120 . 24”x48”

GCBO07GES Geometria HBO 7 Shine Rett.

60x120 . 24”x48”

GCBO07FE2 Felci P2 HBO 7 Shine Rett.

27x41 . 105/8”x161/8”

G3BO07MUS Muretto Chevron HBO 7 Shine

Il decoro è stato realizzato con oro giallo e materie metallizzate 
pertanto il fondo decorato può essere posato solo a parete. Il decoro 
non è resistente all’usura da sfregamento sia in fase di posa che post 
posa. Per la pulizia quotidiana si consiglia di utilizzare un panno umido 
impregnato di acqua o prodotti neutri.

The decoration was created with yellow gold and metallised materials 
and therefore the decorated background tiles can only be laid on 
walls. The decoration is not resistant to rubbing wear either during 
installation or post installation. For daily cleaning, it is advisable to use 
a wet cloth soaked in water or neutral detergents.

Das Dekor wurde mit Gelbgold und metallisierten Materien hergestellt, 
deshalb kann die dekorierte Bodenfliese nur an der Wand verlegt 
werden.  Das Dekor ist sowohl bei der Verlegung als danach gegen 
Scheuern nicht abnutzungsbeständig. Zur täglichen Reinigung wird 
geraten, ein feuchtes, mit Wasser oder neutralen Reinigungsmitteln 
imprägniertes Tuch zu verwenden. 

Le décor a été réalisé avec de l’or jaune et des matières métallisées; 
par conséquent, le fond décoré ne peut être posé que sur le mur.
Le décor n’est pas résistant à l’usure par frottement pendant et après 
la pose. Pour le nettoyage quotidien, nous recommandons d’utiliser un 
chiffon humide imprégné d’eau ou de produits neutres.

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HBO 7 Rett. LXBO07R

6,5 120x278 48”x110” HBO 7 Shine Rett. LXBO07S

8,5 120x120 48”x48” HBO 7 Rett. GRBO07RJ

8,5 120x120 48”x48” HBO 7 Shine Rett. GRBO07SJ

8,5 60x120 24”x48” HBO 7 Rett. GCBO07RJ

8,5 60x120 24”x48” HBO 7 Shine Rett. GCBO07SJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 7 Rett. G9BO07RJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 7 Shine Rett. G9BO07SJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 7 Rett. G0BO07R12

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 7 Shine Rett. G0BO07S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HBO 7 Rett. G3BO07RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HBO 7 Rett. (R-DX) G3BO07RGD

8,5 33x120 13”x48” HBO 7 Rett. (L-SX) G3BO07RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 7 GRBO07CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 7 Shine G3BO07CSS
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30x30 . 12”x12”

G3BO05MO Mosaico HBO 5

30x30 . 12”x12”

G3BO15MO Mosaico HBO 15

30x30 . 12”x12”

G3BO05INS Intreccio Shine HBO 5

30x30 . 12”x12”

G3BO15INS Intreccio Shine HBO 15

HBO 5 Amani HBO 15 Silver

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60

Size    Item Code

6,5 120x278 48”x110” HBO 5 Rett. LXBO05R

6,5 120x278 48”x110” HBO 5 Shine Rett. LXBO05S

8,5 120x120 48”x48” HBO 5 Rett. GRBO05RJ

8,5 120x120 48”x48” HBO 5 Shine Rett. GRBO05SJ

8,5 60x120 24”x48” HBO 5 Rett. GCBO05J

8,5 60x120 24”x48” HBO 5 Shine Rett. GCBO05SJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 5 Rett. G9BO05RJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 5 Shine Rett. G9BO05SJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 5 Rett. G0BO05R12

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 5 Shine Rett. G0BO05S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HBO 5 Rett. G3BO05RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HBO 5 Rett. (R-DX) G3BO05RGD

8,5 33x120 13”x48” HBO 5 Rett. (L-SX) G3BO05RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 5 GRBO05CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 5 Shine G3BO05CSS

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HBO 15 Rett. LXBO15R

6,5 120x278 48”x110” HBO 15 Shine Rett. LXBO15S

8,5 120x120 48”x48” HBO 15 Rett. GRBO15RJ

8,5 120x120 48”x48” HBO 15 Shine Rett. GRBO15SJ

8,5 60x120 24”x48” HBO 15 Rett. GCBO15J

8,5 60x120 24”x48” HBO 15 Shine Rett. GCBO15SJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 15 Rett. G9BO15RJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 15 Shine Rett. G9BO15SJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 15 Rett. G0BO15R12

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 15 Shine Rett. G0BO15S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HBO 15 Rett. G3BO15RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HBO 15 Rett. (R-DX) G3BO15RGD

8,5 33x120 13”x48” HBO 15 Rett. (L-SX) G3BO15RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 15 GRBO15CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 15 Shine G3BO15CSS
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110 111

HBO 8 Noisette HBO 6 Onice Fantastico

30x30 . 12”x12”

G3BO08MO Mosaico HBO 8

30x30 . 12”x12”

G3BO08INS Intreccio Shine HBO 8

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60
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Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HBO 8 Rett. LXBO08R

6,5 120x278 48”x110” HBO 8 Shine Rett. LXBO08S

8,5 120x120 48”x48” HBO 8 Rett. GRBO08RJ

8,5 120x120 48”x48” HBO 8 Shine Rett. GRBO08SJ

8,5 60x120 24”x48” HBO 8 Rett. GCBO08J

8,5 60x120 24”x48” HBO 8 Shine Rett. GCBO08SJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 8 Rett. G9BO08RJ

8,5 60x60 24”x24” HBO 8 Shine Rett. G9BO08SJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 8 Rett. G0BO08R12

8,5 7x120 23/4”x48” HBO 8 Shine Rett. G0BO08S12

GRADONE LINEARE

8,5 33x120 13”x48” HBO 8 Rett. G3BO08RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x120 13”x48” HBO 8 Rett. (R-DX) G3BO08RGD

8,5 33x120 13”x48” HBO 8 Rett. (L-SX) G3BO08RGS

COPRISPIGOLO

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 8 GRBO08CS

8,5 1x1x120 11/4”x48” HBO 8 Shine G3BO08CSS

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HBO 6 Rett. LXBO06R

6,5 120x278 48”x110” HBO 6 Shine Rett. LXBO06S
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Prodotto con 4 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Il decoro è abbinabile ai fondi Boutique 20 – 10 – 5 – 8.
Trattandosi di una decorazione artistica i colori sono soggetti 
a una leggera variazione cromatica. Ideale anche abbinato alla 
serie Timeline.

Created with 4 different randomly packaged graphics. 
The decoration can be combined with the 20 - 10 - 5 - 8 
Boutique bases. Being an artistic decoration, the colours may 
present a slight chromatic variation. Also ideal combined with 
the Timeline series.

Hergestellt mit 4 verschiedenen Graphiken, die zufällig 
zusammen verpackt werden. Das Dekor passt zu den 
Bodenfliesen Boutique 20 – 10 – 5 – 8. Da es sich um ein 
künstliches Dekor handelt, unterliegen die Farben einer 
leichten Farbveränderung. Ideal auch in Kombination mit der 
Serie Timeline.

Produit avec 4 graphismes différents emballés au hasard. 
Le décor peut être combiné avec les fonds Boutique 20 - 10 - 5 
-  8. Comme il s’agit d’un décor artistique, les couleurs sont 
soumises à une légère variation chromatique. Idéal également 
en combinaison avec la série Timeline.

8 Facce / Design 120x120 . 48”x48”

Prodotto con 8 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Il decoro è abbinabile ai fondi Boutique 20 – 10 – 5 – 8.
Trattandosi di una decorazione artistica i colori sono soggetti 
a una leggera variazione cromatica. Ideale anche abbinato alla 
serie Timeline.

Created with 8 different randomly packaged graphics. 
The decoration can be combined with the 20 - 10 - 5 - 8 Boutique 
bases. Being an artistic decoration, the colours may present a 
slight chromatic variation. Also ideal combined with the Timeline 
series.

Hergestellt mit 8 verschiedenen Graphiken, die zufällig 
zusammen verpackt werden. Das Dekor passt zu den 
Bodenfliesen Boutique 20 – 10 – 5 – 8. Da es sich um ein 
künstliches Dekor handelt, unterliegen die Farben einer leichten 
Farbveränderung. Ideal auch in Kombination mit der Serie 
Timeline.

Produit avec 8 graphismes différents emballés au hasard. 
Le décor peut être combiné avec les fonds Boutique 20 - 10 - 5 
-  8. Comme il s’agit d’un décor artistique, les couleurs sont 
soumises à une légère variation chromatique. Idéal également 
en combinaison avec la série Timeline.

Bloom GRAPHICS

Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60
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4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

GRAPHICS

Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” Bloom Shine Rett. LXBOBLOOMS

Size     Item Code

6,5 120x120 48”x48” Bloom Shine Rett. GRBOBLOOMSJ
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Boutique
120x278  120x120  60x120  60x60
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GRAPHICS 120x278

HBO 20 Calacatta HBO 15 Silver

HBO 8 Noisette

HBO 6 Onice FantasticoHBO 10 Invisible Gray

6 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

GRAPHICS 120X278 . 48”X110” 
Prodotto con diverse grafiche confezionate in modo casuale
Produced with a variety of a range of different graphic designs which are randomly combined and then packed
Mit unterschiedlichen Graphiken hergestellt und mit einer zufälliger Auswahl verpackt
Produit avec différents graphismes conditionnés de façon fortuite

HBO 7 Calacatta Oro

HBO 5 Amani

5 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

5 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

6 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

5 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 
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116 117Pavimento/Floor: HAU 10 White Rett.

Aurora
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60 
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HAU 8 Anthracite

HAU 1 Beige

HAU 5 Grey

HAU 10 White

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

30x30 	 mosaico 6 0,54 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

60x60 . 24”x24”

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10
EN 16165
Annex A: B
ANSI A326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G
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Aurora
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60 

Rivestimento/Wall: HAU 5 Grey Rett.  |  Pavimento/Floor: HAU 5 Grey Rett.  |  Lavabo/Basin: HAU 5 Grey Rett. |  Mensola/Shelf: HAU 5 Grey Rett. Rivestimento/Wall: HAU 1 Beige Rett.  |  Pavimento/Floor: HAU 1 Beige Rett.  |  Bancone/Desk: HAU 5 Grey Rett.  
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Aurora
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60 
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HAU 10 White HAU 1 Beige

30x30 . 12”x12”
G3AU10MO Mosaico HAU 10

30x30 . 12”x12”
G3AU01MO Mosaico HAU 1

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HAU 10 Rett. GRAU10R

8,5 60x120 24”x48” HAU 10 Rett. GCAU10R

8,5 80x80 32”x32” HAU 10 Rett. GTAU10R

8,5 60x60 24”x24” HAU 10 Rett. G9AU10R

8,5 30x60 12”x24” HAU 10 Rett. G8AU10R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HAU 10 Rett. G0AU10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HAU 10 Rett. G0AU10R80

8,5 7x120 23/4”x48” HAU 10 Rett. G0AU10R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HAU 10 Rett. G3AU10RG

8,5 33x120 13”x48” HAU 10 Rett. G3AU10RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HAU 10 Rett. (R-DX) G3AU10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HAU 10 Rett. (L-SX) G3AU10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HAU 10 Rett. (R-DX) G3AU10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HAU 10 Rett. (L-SX) G3AU10RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HAU 1 Rett. GRAU01R

8,5 60x120 24”x48” HAU 1 Rett. GCAU01R

8,5 80x80 32”x32” HAU 1 Rett. GTAU01R

8,5 60x60 24”x24” HAU 1 Rett. G9AU01R

8,5 30x60 12”x24” HAU 1 Rett. G8AU01R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HAU 1 Rett. G0AU01R60

8,5 7x80 23/4”x32” HAU 1 Rett. G0AU01R80

8,5 7x120 23/4”x48” HAU 1 Rett. G0AU01R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HAU 1 Rett. G3AU01RG

8,5 33x120 13”x48” HAU 1 Rett. G3AU01RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HAU 1 Rett. (R-DX) G3AU01RGD60

8,5 33x60 13”x24” HAU 1 Rett. (L-SX) G3AU01RGS60

8,5 33x120 13”x48” HAU 1 Rett. (R-DX) G3AU01RGD12

8,5 33x120 13”x48” HAU 1 Rett. (L-SX) G3AU01RGS12

120 121

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/premiere/aurora.pdf


122 123

Aurora
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60 

HAU 5 Grey HAU 8 Anthracite
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Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HAU 5 Rett. GRAU05R

8,5 60x120 24”x48” HAU 5 Rett. GCAU05R

8,5 80x80 32”x32” HAU 5 Rett. GTAU05R

8,5 60x60 24”x24” HAU 5 Rett. G9AU05R

8,5 30x60 12”x24” HAU 5 Rett. G8AU05R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HAU 5 Rett. G0AU05R60

8,5 7x80 23/4”x32” HAU 5 Rett. G0AU05R80

8,5 7x120 23/4”x48” HAU 5 Rett. G0AU05R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HAU 5 Rett. G3AU05RG

8,5 33x120 13”x48” HAU 5 Rett. G3AU05RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HAU 5 Rett. (R-DX) G3AU05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HAU 5 Rett. (L-SX) G3AU05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HAU 5 Rett. (R-DX) G3AU05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HAU 5 Rett. (L-SX) G3AU05RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HAU 8 Rett. GRAU08R

8,5 60x120 24”x48” HAU 8 Rett. GCAU08R

8,5 80x80 32”x32” HAU 8 Rett. GTAU08R

8,5 60x60 24”x24” HAU 8 Rett. G9AU08R

8,5 30x60 12”x24” HAU 8 Rett. G8AU08R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HAU 8 Rett. G0AU08R60

8,5 7x80 23/4”x32” HAU 8 Rett. G0AU08R80

8,5 7x120 23/4”x48” HAU 8 Rett. G0AU08R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HAU 8 Rett. G3AU08RG

8,5 33x120 13”x48” HAU 8 Rett. G3AU08RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HAU 8 Rett. (R-DX) G3AU08RGD60

8,5 33x60 13”x24” HAU 8 Rett. (L-SX) G3AU08RGS60

8,5 33x120 13”x48” HAU 8 Rett. (R-DX) G3AU08RGD12

8,5 33x120 13”x48” HAU 8 Rett. (L-SX) G3AU08RGS12

30x30 . 12”x12”
G3AU05MO Mosaico HAU 5

30x30 . 12”x12”
G3AU08MO Mosaico HAU 8
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124 125Pavimento/Floor: HSO 10 Combination Puro Rett. - HSO 10 Puro Rett.

Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

20x40 . 8”x16”

60x60 . 24”x24”
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HSO 5 Fresco

HSO 1 Naturale

HSO 3 Vegetale

HSO 10 Puro

6,5 mm

120x278 . 48”x110”

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x278 1 3,336 55,21 - - -

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

120x120     combination 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x120       touch 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

20x40 15 1,20 21,12 45 54,00 970,40

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

10x40	 battiscopa 20 8,00 ml. - - - -

16,5x30	 elemento a L monolitico 8 2,40 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

Packaging 6,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Tare Size Dimension

120x278	 cassa light 7 23,35 486,49 100 292x141xh.25

120x278	 cassa 20 66,72 1234,27 130 292x141xh.36

120x278	 cavalletto heavy 40 133,44 2250,00 100 288x74xh.145

60x120 . 24”x48”

60x60 . 24”x24”

8,5 mm Grip

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10 (6,5 mm-8,5 mm)
Annex B: R11 (8,5 mm Grip)
EN 16165
Annex A: B (6,5 mm-8,5 mm)
Annex A: C (8,5 mm Grip)
ANSI A326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE
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126 127Rivestimento/Wall: HSO 10 Touch Puro Rett. Rivestimento/Wall: HSO 10 Touch Puro Rett. - HSO 3 Vegetale Rett. |  Pavimento/Floor: HSO 10 Puro Rett. 

Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40
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128 129Pavimento/Floor: HSO 1 Naturale Rett.

Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40
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HSO 10 Puro

Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

120x120 . 48”x48”
GRSO10COMR HSO 10 Combination Rett.

60x120 . 24”x48”
GCSO10TOUR HSO 10 Touch Rett.

Prodotto con 3 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Si consiglia una posa “random” delle diverse facce.

Produced with 3 different patterns, packaged at random.
We recommend a random installation  of the different pattern.

Hergestellt in 3 verschiedenen Mustern, die nach dem
Zufallsprinzip verpackt werden. 
Eine zufällige Verlegung der verschiedene Grafik Oberflächen 
wird empfohlen.

Produit offrant 3 graphismes emballés de façon aléatoire.
Nous conseillons une pose aléatoire des différentes faces.
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Size    Item Code

6,5 120x278 48”x110” HSO 10 Rett. LXSO10R

8,5 120x120 48”x48” HSO 10 Rett. GRSO10R

8,5 60x120 24”x48” HSO 10 Rett. GCSO10R

8,5 80x80 32”x32” HSO 10 Rett. GTSO10R

8,5 60x60 24”x24” HSO 10 Rett. G9SO10R

8,5 30x60 12”x24” HSO 10 Rett. G8SO10R

8,5 60x120 24”x48” HSO 10 Grip Rett. GCSO10GRIR

8,5 60x60 24”x24” HSO 10 Grip Rett. G9SO10GRIR

8,5 20x40 8”x16” HSO 10 Grip GGSO10GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HSO 10 G0SO10B40

8,5 7,5x60 3”x24” HSO 10 Rett. G0SO10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HSO 10 Rett. G0SO10R80

8,5 7x120 23/4”x48” HSO 10 Rett. G0SO10R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HSO 10 G3SO10ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSO 10 Rett. G3SO10RG

8,5 33x120 13”x48” HSO 10 Rett. G3SO10RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HSO 10 Rett. (R-DX) G3SO10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSO 10 Rett. (L-SX) G3SO10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSO 10 Rett. (R-DX) G3SO10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSO 10 Rett. (L-SX) G3SO10RGS12
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132 133

HSO 1 Naturale

Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Prodotto con 3 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Si consiglia una posa “random” delle diverse facce.

Produced with 3 different patterns, packaged at random.
We recommend a random installation  of the different pattern.

Hergestellt in 3 verschiedenen Mustern, die nach dem
Zufallsprinzip verpackt werden. 
Eine zufällige Verlegung der verschiedene Grafik Oberflächen wird 
empfohlen.

Produit offrant 3 graphismes emballés de façon aléatoire.
Nous conseillons une pose aléatoire des différentes faces.

120x120 . 48”x48”
GRSO01COMR HSO 1 Combination Rett.

60x120 . 24”x48”
GCSO01TOUR HSO 1 Touch Rett.
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Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HSO 1 Rett. LXSO01R

8,5 120x120 48”x48” HSO 1 Rett. GRSO01R

8,5 60x120 24”x48” HSO 1 Rett. GCSO01R

8,5 80x80 32”x32” HSO 1 Rett. GTSO01R

8,5 60x60 24”x24” HSO 1 Rett. G9SO01R

8,5 30x60 12”x24” HSO 1 Rett. G8SO01R

8,5 60x120 24”x48” HSO 1 Grip Rett. GCSO01GRIR

8,5 60x60 24”x24” HSO 1 Grip Rett. G9SO01GRIR

8,5 20x40 8”x16” HSO 1 Grip GGSO01GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HSO 1 G0SO01B40

8,5 7,5x60 3”x24” HSO 1 Rett. G0SO01R60

8,5 7x80 23/4”x32” HSO 1 Rett. G0SO01R80

8,5 7x120 23/4”x48” HSO 1 Rett. G0SO01R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HSO 1 G3SO01ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSO 1 Rett. G3SO01RG

8,5 33x120 13”x48” HSO 1 Rett. G3SO01RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HSO 1 Rett. (R-DX) G3SO01RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSO 1 Rett. (L-SX) G3SO01RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSO 1 Rett. (R-DX) G3SO01RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSO 1 Rett. (L-SX) G3SO01RGS12
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HSO 3 Vegetale

Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Prodotto con 3 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Si consiglia una posa “random” delle diverse facce.

Produced with 3 different patterns, packaged at random.
We recommend a random installation  of the different pattern.

Hergestellt in 3 verschiedenen Mustern, die nach dem
Zufallsprinzip verpackt werden. 
Eine zufällige Verlegung der verschiedene Grafik Oberflächen wird 
empfohlen.

Produit offrant 3 graphismes emballés de façon aléatoire.
Nous conseillons une pose aléatoire des différentes faces.

120x120 . 48”x48”
GRSO03COMR HSO 3 Combination Rett.

60x120 . 24”x48”
GCSO03TOUR HSO 3 Touch Rett.
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Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HSO 3 Rett. LXSO03R

8,5 120x120 48”x48” HSO 3 Rett. GRSO03R

8,5 60x120 24”x48” HSO 3 Rett. GCSO03R

8,5 80x80 32”x32” HSO 3 Rett. GTSO03R

8,5 60x60 24”x24” HSO 3 Rett. G9SO03R

8,5 30x60 12”x24” HSO 3 Rett. G8SO03R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HSO 3 Rett. G0SO03R60

8,5 7x80 23/4”x32” HSO 3 Rett. G0SO03R80

8,5 7x120 23/4”x48” HSO 3 Rett. G0SO03R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSO 3 Rett. G3SO03RG

8,5 33x120 13”x48” HSO 3 Rett. G3SO03RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HSO 3 Rett. (R-DX) G3SO03RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSO 3 Rett. (L-SX) G3SO03RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSO 3 Rett. (R-DX) G3SO03RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSO 3 Rett. (L-SX) G3SO03RGS12

134 135

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/sensoria/Sensoria.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ITA/HSO%20-%20ITA%20-%20Caratteristiche%20Tecniche%20EN%2014411%202-2025.pdf


136 137

HSO 5 Fresco

Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Prodotto con 3 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Si consiglia una posa “random” delle diverse facce.

Produced with 3 different patterns, packaged at random.
We recommend a random installation  of the different pattern.

Hergestellt in 3 verschiedenen Mustern, die nach dem
Zufallsprinzip verpackt werden. 
Eine zufällige Verlegung der verschiedene Grafik Oberflächen wird 
empfohlen.

Produit offrant 3 graphismes emballés de façon aléatoire.
Nous conseillons une pose aléatoire des différentes faces.

120x120 . 48”x48”
GRSO05COMR HSO 5 Combination Rett.

60x120 . 24”x48”
GCSO05TOUR HSO 5 Touch Rett.
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Size     Item Code

6,5 120x278 48”x110” HSO 5 Rett. LXSO05R

8,5 120x120 48”x48” HSO 5 Rett. GRSO05R

8,5 60x120 24”x48” HSO 5 Rett. GCSO05R

8,5 80x80 32”x32” HSO 5 Rett. GTSO05R

8,5 60x60 24”x24” HSO 5 Rett. G9SO05R

8,5 30x60 12”x24” HSO 5 Rett. G8SO05R

8,5 60x120 24”x48” HSO 5 Grip Rett. GCSO05GRIR

8,5 60x60 24”x24” HSO 5 Grip Rett. G9SO05GRIR

8,5 20x40 8”x16” HSO 5 Grip GGSO05GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HSO 5 G0SO05B40

8,5 7,5x60 3”x24” HSO 5 Rett. G0SO05R60

8,5 7x80 23/4”x32” HSO 5 Rett. G0SO05R80

8,5 7x120 23/4”x48” HSO 5 Rett. G0SO05R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HSO 5 G3SO05ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HSO 5 Rett. G3SO05RG

8,5 33x120 13”x48” HSO 5 Rett. G3SO05RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HSO 5 Rett. (R-DX) G3SO05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HSO 5 Rett. (L-SX) G3SO05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HSO 5 Rett. (R-DX) G3SO05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HSO 5 Rett. (L-SX) G3SO05RGS12
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Sensoria
120x278  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40
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GRAPHICS 120x278

HSO 10 Puro HSO 3 Vegetale

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

HSO 1 Naturale HSO 5 Fresco

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

4 Facce / Design 120x278 . 48”x110” 

Rivestimento/Wall: HSO 1 Naturale Rett. - HSO 1 Touch Naturale Rett. |  Pavimento/Floor: HSO 1 Naturale Rett. 

GRAPHICS 120X278 . 48”X110” 
Prodotto con diverse grafiche confezionate in modo casuale
Produced with a variety of a range of different graphic designs which are randomly combined and then packed
Mit unterschiedlichen Graphiken hergestellt und mit einer zufälliger Auswahl verpackt
Produit avec différents graphismes conditionnés de façon fortuite
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140 141Rivestimento/Wall: HNS 10 White Rett.  | Pavimento/Floor: HNS 10 White Rett.

20x40 . 8”x16”
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Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

HNS 1 AlmondHNS 10 White

HNS 5 Grey

HNS 15 Iceberg

HNS 8 Anthracite

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10 (8,5 mm)
Annex B: R11 (8,5 mm Grip)
EN 16165
Annex A: B (8,5 mm)
Annex A: C (8,5 mm Grip)
ANSI A326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

60x60 . 24”x24”

60x60 . 24”x24”

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120	 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x120	 synergy 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

20x40 15 1,20 21,12 45 54,00 970,40

30x30	 mosaico 6 0,54 - - - -

30x60	 muretto 4 0,72 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

10x40	 battiscopa 20 8,00 ml. - - - -

16,5x30	 elemento a L monolitico 8 2,40 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

8,5 mm Grip
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142 143Rivestimento/Wall: HNS 1 Almond Rett. - HNS 1 Synergy Almond  Rett.  |  Pavimento/Floor: HNS 1 Almond Rett.  | Bancone/Counter: Timeline HTL 9 Taupe Rett.
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Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Pavimento/Floor: HNS 15 Iceberg Rett. 142 143
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Rivestimento/Wall: Muretto HNS 5 Grey  |  Pavimento/Floor: HNS 5 Grey Rett. Pavimento/Floor: HNS 8 Anthracite Grip

Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40
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HNS 10 White

30x30 . 12”x12”

G3NS10MO HNS 10 Mosaico

30x60 . 12”x24”

G8NS10MU HNS 10 Muretto

Prodotto con 8 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Il decoro è abbinabile al fondo Timeline HTL 11.

Produced in 8 different patterns, random packaged.
The decor can be matched with Timeline HTL 11 plain tiles.

Hergestellt in 8 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip 
verpackt werden. Das Dekor ist auf die Grundfliesen von Timeline HTL 11 
abgestimmt.

Produit en 8 graphismes différents emballés de façon aléatoire.
Le décor peut s’associer à l’uni Timeline HTL 11.

60x120 . 24”x48”

GCNS10SINER HNS 10 Synergy Rett.

Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HNS 10 Rett. GRNS10R

8,5 60x120 24”x48” HNS 10 Rett. GCNS10R

8,5 80x80 32”x32” HNS 10 Rett. GTNS10R

8,5 60x60 24”x24” HNS 10 Rett. G9NS10R

8,5 30x60 12”x24” HNS 10 Rett. G8NS10R

8,5 60x60 24”x24” HNS 10 Grip Rett. G9NS10GRIR

8,5 20x40 8”x16” HNS 10 Grip GGNS10GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HNS 10 G0NS10B40

8,5 7,5x60 3”x24” HNS 10 Rett. G0NS10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HNS 10 Rett. G0NS10R80

8,5 7x120 23/4”x48” HNS 10 Rett. G0NS10R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HNS 10 G3NS10ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HNS 10 Rett. G3NS10RG

8,5 33x120 13”x48” HNS 10 Rett. G3NS10RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HNS 10 Rett. (R-DX) G3NS10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HNS 10 Rett. (L-SX) G3NS10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HNS 10 Rett. (R-DX) G3NS10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HNS 10 Rett. (L-SX) G3NS10RGS12
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HNS 1 Almond

30x30 . 12”x12”

G3NS01MO HNS 1 Mosaico

30x60 . 12”x24”

G8NS01MU HNS 1 Muretto

Prodotto con 8 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Il decoro è abbinabile al fondo Timeline HTL 9.

Produced in 8 different patterns, random packaged.
The decor can be matched with Timeline HTL 9 plain tiles.

Hergestellt in 8 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip 
verpackt werden. Das Dekor ist auf die Grundfliesen von Timeline HTL 9 
abgestimmt.

Produit en 8 graphismes différents emballés de façon aléatoire.
Le décor peut s’associer à l’uni Timeline HTL 9.

60x120 . 24”x48”

GCNS01SINER HNS 1 Synergy Rett.

Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Size    Item Code

8,5 120x120 48”x48” HNS 1 Rett. GRNS01R

8,5 60x120 24”x48” HNS 1 Rett. GCNS01R

8,5 80x80 32”x32” HNS 1 Rett. GTNS01R

8,5 60x60 24”x24” HNS 1 Rett. G9NS01R

8,5 30x60 12”x24” HNS 1 Rett. G8NS01R

8,5 60x60 24”x24” HNS 1 Grip Rett. G9NS01GRIR

8,5 20x40 8”x16” HNS 1 Grip GGNS01GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HNS 1 G0NS01B40

8,5 7,5x60 3”x24” HNS 1 Rett. G0NS01R60

8,5 7x80 23/4”x32” HNS 1 Rett. G0NS01R80

8,5 7x120 23/4”x48” HNS 1 Rett. G0NS01R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HNS 1 G3NS01ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HNS 1 Rett. G3NS01RG

8,5 33x120 13”x48” HNS 1 Rett. G3NS01RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HNS 1 Rett. (R-DX) G3NS01RGD60

8,5 33x60 13”x24” HNS 1 Rett. (L-SX) G3NS01RGS60

8,5 33x120 13”x48” HNS 1 Rett. (R-DX) G3NS01RGD12

8,5 33x120 13”x48” HNS 1 Rett. (L-SX) G3NS01RGS12
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HNS 15 Iceberg

30x30 . 12”x12”

G3NS15MO HNS 15 Mosaico

30x60 . 12”x24”

G8NS15MU HNS 15 Muretto

Prodotto con 8 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Il decoro è abbinabile al fondo Timeline HTL 2.

Produced in 8 different patterns, random packaged.
The decor can be matched with Timeline HTL 2 plain tiles.

Hergestellt in 8 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip 
verpackt werden. Das Dekor ist auf die Grundfliesen von Timeline HTL 2 
abgestimmt.

Produit en 8 graphismes différents emballés de façon aléatoire.
Le décor peut s’associer à l’uni Timeline HTL 2.

60x120 . 24”x48”

GCNS15SINER HNS 15 Synergy Rett.

Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HNS 15 Rett. GRNS15R

8,5 60x120 24”x48” HNS 15 Rett. GCNS15R

8,5 80x80 32”x32” HNS 15 Rett. GTNS15R

8,5 60x60 24”x24” HNS 15 Rett. G9NS15R

8,5 30x60 12”x24” HNS 15 Rett. G8NS15R

8,5 60x60 24”x24” HNS 15 Grip Rett. G9NS15GRIR

8,5 20x40 8”x16” HNS 15 Grip GGNS15GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HNS 15 G0NS15B40

8,5 7,5x60 3”x24” HNS 15 Rett. G0NS15R60

8,5 7x80 23/4”x32” HNS 15 Rett. G0NS15R80

8,5 7x120 23/4”x48” HNS 15 Rett. G0NS15R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HNS 15 G3NS15ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HNS 15 Rett. G3NS15RG

8,5 33x120 13”x48” HNS 15 Rett. G3NS15RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HNS 15 Rett. (R-DX) G3NS15RGD60

8,5 33x60 13”x24” HNS 15 Rett. (L-SX) G3NS15RGS60

8,5 33x120 13”x48” HNS 15 Rett. (R-DX) G3NS15RGD12

8,5 33x120 13”x48” HNS 15 Rett. (L-SX) G3NS15RGS12
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HNS 5 Grey

30x30 . 12”x12”

G3NS05MO HNS 5 Mosaico

30x60 . 12”x24”

G8NS05MU HNS 5 Muretto

Prodotto con 8 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Il decoro è abbinabile al fondo Timeline HTL 9.

Produced in 8 different patterns, random packaged.
The decor can be matched with Timeline HTL 9 plain tiles.

Hergestellt in 8 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip 
verpackt werden. Das Dekor ist auf die Grundfliesen von Timeline HTL 9 
abgestimmt.

Produit en 8 graphismes différents emballés de façon aléatoire.
Le décor peut s’associer à l’uni Timeline HTL 9.

60x120 . 24”x48”

GCNS05SINER HNS 5 Synergy Rett.

Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Size    Item Code

8,5 120x120 48”x48” HNS 5 Rett. GRNS05R

8,5 60x120 24”x48” HNS 5 Rett. GCNS05R

8,5 80x80 32”x32” HNS 5 Rett. GTNS05R

8,5 60x60 24”x24” HNS 5 Rett. G9NS05R

8,5 30x60 12”x24” HNS 5 Rett. G8NS05R

8,5 60x60 24”x24” HNS 5 Grip Rett. G9NS05GRIR

8,5 20x40 8”x16” HNS 5 Grip GGNS05GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HNS 5 G0NS05B40

8,5 7,5x60 3”x24” HNS 5 Rett. G0NS05R60

8,5 7x80 23/4”x32” HNS 5 Rett. G0NS05R80

8,5 7x120 23/4”x48” HNS 5 Rett. G0NS05R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HNS 5 G3NS05ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HNS 5 Rett. G3NS05RG

8,5 33x120 13”x48” HNS 5 Rett. G3NS05RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HNS 5 Rett. (R-DX) G3NS05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HNS 5 Rett. (L-SX) G3NS05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HNS 5 Rett. (R-DX) G3NS05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HNS 5 Rett. (L-SX) G3NS05RGS12
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HNS 8 Anthracite

30x30 . 12”x12”

G3NS08MO HNS 8 Mosaico

30x60 . 12”x24”

G8NS08MU HNS 8 Muretto

Prodotto con 8 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Il decoro è abbinabile al fondo Timeline HTL 11.

Produced in 8 different patterns, random packaged.
The decor can be matched with Timeline HTL 11 plain tiles.

Hergestellt in 8 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip 
verpackt werden. Das Dekor ist auf die Grundfliesen von Timeline HTL 11 
abgestimmt.

Produit en 8 graphismes différents emballés de façon aléatoire.
Le décor peut s’associer à l’uni Timeline HTL 11.

60x120 . 24”x48”

GCNS08SINER HNS 8 Synergy Rett.

Nesting
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60  20x40

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HNS 8 Rett. GRNS08R

8,5 60x120 24”x48” HNS 8 Rett. GCNS08R

8,5 80x80 32”x32” HNS 8 Rett. GTNS08R

8,5 60x60 24”x24” HNS 8 Rett. G9NS08R

8,5 30x60 12”x24” HNS 8 Rett. G8NS08R

8,5 60x60 24”x24” HNS 8 Grip Rett. G9NS08GRIR

8,5 20x40 8”x16” HNS 8 Grip GGNS08GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HNS 8 G0NS08B40

8,5 7,5x60 3”x24” HNS 8 Rett. G0NS08R60

8,5 7x80 23/4”x32” HNS 8 Rett. G0NS08R80

8,5 7x120 23/4”x48” HNS 8 Rett. G0NS08R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HNS 8 G3NS08ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HNS 8 Rett. G3NS08RG

8,5 33x120 13”x48” HNS 8 Rett. G3NS08RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HNS 8 Rett. (R-DX) G3NS08RGD60

8,5 33x60 13”x24” HNS 8 Rett. (L-SX) G3NS08RGS60

8,5 33x120 13”x48” HNS 8 Rett. (R-DX) G3NS08RGD12

8,5 33x120 13”x48” HNS 8 Rett. (L-SX) G3NS08RGS12
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156 157Rivestimento/Wall: Universal HWD 11 Greige Rett. | Pavimento/Floor: HWD 11 Greige Rett. 

Wild
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10 (8,5 mm)
Annex B: R11 (8,5 mm Grip)
EN 16165
Annex A: B (8,5 mm)
Annex A: C (8,5 mm Grip)
ANSI A326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

8,5 mm 8,5 mm Grip

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

30x60 . 12”x24”

60x60 . 24”x24”
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60x120 . 24”x48”

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120	 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

60x120	 universal 2 1,44 28,30 - - -

30x30	 mosaico 6 0,54 - - - -

30x30	 stars 18 0,99 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

HWD 5 GreyHWD 10 White

HWD 11 Greige HWD 1 Beige

20 mm*

* See page 274
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Wild
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Rivestimento/Wall: Universal HWD 5 Grey Rett. | Pavimento/Floor: HWD 5 Grey Rett.Rivestimento/Wall: Universal HWD 10 White Rett.  |  Pavimento/Floor: HWD 10 White Rett.  |  DEL CONCA HOUSE: Cactus HWD 5 Grey Rett.158 159

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HWD%20Wild%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/wild/Wild.pdf
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Si consiglia una fuga di 2 mm

A 2 mm joint is recommended

Es wird eine Fuge von
2 Mm empfohlen

On conseille une pose avec
un joint de 2 mm

Si consiglia una fuga di 2 mm

A 2 mm joint is recommended

Es wird eine Fuge von
2 Mm empfohlen

On conseille une pose avec
un joint de 2 mm
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HWD 10 White HWD 5 Grey

30x30 . 12”x12”

G3WD10MO Mosaico HWD 10

30x30 . 12”x12”

G3WD05MO Mosaico HWD 5

30x30 . 12”x12”

G3WD10ST Stars HWD 10

30x30 . 12”x12”

G3WD05ST Stars HWD 5

60x120 . 24”x48”

GCWD10MO Universal HWD 10 Rett.

60x120 . 24”x48”

GCWD05MO Universal HWD 5 Rett.

Wild
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HWD 10 Rett. GRWD10R

8,5 60x120 24”x48” HWD 10 Rett. GCWD10R

8,5 80x80 32”x32” HWD 10 Rett. GTWD10R

8,5 60x60 24”x24” HWD 10 Rett. G9WD10R

8,5 30x60 12”x24” HWD 10 Rett. G8WD10R

8,5 30x60 12”x24” HWD 10 Grip Rett. G8WD10GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HWD 10 Rett. G0WD10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HWD 10 Rett. G0WD10R80

8,5 7x120 23/4”x48” HWD 10 Rett. G0WD10R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HWD 10 Rett. G3WD10RG

8,5 33x120 13”x48” HWD 10 Rett. G3WD10RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HWD 10 Rett. (R-DX) G3WD10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HWD 10 Rett. (L-SX) G3WD10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HWD 10 Rett. (R-DX) G3WD10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HWD 10 Rett. (L-SX) G3WD10RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HWD 5 Rett. GRWD05R

8,5 60x120 24”x48” HWD 5 Rett. GCWD05R

8,5 80x80 32”x32” HWD 5 Rett. GTWD05R

8,5 60x60 24”x24” HWD 5 Rett. G9WD05R

8,5 30x60 12”x24” HWD 5 Rett. G8WD05R

8,5 30x60 12”x24” HWD 5 Grip Rett. G8WD05GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HWD 5 Rett. G0WD05R60

8,5 7x80 23/4”x32” HWD 5 Rett. G0WD05R80

8,5 7x120 23/4”x48” HWD 5 Rett. G0WD05R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HWD 5 Rett. G3WD05RG

8,5 33x120 13”x48” HWD 5 Rett. G3WD05RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HWD 5 Rett. (R-DX) G3WD05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HWD 5 Rett. (L-SX) G3WD05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HWD 5 Rett. (R-DX) G3WD05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HWD 5 Rett. (L-SX) G3WD05RGS12
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HWD 11 Greige HWD 1 Beige

30x30 . 12”x12”

G3WD11MO Mosaico HWD 11

30x30 . 12”x12”

G3WD01MO Mosaico HWD 1

30x30 . 12”x12”

G3WD11ST Stars HWD 11

30x30 . 12”x12”

G3WD01ST Stars HWD 1

60x120 . 24”x48”

GCWD11MO Universal HWD 11 Rett.

60x120 . 24”x48”

GCWD01MO Universal HWD 1 Rett.

Wild
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Si consiglia una fuga di 2 mm

A 2 mm joint is recommended

Es wird eine Fuge von
2 Mm empfohlen

On conseille une pose avec
un joint de 2 mm

Si consiglia una fuga di 2 mm

A 2 mm joint is recommended

Es wird eine Fuge von
2 Mm empfohlen

On conseille une pose avec
un joint de 2 mm

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HWD 11 Rett. GRWD11R

8,5 60x120 24”x48” HWD 11 Rett. GCWD11R

8,5 80x80 32”x32” HWD 11 Rett. GTWD11R

8,5 60x60 24”x24” HWD 11 Rett. G9WD11R

8,5 30x60 12”x24” HWD 11 Rett. G8WD11R

8,5 30x60 12”x24” HWD 11 Grip Rett. G8WD11GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HWD 11 Rett. G0WD11R60

8,5 7x80 23/4”x32” HWD 11 Rett. G0WD11R80

8,5 7x120 23/4”x48” HWD 11 Rett. G0WD11R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HWD 11 Rett. G3WD11RG

8,5 33x120 13”x48” HWD 11 Rett. G3WD11RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HWD 11 Rett. (R-DX) G3WD11RGD60

8,5 33x60 13”x24” HWD 11 Rett. (L-SX) G3WD11RGS60

8,5 33x120 13”x48” HWD 11 Rett. (R-DX) G3WD11RGD12

8,5 33x120 13”x48” HWD 11 Rett. (L-SX) G3WD11RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HWD 1 Rett. GRWD01R

8,5 60x120 24”x48” HWD 1 Rett. GCWD01R

8,5 80x80 32”x32” HWD 1 Rett. GTWD01R

8,5 60x60 24”x24” HWD 1 Rett. G9WD01R

8,5 30x60 12”x24” HWD 1 Rett. G8WD01R

8,5 30x60 12”x24” HWD 15 Grip Rett. G8WD01GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HWD 1 Rett. G0WD01R60

8,5 7x80 23/4”x32” HWD 1 Rett. G0WD01R80

8,5 7x120 23/4”x48” HWD 1 Rett. G0WD01R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HWD 1 Rett. G3WD01RG

8,5 33x120 13”x48” HWD 1 Rett. G3WD01RG12

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x60 13”x24” HWD 1 Rett. (R-DX) G3WD01RGD60

8,5 33x60 13”x24” HWD 1 Rett. (L-SX) G3WD01RGS60

8,5 33x120 13”x48” HWD 1 Rett. (R-DX) G3WD01RGD12

8,5 33x120 13”x48” HWD 1 Rett. (L-SX) G3WD01RGS12
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Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120	 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x120	 framework 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

20x40 15 1,20 21,12 45 54,00 970,40

20x20 29 1,16 20,04 45 52,20 940,00

30x30	 mosaico 6 0,54 - - - -

30x60	 stonemix 4 0,72 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

10x40	 battiscopa 20 8,00 ml. - - - -

16,5x30	 elemento a L monolitico 8 2,40 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

Rivestimento/Wall: Framework HLA 10 Bianco Rett. - St. Regis SR 1 Beige Rett.  | Pavimento/Floor: HLA 10 Bianco Rett. - St. Regis SR 1 Beige Rett.

20x40 . 8”x16”

20x20 . 8”x8”

Lavaredo
120x120  60x120   80x80  60x60  30x60  20x40  20x20

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

60x120 . 24”x48”

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

60x60 . 24”x24”
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MODERATE
HLA 10 - HLA 1
HLA 5 - HLA 8

HIGH
HLA 3

UN EN ISO 10545.12: RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R10 (8,5 mm)
DIN 51130: R11 (8,5 mm Grip)
DIN 51097: B (8,5 mm)
DIN 51097: C (8,5 mm Grip)
ANSI A326.3: 2017 Release 2019
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

HLA 3 NaturaleHLA 1 BeigeHLA 10 Bianco

HLA 5 Grigio HLA 8 Antracite

8,5 mm Grip

20 mm

120x120 . 48”x48”

60x90 . 24”x36”

60x60 . 24”x24”

* See page 276
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Lavaredo
120x120  60x120   80x80  60x60  30x60  20x40  20x20

Pavimento/Floor: HLA 1 Beige Rett.Rivestimento/Wall: HLA 10 Bianco Rett.  | Pavimento/Floor: HLA 8 Antracite Rett.
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Lavaredo
120x120  60x120   80x80  60x60  30x60  20x40  20x20

HLA 10 Bianco HLA 1 Beige

30x30 . 12”x12”

G3LA10MO Mosaico HLA 10

30x30 . 12”x12”

G3LA01MO Mosaico HLA 1

30x60 . 12”x24”

G8LA01MUS Stonemix HLA 1

60x120 . 24”x48”

GCLA10FWR Framework HLA 10 Rett.

60x120 . 24”x48”

GCLA01FWR Framework HLA 1 Rett.

30x60 . 12”x24”

G8LA10MUS Stonemix HLA 10

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HLA 10 G0LA10B40

8,5 7,5x60 3”x24” HLA 10 Rett. G0LA10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HLA 10 Rett. G0LA10R80

8,5 7x120 23/4”x48” HLA 10 Rett. G0LA10R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HLA 10 G3LA10ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HLA 10 Rett. G3LA10RG60

8,5 33x120 13”x48” HLA 10 Rett. G3LA10RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HLA 10 Rett. (R-DX) G3LA10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HLA 10 Rett. (L-SX) G3LA10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HLA 10 Rett. (R-DX) G3LA10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HLA 10 Rett. (L-SX) G3LA10RGS12

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HLA 1 G0LA01B40

8,5 7,5x60 3”x24” HLA 1 Rett. G0LA01R60

8,5 7x80 23/4”x32” HLA 1 Rett. G0LA01R80

8,5 7x120 23/4”x48” HLA 1 Rett. G0LA01R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HLA 1 G3LA01ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HLA 1 Rett. G3LA01RG60

8,5 33x120 13”x48” HLA 1 Rett. G3LA01RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HLA 1 Rett. (R-DX) G3LA01RGD60

8,5 33x60 13”x24” HLA 1 Rett. (L-SX) G3LA01RGS60

8,5 33x120 13”x48” HLA 1 Rett. (R-DX) G3LA01RGD12

8,5 33x120 13”x48” HLA 1 Rett. (L-SX) G3LA01RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HLA 10 Rett. GRLA10R

8,5 60x120 24”x48” HLA 10 Rett. GCLA10R

8,5 80x80 32”x32” HLA 10 Rett. GTLA10R

8,5 60x60 24”x24” HLA 10 Rett. G9LA10RJ

8,5 30x60 12”x24” HLA 10 Rett. G8LA10R

8,5 60x120 24”x48” HLA 10 Grip Rett. GCLA10GRIR

8,5 20x40 8”x16” HLA 10 Grip GGLA10GRI

8,5 20x20 8”x8” HLA 10 Grip GFLA10GRI

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HLA 1 Rett. GRLA01R

8,5 60x120 24”x48” HLA 1 Rett. GCLA01R

8,5 80x80 32”x32” HLA 1 Rett. GTLA01R

8,5 60x60 24”x24” HLA 1 Rett. G9LA01RJ

8,5 30x60 12”x24” HLA 1 Rett. G8LA01R

8,5 60x120 24”x48” HLA 1 Grip Rett. GCLA01GRIR

8,5 20x40 8”x16” HLA 1 Grip GGLA01GRI

8,5 20x20 8”x8” HLA 1 Grip GFLA01GRI
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Lavaredo
120x120  60x120   80x80  60x60  30x60  20x40  20x20

HLA 3 Naturale HLA 5 Grigio

30x30 . 12”x12”

G3LA03MO Mosaico HLA 3

30x30 . 12”x12”

G3LA05MO Mosaico HLA 5

30x60 . 12”x24”

G8LA05MUS Stonemix HLA 5

60x120 . 24”x48”

GCLA03FWR Framework HLA 3 Rett.

60x120 . 24”x48”

GCLA05FWR Framework HLA 5 Rett.

30x60 . 12”x24”

G8LA03MUS Stonemix HLA 3

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HLA 3 G0LA03B40

8,5 7,5x60 3”x24” HLA 3 Rett. G0LA03R60

8,5 7x80 23/4”x32” HLA 3 Rett. G0LA03R80

8,5 7x120 23/4”x48” HLA 3 Rett. G0LA03R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HLA 3 G3LA03ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HLA 3 Rett. G3LA03RG60

8,5 33x120 13”x48” HLA 3 Rett. G3LA03RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HLA 3 Rett. (R-DX) G3LA03RGD60

8,5 33x60 13”x24” HLA 3 Rett. (L-SX) G3LA03RGS60

8,5 33x120 13”x48” HLA 3 Rett. (R-DX) G3LA03RGD12

8,5 33x120 13”x48” HLA 3 Rett. (L-SX) G3LA03RGS12

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HLA 5 G0LA05B40

8,5 7,5x60 3”x24” HLA 5 Rett. G0LA05R60

8,5 7x80 23/4”x32” HLA 5 Rett. G0LA05R80

8,5 7x120 23/4”x48” HLA 5 Rett. G0LA05R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HLA 5 G3LA05ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HLA 5 Rett. G3LA05RG60

8,5 33x120 13”x48” HLA 5 Rett. G3LA05RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HLA 5 Rett. (R-DX) G3LA05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HLA 5 Rett. (L-SX) G3LA05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HLA 5 Rett. (R-DX) G3LA05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HLA 5 Rett. (L-SX) G3LA05RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HLA 3 Rett. GRLA03R

8,5 60x120 24”x48” HLA 3 Rett. GCLA03R

8,5 80x80 32”x32” HLA 3 Rett. GTLA03R

8,5 60x60 24”x24” HLA 3 Rett. G9LA03RJ

8,5 30x60 12”x24” HLA 3 Rett. G8LA03R

8,5 60x120 24”x48” HLA 3 Grip Rett. GCLA03GRIR

8,5 20x40 8”x16” HLA 3 Grip GGLA03GRI

8,5 20x20 8”x8” HLA 3 Grip GFLA03GRI

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HLA 5 Rett. GRLA05R

8,5 60x120 24”x48” HLA 5 Rett. GCLA05R

8,5 80x80 32”x32” HLA 5 Rett. GTLA05R

8,5 60x60 24”x24” HLA 5 Rett. G9LA05RJ

8,5 30x60 12”x24” HLA 5 Rett. G8LA05R

8,5 60x120 24”x48” HLA 5 Grip Rett. GCLA05GRIR

8,5 20x40 8”x16” HLA 5 Grip GGLA05GRI

8,5 20x20 8”x8” HLA 5 Grip GFLA05GRI
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Lavaredo
120x120  60x120   80x80  60x60  30x60  20x40  20x20

HLA 8 Antracite

30x30 . 12”x12”

G3LA08MO Mosaico HLA 8

30x60 . 12”x24”

G8LA08MUS Stonemix HLA 8

60x120 . 24”x48”

GCLA08FWR Framework HLA 8 Rett.

Rivestimento/Wall: HLA 5 Grigio Rett. - Mosaico HLA 8 Antracite  | Pavimento/Floor: HLA 5 Grigio Rett. - HLA 8 Antracite Grip 

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HLA 8 G0LA08B40

8,5 7,5x60 3”x24” HLA 8 Rett. G0LA08R60

8,5 7x80 23/4”x32” HLA 8 Rett. G0LA08R80

8,5 7x120 23/4”x48” HLA 8 Rett. G0LA08R12

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5X30 61/2”x12” HLA 8 G3LA08ELM

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HLA 8 Rett. G3LA08RG60

8,5 33x120 13”x48” HLA 8 Rett. G3LA08RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HLA 8 Rett. (R-DX) G3LA08RGD60

8,5 33x60 13”x24” HLA 8 Rett. (L-SX) G3LA08RGS60

8,5 33x120 13”x48” HLA 8 Rett. (R-DX) G3LA08RGD12

8,5 33x120 13”x48” HLA 8 Rett. (L-SX) G3LA08RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HLA 8 Rett. GRLA08R

8,5 60x120 24”x48” HLA 8 Rett. GCLA08R

8,5 80x80 32”x32” HLA 8 Rett. GTLA08R

8,5 60x60 24”x24” HLA 8 Rett. G9LA08RJ

8,5 30x60 12”x24” HLA 8 Rett. G8LA08R

8,5 60x120 24”x48” HLA 8 Grip Rett. GCLA08GRIR

8,5 20x40 8”x16” HLA 8 Grip GGLA08GRI

8,5 20x20 8”x8” HLA 8 Grip GFLA08GRI
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MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9 (8,5 mm)
DIN 51130: R12 (8,5 mm Grip)
DIN 51097: B (8,5 mm)
DIN 51097: C (8,5 mm Grip)
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Pavimento/Floor: HGR 8 Nero Rett.

Gardena
80x80  40x80  60x60  30x60

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

60x60 . 24”x24”

40x80 . 16”x32”

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

40x80 3 0,96 18,86 28 26,88 548,19

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

30x30	 mosaico 6 0,54 - - - -

30x60	 muretto 4 0,72 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x80	 gradone lineare 2 - - - - -

33x33	 gradone angolare 2 - - - - -

HGR 8 NeroHGR 1 Beige

HGR 10 Bianco HGR 9 Noce

30x60 . 12”x24”

8,5 mm Grip
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176 177Pavimento/Floor Indoor: HGR 1 Beige Rett.  |  Pavimento/Floor Outdoor: HGR 1 Beige Grip Rett.

Gardena
80x80  40x80  60x60  30x60
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Gardena
80x80  40x80  60x60  30x60

HGR 10 Bianco HGR 9 Noce

30x30 . 12”x12”

G3GR10MO Mosaico HGR 10

30x30 . 12”x12”

G3GR09MO Mosaico HGR 9

30x60 . 12”x24”

G8GR10MU Muretto HGR 10

30x60 . 12”x24”

G8GR09MU Muretto HGR 9

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HGR 10 Rett. GTGR10R

8,5 40x80 16”x32” HGR 10 Rett. GOGR10R

8,5 60x60 24”x24” HGR 10 Rett. G9GR10RJ

8,5 30x60 12”x24” HGR 10 Rett. G8GR10R

8,5 30x60 12”x24” HGR 10 Grip Rett. G8GR10GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HGR 10 Rett. G0GR10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HGR 10 Rett. G0GR10R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HGR 10 Rett. G3GR10RG

8,5 33x80 13”x32” HGR 10 Rett. G3GR10RG8

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HGR 10 Rett. G3GR10RGA

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HGR 9 Rett. GTGR09R

8,5 40x80 16”x32” HGR 9 Rett. GOGR09R

8,5 60x60 24”x24” HGR 9 Rett. G9GR09RJ

8,5 30x60 12”x24” HGR 9 Rett. G8GR09R

8,5 30x60 12”x24” HGR 9 Grip Rett. G8GR09GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HGR 9 Rett. G0GR09R60

8,5 7x80 23/4”x32” HGR 9 Rett. G0GR09R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HGR 9 Rett. G3GR09RG

8,5 33x80 13”x32” HGR 9 Rett. G3GR09RG8

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HGR 9 Rett. G3GR09RGA
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Gardena
80x80  40x80  60x60  30x60

HGR 1 Beige HGR 8 Nero

30x30 . 12”x12”

G3GR01MO Mosaico HGR 1

30x30 . 12”x12”

G3GR08MO Mosaico HGR 8

30x60 . 12”x24”

G8GR01MU Muretto HGR 1

30x60 . 12”x24”

G8GR08MU Muretto HGR 8

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HGR 1 Rett. GTGR01R

8,5 40x80 16”x32” HGR 1 Rett. GOGR01R

8,5 60x60 24”x24” HGR 1 Rett. G9GR01RJ

8,5 30x60 12”x24” HGR 1 Rett. G8GR01R

8,5 30x60 12”x24” HGR 1 Grip Rett. G8GR01GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HGR 1 Rett. G0GR01R60

8,5 7x80 23/4”x32” HGR 1 Rett. G0GR01R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HGR 1 Rett. G3GR01RG

8,5 33x80 13”x32” HGR 1 Rett. G3GR01RG8

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HGR 1 Rett. G3GR01RGA

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HGR 8 Rett. GTGR08R

8,5 40x80 16”x32” HGR 8 Rett. GOGR08R

8,5 60x60 24”x24” HGR 8 Rett. G9GR08RJ

8,5 30x60 12”x24” HGR 8 Rett. G8GR08R

8,5 30x60 12”x24” HGR 8 Grip Rett. G8GR08GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HGR 8 Rett. G0GR08R60

8,5 7x80 23/4”x32” HGR 8 Rett. G0GR08R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HGR 8 Rett. G3GR08RG

8,5 33x80 13”x32” HGR 8 Rett. G3GR08RG8

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HGR 8 Rett. G3GR08RGA
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RANDOM

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R10 (8,5 mm)
DIN 51130: R12 (8,5 mm Grip)
DIN 51097: B (8,5 mm)
DIN 51097: C (8,5 mm Grip)
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Rivestimento / Wall: HCL 5 Grigio  - Tredì HCL 8 Nero  | Pavimento / Floor: HCL 5 Grigio

Climb
80x80  40x80  60x60  30x60

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

HCL 9 Noce

HCL 8 NeroHCL 5 Grigio

HCL 10 Bianco

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

40x80 3 0,96 18,86 28 26,88 548,19

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

30x30	 mosaico 6 0,54 - - - -

30x60	 fourmix 4 0,72 - - - -

30x60	 tredì 4 0,72 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x80	 gradone lineare 2 - - - - -

33x33	 gradone angolare 2 - - - - -

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

60x60 . 24”x24”

40x80 . 16”x32”

30x60 . 12”x24”

8,5 mm Grip
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Climb
80x80  40x80  60x60  30x60

HCL 10 Bianco HCL 9 Noce

30x30 . 12”x12”

G3CL10MO Mosaico HCL 10

30x30 . 12”x12”

G3CL09MO Mosaico HCL 9

30x60 . 12”x24”

G8CL10MUF Fourmix HCL 10

30x60 . 12”x24”

G8CL09MUF Fourmix HCL 9

30x60 . 12”x24”

G8CL10MUT Tredì HCL 10

30x60 . 12”x24”

G8CL09MUT Tredì HCL 9

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HCL 10 Rett. GTCL10RJ

8,5 40x80 16”x32” HCL 10 Rett. GOCL10RJ

8,5 60x60 24”x24” HCL 10 G9CL10J

8,5 30x60 12”x24” HCL 10 G8CL10J

8,5 30x60 12”x24” HCL 10 Grip G8CL10GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HCL 10 G0CL10B60

8,5 7x80 23/4”x32” HCL 10 Rett. G0CL10R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HCL 10 G3CL10G

8,5 33x80 13”x32” HCL 10 Rett. G3CL10RG

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HCL 10 G3CL10GA

8,5 33x33 13”x13” HCL 10 Rett. G3CL10RGA

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HCL 9 Rett. GTCL09RJ

8,5 40x80 16”x32” HCL 9 Rett. GOCL09RJ

8,5 60x60 24”x24” HCL 9 G9CL09J

8,5 30x60 12”x24” HCL 9 G8CL09J

8,5 30x60 12”x24” HCL 9 Grip G8CL09GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HCL 9 G0CL09B60

8,5 7x80 23/4”x32” HCL 9 Rett. G0CL09R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HCL 9 G3CL09G

8,5 33x80 13”x32” HCL 9 Rett. G3CL09RG

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HCL 9 G3CL09GA

8,5 33x33 13”x13” HCL 9 Rett. G3CL09RGA
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Climb
80x80  40x80  60x60  30x60

HCL 5 Grigio HCL 8 Nero

30x30 . 12”x12”

G3CL05MO Mosaico HCL 5

30x30 . 12”x12”

G3CL08MO Mosaico HCL 8

30x60 . 12”x24”

G8CL05MUF Fourmix HCL 5

30x60 . 12”x24”

G8CL08MUF Fourmix HCL 8

30x60 . 12”x24”

G8CL05MUT Tredì HCL 5

30x60 . 12”x24”

G8CL08MUT Tredì HCL 8

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HCL 5 Rett. GTCL05RJ

8,5 40x80 16”x32” HCL 5 Rett. GOCL05RJ

8,5 60x60 24”x24” HCL 5 G9CL05J

8,5 30x60 12”x24” HCL 5 G8CL05J

8,5 30x60 12”x24” HCL 5 Grip G8CL05GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HCL 5 G0CL05B60

8,5 7x80 23/4”x32” HCL 5 Rett. G0CL05R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HCL 5 G3CL05G

8,5 33x80 13”x32” HCL 5 Rett. G3CL05RG

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HCL 5 G3CL05GA

8,5 33x33 13”x13” HCL 5 Rett. G3CL05RGA

Size     Item Code

8,5 80x80 32”x32” HCL 8 Rett. GTCL08RJ

8,5 40x80 16”x32” HCL 8 Rett. GOCL08RJ

8,5 60x60 24”x24” HCL 8 G9CL08J

8,5 30x60 12”x24” HCL 8 G8CL08J

8,5 30x60 12”x24” HCL 8 Grip G8CL08GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HCL 8 G0CL08B60

8,5 7x80 23/4”x32” HCL 8 Rett. G0CL08R80

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HCL 8 G3CL08G

8,5 33x80 13”x32” HCL 8 Rett. G3CL08RG

GRADONE ANGOLARE

8,5 33x33 13”x13” HCL 8 G3CL08GA

8,5 33x33 13”x13” HCL 8 Rett. G3CL08RGA
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HIGH

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R12
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,74

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Pavimento/Floor: HRT 5 Grigio

Rockstar
20x40  20x20

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

20x40 . 8”x16”

20x20 . 8”x8”

HRT 18 PorfidoHRT 1 Beige HRT 5 Grigio

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x40 15 1,20 21,12 45 54,00 970,40

20x20 29 1,16 20,04 45 52,20 940,00

20x40	 stonemix 6 0,48 - - - -

	 star round 1 0,66 - - - -

10x40	 battiscopa 20 8,00 ml. - - - -

16,5x30	 elemento a L monolitico 8 2,40 ml. - - - -

30x33	 gradone lineare 6 - - - - -

33x33	 gradone angolare 4 - - - - -
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20x40 . 8”x16”

GGRT05MUS Stonemix HRT 5

GGRT05STR Star Round HRT 5

20x40 . 8”x16”

GGRT01MUS Stonemix HRT 1

GGRT01STR Star Round HRT 1

HRT 1 Beige HRT 5 Grigio
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Size     Item Code

8,5 20x40 8”x16” HRT 1 GGRT01J

8,5 20x20 8”x8” HRT 1 GFRT01J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HRT 1 G0RT01B40

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HRT 1 G3RT01ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HRT 1 G3RT01G

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HRT 1 G3RT01GA

Size     Item Code

8,5 20x40 8”x16” HRT 5 GGRT05J

8,5 20x20 8”x8” HRT 5 GFRT05J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HRT 5 G0RT05B40

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HRT 5 G3RT05ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HRT 5 G3RT05G

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HRT 5 G3RT05GA
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GGRT18STR Star Round HRT 18

20x40 . 8”x16”

GGRT18MUS Stonemix HRT 18

HRT 18 Porfido

Rockstar
20x40  20x20
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Size     Item Code

8,5 20x40 8”x16” HRT 18 GGRT18J

8,5 20x20 8”x8” HRT 18 GFRT18J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 10x40 4”x16” HRT 18 G0RT18B40

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HRT 18 G3RT18ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HRT 18 G3RT18G

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HRT 18 G3RT18GA
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194	 Bioterre

210	 Timeline

232	 Deco Studio
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EFFETTO CEMENTO
CONCRETE EFFECT / ZEMENT-FARBEN / EFFET BÉTON
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LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10 (8,5 mm)
Annex B: R11 (8,5 mm Grip)
EN 16165
Annex A: B (8,5 mm)
Annex A: C (8,5 mm Grip)
ANSI A 326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Rivestimento/Wall: HBE Stratum Argilla Rett. |  Pavimento/Floor: HBE 6 Terra Rett.  |  Lavabo/Basin: Marble Edition HME 7 Breccia Capraia Rett.

Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

60x60 . 24”x24”
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HBE 1 SoiaHBE 10 Calce

HBE 2 Artico

HBE 11 ArgillaHBE 6 Terra

HBE 4 Amla Shapes Argilla Shapes Artico

Stratum ArticoStratum Argilla

60x60 . 24”x24”

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

120x120	 shapes 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x120	 stratum 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

60x120	 shapes 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

30x30	 mosaico 6 0,54 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

33x60	 gradone lineare 4 - - - - -

33x120	 gradone lineare 2 - - - - -

33x60	 gradone angolare 4 - - - - -

33x120	 gradone angolare 2 - - - - -

30x60 . 12”x24”

8,5 mm Grip

30x60 . 12”x24”

20 mm

* See page 288
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Rivestimento/Wall: HBE 10 Calce Rett. - HBE 4 Amla Rett.  |  Pavimento/Floor: Manufatti MI 10 / Calce Brick - Native NI 11 Rovere Naturale Rett.Rivestimento/Wall: HBE Shapes Argilla Rett.  |  Pavimento/Floor: HBE Shapes Argilla Rett.  |  Lavabo/Basin: Stone Edition HSE 10 Travertino Rett.
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Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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Rivestimento/Wall: HBE Stratum Artico Rett. Rivestimento/Wall: HBE Stratum Artico Rett. - FAETANO Manufatti MI 4 / Amla Brick |  Pavimento/Floor: HBE 4 Amla Rett.
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Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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30x30 . 12”x12”
G3BE10MO Mosaico HBE 10

30x30 . 12”x12”
G3BE01MO Mosaico HBE 1

HBE 10 Calce HBE 1 Soia
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Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE 10 Rett. GRBE10R

8,5 60x120 24”x48” HBE 10 Rett. GCBE10R

8,5 80x80 32”x32” HBE 10 Rett. GTBE10R

8,5 60x60 24”x24” HBE 10 Rett. G9BE10R

8,5 30x60 12”x24” HBE 10 Rett. G8BE10R

8,5 30x60 12”x24” HBE 10 Grip Rett. G8BE10GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HBE 10 Rett. G0BE10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HBE 10 Rett. G0BE10R80

8,5 7x120 23/4”x48” HBE 10 Rett. G0BE10R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HBE 10 Rett. G3BE10RG

8,5 33x120 13”x48” HBE 10 Rett. G3BE10RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HBE 10 Rett. (R-DX) G3BE10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HBE 10 Rett. (L-SX) G3BE10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HBE 10 Rett. (R-DX) G3BE10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HBE 10 Rett. (L-SX) G3BE10RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE 1 Rett. GRBE01R

8,5 60x120 24”x48” HBE 1 Rett. GCBE01R

8,5 80x80 32”x32” HBE 1 Rett. GTBE01R

8,5 60x60 24”x24” HBE 1 Rett. G9BE01R

8,5 30x60 12”x24” HBE 1 Rett. G8BE01R

8,5 30x60 12”x24” HBE 1 Grip Rett. G8BE01GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HBE 1 Rett. G0BE01R60

8,5 7x80 23/4”x32” HBE 1 Rett. G0BE01R80

8,5 7x120 23/4”x48” HBE 1 Rett. G0BE01R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HBE 1 Rett. G3BE01RG

8,5 33x120 13”x48” HBE 1 Rett. G3BE01RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HBE 1 Rett. (R-DX) G3BE01RGD60

8,5 33x60 13”x24” HBE 1 Rett. (L-SX) G3BE01RGS60

8,5 33x120 13”x48” HBE 1 Rett. (R-DX) G3BE01RGD12

8,5 33x120 13”x48” HBE 1 Rett. (L-SX) G3BE01RGS12
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Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

30x30 . 12”x12”
G3BE06MO Mosaico HBE 6

30x30 . 12”x12”
G3BE11MO Mosaico HBE 11

HBE 6 Terra HBE 11 Argilla

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE 6 Rett. GRBE06R

8,5 60x120 24”x48” HBE 6 Rett. GCBE06R

8,5 80x80 32”x32” HBE 6 Rett. GTBE06R

8,5 60x60 24”x24” HBE 6 Rett. G9BE06R

8,5 30x60 12”x24” HBE 6 Rett. G8BE06R

8,5 30x60 12”x24” HBE 6 Grip Rett. G8BE06GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HBE 6 Rett. G0BE06R60

8,5 7x80 23/4”x32” HBE 6 Rett. G0BE06R80

8,5 7x120 23/4”x48” HBE 6 Rett. G0BE06R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HBE 6 Rett. G3BE06RG

8,5 33x120 13”x48” HBE 6 Rett. G3BE06RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HBE 6 Rett. (R-DX) G3BE06RGD60

8,5 33x60 13”x24” HBE 6 Rett. (L-SX) G3BE06RGS60

8,5 33x120 13”x48” HBE 6 Rett. (R-DX) G3BE06RGD12

8,5 33x120 13”x48” HBE 6 Rett. (L-SX) G3BE06RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE 11 Rett. GRBE11R

8,5 60x120 24”x48” HBE 11 Rett. GCBE11R

8,5 80x80 32”x32” HBE 11 Rett. GTBE11R

8,5 60x60 24”x24” HBE 11 Rett. G9BE11R

8,5 30x60 12”x24” HBE 11 Rett. G8BE11R

8,5 30x60 12”x24” HBE 11 Grip Rett. G8BE11GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HBE 11 Rett. G0BE11R60

8,5 7x80 23/4”x32” HBE 11 Rett. G0BE11R80

8,5 7x120 23/4”x48” HBE 11 Rett. G0BE11R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HBE 11 Rett. G3BE11RG

8,5 33x120 13”x48” HBE 11 Rett. G3BE11RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HBE 11 Rett. (R-DX) G3BE11RGD60

8,5 33x60 13”x24” HBE 11 Rett. (L-SX) G3BE11RGS60

8,5 33x120 13”x48” HBE 11 Rett. (R-DX) G3BE11RGD12

8,5 33x120 13”x48” HBE 11 Rett. (L-SX) G3BE11RGS12
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Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

30x30 . 12”x12”
G3BE02MO Mosaico HBE 2

HBE 2 Artico

30x30 . 12”x12”
G3BE04MO Mosaico HBE 4

HBE 4 Amla

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE 2 Rett. GRBE02R

8,5 60x120 24”x48” HBE 2 Rett. GCBE02R

8,5 80x80 32”x32” HBE 2 Rett. GTBE02R

8,5 60x60 24”x24” HBE 2 Rett. G9BE02R

8,5 30x60 12”x24” HBE 2 Rett. G8BE02R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HBE 2 Rett. G0BE02R60

8,5 7x80 23/4”x32” HBE 2 Rett. G0BE02R80

8,5 7x120 23/4”x48” HBE 2 Rett. G0BE02R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HBE 2 Rett. G3BE02RG

8,5 33x120 13”x48” HBE 2 Rett. G3BE02RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HBE 2 Rett. (R-DX) G3BE02RGD60

8,5 33x60 13”x24” HBE 2 Rett. (L-SX) G3BE02RGS60

8,5 33x120 13”x48” HBE 2 Rett. (R-DX) G3BE02RGD12

8,5 33x120 13”x48” HBE 2 Rett. (L-SX) G3BE02RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE 4 Rett. GRBE04R

8,5 60x120 24”x48” HBE 4 Rett. GCBE04R

8,5 80x80 32”x32” HBE 4 Rett. GTBE04R

8,5 60x60 24”x24” HBE 4 Rett. G9BE04R

8,5 30x60 12”x24” HBE 4 Rett. G8BE04R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HBE 4 Rett. G0BE04R60

8,5 7x80 23/4”x32” HBE 4 Rett. G0BE04R80

8,5 7x120 23/4”x48” HBE 4 Rett. G0BE04R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HBE 4 Rett. G3BE04RG

8,5 33x120 13”x48” HBE 4 Rett. G3BE04RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HBE 4 Rett. (R-DX) G3BE04RGD60

8,5 33x60 13”x24” HBE 4 Rett. (L-SX) G3BE04RGS60

8,5 33x120 13”x48” HBE 4 Rett. (R-DX) G3BE04RGD12

8,5 33x120 13”x48” HBE 4 Rett. (L-SX) G3BE04RGS12
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HBE Stratum Argilla
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Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE Shapes Argilla Rett. GRBESHARGIR

8,5 60x120 24”x48” HBE Shapes Argilla Rett. GCBESHARGIR

8,5 60x120 24”x48” HBE Stratum Argilla Rett. GCBESTARGIR

Shapes Argilla 120x120

Prodotto con 6 motivi grafici, confezionati in modo casuale. 
Si consiglia una posa random. 

Produced with 6 graphic motifs, packaged at random. Ran-
dom installation is recommended.

Hergestellt in 6 verschiedenen Mustern, die nach dem Zu-
fallsprinzip verpackt werden. Wir empfehlen eine Verlegung 
nach dem Zufallsprinzip.

Produit offrant 6 motifs graphiques, emballés de façon 
aléatoire. Une pose aléatoire est conseillée.

Shapes Argilla 60x120

Prodotto con 24 motivi grafici, confezionati in modo casua-
le. Si consiglia una posa random. 

Produced with 24 graphic motifs, packaged at random. 
Random installation is recommended.

Hergestellt in 24 verschiedenen Mustern, die nach dem Zu-
fallsprinzip verpackt werden. Wir empfehlen eine Verlegung 
nach dem Zufallsprinzip.

Produit offrant 24 motifs graphiques, emballés de façon 
aléatoire. Une pose aléatoire est conseillée.

Stratum Argilla 60x120

Prodotto con 6 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Si consiglia di mantenere lo stesso verso grafico di posa. 

Produced with 6 different patterns, packaged at random. Installation maintaining the 
same position of the graphic motif is recommended.

Hergestellt in 6 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip verpackt werden. 
Wir empfehlen, bei der Verlegung immer die gleiche Ausrichtung des Musters beizu-
behalten.

Produit offrant 6 motifs graphiques, emballés de façon aléatoire.
Il est conseillé de conserver le même sens des motifs graphiques lors de la pose.

HBE Shapes Argilla
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Shapes Artico 120x120

Prodotto con 6 motivi grafici, confezionati in modo casuale. 
Si consiglia una posa random. 

Produced with 6 graphic motifs, packaged at random. Ran-
dom installation is recommended.

Hergestellt in 6 verschiedenen Mustern, die nach dem Zu-
fallsprinzip verpackt werden. Wir empfehlen eine Verlegung 
nach dem Zufallsprinzip.

Produit offrant 6 motifs graphiques, emballés de façon 
aléatoire. Une pose aléatoire est conseillée.

Shapes Artico 60x120

Prodotto con 24 motivi grafici, confezionati in modo casua-
le. Si consiglia una posa random. 

Produced with 24 graphic motifs, packaged at random. 
Random installation is recommended.

Hergestellt in 24 verschiedenen Mustern, die nach dem Zu-
fallsprinzip verpackt werden. Wir empfehlen eine Verlegung 
nach dem Zufallsprinzip.

Produit offrant 24 motifs graphiques, emballés de façon 
aléatoire. Une pose aléatoire est conseillée.
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Bioterre
120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

HBE Stratum Artico

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HBE Shapes Artico Rett. GRBESHARTIR

8,5 60x120 24”x48” HBE Shapes Artico Rett. GCBESHARTIR

8,5 60x120 24”x48” HBE Stratum Artico Rett. GCBESTARTIR

Stratum Artico 60x120

Prodotto con 6 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Si consiglia di mantenere lo stesso verso grafico di posa. 

Produced with 6 different patterns, packaged at random. Installation maintaining the 
same position of the graphic motif is recommended.

Hergestellt in 6 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip verpackt werden. 
Wir empfehlen, bei der Verlegung immer die gleiche Ausrichtung des Musters beizu-
behalten.

Produit offrant 6 motifs graphiques, emballés de façon aléatoire.
Il est conseillé de conserver le même sens des motifs graphiques lors de la pose.

HBE Shapes Artico
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Rivestimento/Wall: HTL 20 Absolute White Rett. |  Pavimento/Floor: HTL 20 Absolute White Rett.
Doccia/Shower: FAETANO Timeline Brick HTL 20 / Absolute White Brick

Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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LOW

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R10 (6,5 mm -8,5 mm)
DIN 51130: R12 (8,5 mm Grip)
DIN 51097: B (6,5 mm-8,5 mm)
DIN 51097: C (8,5 mm Grip)
ANSI A326.3:2017 Release 2019
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

HTL 5 GreyHTL 15 Silver

HTL 2 Nightfall

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 (Pallet 122x122 cm) 1 1,44 28,30 38 54,72 1105,25

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

80x80 2 1,28 25,15 44 56,32 1126,69

60x60 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

30x60 7 1,26 24,76 40 50,40 1010,36

30x30	 mosaico/blind 6 0,54 - - - -

30x34	 esagoni 6 0,612 - - - -

30x60	 muretto 4 0,72 - - - -

7,5x60	 battiscopa 14 8,40 ml. - - - -

7x80	 battiscopa 10 8,00 ml. - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

33x60	 grad. lineare/angolare 4 - - - - -

33x120	 grad. lineare/angolare 2 - - - - -

Packaging 6,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Tare Size Dimension

120x260	 cassa light 7 21,84 408,00 45 284x135xh.21

120x260	 cassa 22 68,64 1233,00 86 284x135xh.34

120x260	 cavalletto heavy 44 137,28 2425,00 131 270x75xh.161

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

HTL 10 White HTL 11 Beige HTL 9 Taupe

HTL 16 Coral HTL 6 Canyon HTL 7 Sun

HTL 20 Absolute White

60x120 . 24”x48”

60x120 . 24”x48”

120x120 . 48”x48”

120x260 . 48”x102”

6,5 mm

20 mm*

8,5 mm

80x80 . 32”x32”

30x60 . 12”x24”

60x60 . 24”x24”

60x60 . 24”x24”

60x60 . 24”x24”

8,5 mm Grip

BOTANICALSEVENTY-NINE

* See page 290
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Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Pavimento/Floor: HTL 16 Coral Rett. |  Rivestimento/Wall: FAETANO Timeline Brick HTL 20 / Absolute White Brick  - HTL 16 / Coral BrickRivestimento/Wall: HTL 15 Silver Rett. |  Pavimento/Floor Indoor: HTL 15 Silver Rett. |  Pavimento/Floor Outdoor: HTL 215 Silver Rett. 212 213
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Rivestimento/Wall: Foreste d’Italia FI 9 Noce Rett.   |  Pavimento/Floor: HTL 11 Beige Rett.

Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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Rivestimento/Wall: HTL 5 Grey Rett. - Esagoni HTL 5 Grey - Seventy-nine Rett.  | Pavimento/Floor: HTL 5 Grey Rett.  | Lavabo/Basin: Boutique HBO 20 Rett.214 215
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Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

Rivestimento/Wall: HTL 6 Canyon Rett. - HTL 7 Sun Rett. | Pavimento/Floor: HTL 2 Nightfall Rett. | Top: FAETANO Terre Garzate TG 10 / Gesso Brick Rivestimento/Wall: Botanical Rett. - HTL 2 Nightfall Rett. | Pavimento/Floor: HTL 2 Nightfall Rett. | DEL CONCA HOUSE: Tulip HTL 10 White Rett. - HTL 6 Canyon Rett.216 217
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HTL 10 White HTL 11 Beige

30x30 . 12”x12”

G3TL11MO Mosaico HTL 11

30x60 . 12”x24”

G8TL11MU Muretto HTL 11

30x34 . 12”x133/8”

G3TL11ES Esagoni HTL 11

Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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30x30 . 12”x12”

G3TL10MO Mosaico HTL 10

30x60 . 12”x24”

G8TL10MU Muretto HTL 10

30x34 . 12”x133/8”

G3TL10ES Esagoni HTL 10

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” HTL 10 Rett. LZTL10R

8,5 120x120 48”x48” HTL 10 Rett. GRTL10RJ

8,5 60x120 24”x48” HTL 10 Rett. GCTL10RJ

8,5 80x80 32”x32” HTL 10 Rett. GTTL10R

8,5 60x60 24”x24” HTL 10 Rett. G9TL10RJ

8,5 30x60 12”x24” HTL 10 Rett. G8TL10R

8,5 60x60 24”x24” HTL 10 Grip G9TL10GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 10 Rett. G0TL10R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 10 Rett. G0TL10R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 10 Rett. G0TL10R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 10 Rett. G3TL10RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 10 Rett. G3TL10RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 10 Rett. (R-DX) G3TL10RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 10 Rett. (L-SX) G3TL10RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 10 Rett. (R-DX) G3TL10RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 10 Rett. (L-SX) G3TL10RGS12

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” HTL 11 Rett. LZTL11R

8,5 120x120 48”x48” HTL 11 Rett. GRTL11RJ

8,5 60x120 24”x48” HTL 11 Rett. GCTL11RJ

8,5 80x80 32”x32” HTL 11 Rett. GTTL11R

8,5 60x60 24”x24” HTL 11 Rett. G9TL11RJ

8,5 30x60 12”x24” HTL 11 Rett. G8TL11R

8,5 60x60 24”x24” HTL 11 Grip G9TL11GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 11 Rett. G0TL11R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 11 Rett. G0TL11R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 11 Rett. G0TL11R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 11 Rett. G3TL11RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 11 Rett. G3TL11RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 11 Rett. (R-DX) G3TL11RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 11 Rett. (L-SX) G3TL11RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 11 Rett. (R-DX) G3TL11RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 11 Rett. (L-SX) G3TL11RGS12
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30x30 . 12”x12”

G3TL09MO Mosaico HTL 9

30x30 . 12”x12”

G3TL16MO Mosaico HTL 16

30x60 . 12”x24”

G8TL09MU Muretto HTL 9

30x34 . 12”x133/8”

G3TL09ES Esagoni HTL 9

30x34 . 12”x133/8”

G3TL16ES Esagoni HTL 16

HTL 9 Taupe HTL 16 Coral

Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

C
o

n
cr

e
te

 E
ff

e
ct

C
o

n
cr

e
te

 E
ff

e
ct

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” HTL 9 Rett. LZTL09R

8,5 120x120 48”x48” HTL 9 Rett. GRTL09RJ

8,5 60x120 24”x48” HTL 9 Rett. GCTL09RJ

8,5 80x80 32”x32” HTL 9 Rett. GTTL09R

8,5 60x60 24”x24” HTL 9 Rett. G9TL09RJ

8,5 30x60 12”x24” HTL 9 Rett. G8TL09R

8,5 60x60 24”x24” HTL 9 Grip G9TL09GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 9 Rett. G0TL09R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 9 Rett. G0TL09R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 9 Rett. G0TL09R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 9 Rett. G3TL09RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 9 Rett. G3TL09RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 9 Rett. (R-DX) G3TL09RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 9 Rett. (L-SX) G3TL09RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 9 Rett. (R-DX) G3TL09RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 9 Rett. (L-SX) G3TL09RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HTL 16 Rett. GRTL16R

8,5 60x120 24”x48” HTL 16 Rett. GCTL16R

8,5 80x80 32”x32” HTL 16 Rett. GTTL16R

8,5 60x60 24”x24” HTL 16 Rett. G9TL16R

8,5 30x60 12”x24” HTL 16 Rett. G8TL16R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 16 Rett. G0TL16R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 16 Rett. G0TL16R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 16 Rett. G0TL16R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 16 Rett. G3TL16RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 16 Rett. G3TL16RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 16 Rett. (R-DX) G3TL16RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 16 Rett. (L-SX) G3TL16RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 16 Rett. (R-DX) G3TL16RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 16 Rett. (L-SX) G3TL16RGS12
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HTL 7 Sun

30x30 . 12”x12”

G3TL07MO Mosaico HTL 7

30x30 . 12”x12”

G3TL07BL Blind HTL 7

30x34 . 12”x133/8”

G3TL07ES Esagoni HTL 7

Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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HTL 6 Canyon

30x30 . 12”x12”

G3TL06MO Mosaico HTL 6

30x30 . 12”x12”

G3TL06BL Blind HTL 6

30x34 . 12”x133/8”

G3TL06ES Esagoni HTL 6

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” HTL 6 Rett. LZTL06R

8,5 120x120 48”x48” HTL 6 Rett. GRTL06RJ

8,5 60x120 24”x48” HTL 6 Rett. GCTL06RJ

8,5 80x80 32”x32” HTL 6 Rett. GTTL06R

8,5 60x60 24”x24” HTL 6 Rett. G9TL06RJ

8,5 30x60 12”x24” HTL 6 Rett. G8TL06R

8,5 60x60 24”x24” HTL 6 Grip G9TL06GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 6 Rett. G0TL06R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 6 Rett. G0TL06R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 6 Rett. G0TL06R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 6 Rett. G3TL06RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 6 Rett. G3TL06RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 6 Rett. (R-DX) G3TL06RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 6 Rett. (L-SX) G3TL06RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 6 Rett. (R-DX) G3TL06RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 6 Rett. (L-SX) G3TL06RGS12

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” HTL 7 Rett. LZTL07R

8,5 120x120 48”x48” HTL 7 Rett. GRTL07RJ

8,5 60x120 24”x48” HTL 7 Rett. GCTL07RJ

8,5 80x80 32”x32” HTL 7 Rett. GTTL07R

8,5 60x60 24”x24” HTL 7 Rett. G9TL07RJ

8,5 30x60 12”x24” HTL 7 Rett. G8TL07R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 7 Rett. G0TL07R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 7 Rett. G0TL07R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 7 Rett. G0TL07R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 7 Rett. G3TL07RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 7 Rett. G3TL07RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 7 Rett. (R-DX) G3TL07RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 7 Rett. (L-SX) G3TL07RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 7 Rett. (R-DX) G3TL07RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 7 Rett. (L-SX) G3TL07RGS12
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Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

30x30 . 12”x12”

G3TL15MO Mosaico HTL 15

30x30 . 12”x12”

G3TL20MO Mosaico HTL 20

30x34 . 12”x133/8”

G3TL15ES Esagoni HTL 15

30x34 . 12”x133/8”

G3TL20ES Esagoni HTL 20

HTL 15 SilverHTL 20 Absolute White

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HTL 20 Rett. GRTL20R

8,5 60x120 24”x48” HTL 20 Rett. GCTL20R

8,5 80x80 32”x32” HTL 20 Rett. GTTL20R

8,5 60x60 24”x24” HTL 20 Rett. G9TL20R

8,5 30x60 12”x24” HTL 20 Rett. G8TL20R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 20 Rett. G0TL20R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 20 Rett. G0TL20R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 20 Rett. G0TL20R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 20 Rett. G3TL20RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 20 Rett. G3TL20RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 20 Rett. (R-DX) G3TL20RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 20 Rett. (L-SX) G3TL20RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 20 Rett. (R-DX) G3TL20RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 20 Rett. (L-SX) G3TL20RGS12

Size     Item Code

8,5 120x120 48”x48” HTL 15 Rett. GRTL15R

8,5 60x120 24”x48” HTL 15 Rett. GCTL15R

8,5 80x80 32”x32” HTL 15 Rett. GTTL15R

8,5 60x60 24”x24” HTL 15 Rett. G9TL15R

8,5 30x60 12”x24” HTL 15 Rett. G8TL15R

8,5 60x60 24”x24” HTL 15 Grip G9TL15GRI

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 15 Rett. G0TL15R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 15 Rett. G0TL15R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 15 Rett. G0TL15R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 15 Rett. G3TL15RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 15 Rett. G3TL15RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 15 Rett. (R-DX) G3TL15RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 15 Rett. (L-SX) G3TL15RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 15 Rett. (R-DX) G3TL15RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 15 Rett. (L-SX) G3TL15RGS12
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HTL 2 Nightfall

30x30 . 12”x12”

G3TL02MO Mosaico HTL 2

30x30 . 12”x12”

G3TL02BL Blind HTL 2

30x34 . 12”x133/8”

G3TL02ES Esagoni HTL 2

Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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30x30 . 12”x12”

G3TL05MO Mosaico HTL 5

30x60 . 12”x24”

G8TL05MU Muretto HTL 5

30x34 . 12”x133/8”

G3TL05ES Esagoni HTL 5

HTL 5 Grey

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” HTL 5 Rett. LZTL05R

8,5 120x120 48”x48” HTL 5 Rett. GRTL05RJ

8,5 60x120 24”x48” HTL 5 Rett. GCTL05RJ

8,5 80x80 32”x32” HTL 5 Rett. GTTL05R

8,5 60x60 24”x24” HTL 5 Rett. G9TL05RJ

8,5 30x60 12”x24” HTL 5 Rett. G8TL05R

8,5 60x60 24”x24” HTL 5 Grip G9TL05GRIJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 5 Rett. G0TL05R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 5 Rett. G0TL05R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 5 Rett. G0TL05R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 5 Rett. G3TL05RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 5 Rett. G3TL05RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 5 Rett. (R-DX) G3TL05RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 5 Rett. (L-SX) G3TL05RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 5 Rett. (R-DX) G3TL05RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 5 Rett. (L-SX) G3TL05RGS12

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” HTL 2 Rett. LZTL02R

8,5 120x120 48”x48” HTL 2 Rett. GRTL02RJ

8,5 60x120 24”x48” HTL 2 Rett. GCTL02RJ

8,5 80x80 32”x32” HTL 2 Rett. GTTL02R

8,5 60x60 24”x24” HTL 2 Rett. G9TL02RJ

8,5 30x60 12”x24” HTL 2 Rett. G8TL02R

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x60 3”x24” HTL 2 Rett. G0TL02R60

8,5 7x80 23/4”x32” HTL 2 Rett. G0TL02R80

8,5 7x120 23/4”x48” HTL 2 Rett. G0TL02R12

GRADONE LINEARE

8,5 33x60 13”x24” HTL 2 Rett. G3TL02RG

8,5 33x120 13”x48” HTL 2 Rett. G3TL02RG12

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 33x60 13”x24” HTL 2 Rett. (R-DX) G3TL02RGD60

8,5 33x60 13”x24” HTL 2 Rett. (L-SX) G3TL02RGS60

8,5 33x120 13”x48” HTL 2 Rett. (R-DX) G3TL02RGD12

8,5 33x120 13”x48” HTL 2 Rett. (L-SX) G3TL02RGS12
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https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/timeline/Timeline.pdf


Seventy-nine

Prodotto con 3 diverse grafiche confezionate in modo casuale. Il decoro è 
abbinabile ai fondi Timeline 10 – 11 – 9 – 5. Trattandosi di una decorazione 
artistica i colori sono soggetti a una leggera variazione cromatica.

Created with 3 different randomly packaged graphics. The decoration 
can be combined with the 10 - 11 - 9 - 5 Timeline bases. Being an artistic 
decoration, the colours may present a slight chromatic variation.

Hergestellt mit 3 verschiedenen Graphiken, die zufällig zusammen 
verpackt werden. Das Dekor passt zu den Bodenfliesen Timeline 10 – 11 – 
9 – 5. Da es sich um ein künstliches Dekor handelt, unterliegen die Farben 
einer leichten Farbveränderung.

Produit avec 3 graphismes différents emballés au hasard. Le décor peut 
être combiné avec les fonds Timeline 10 – 11 – 9 – 5. Comme il s’agit 
d’un décor artistique, les couleurs sont sujettes à une légère variation 
chromatique.

Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60
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3 Facce / Design 120x260 . 48”x102” 

GRAPHICSBotanical GRAPHICS 60x120

Prodotto con 8 diverse grafiche confezionate in modo casuale. Il 
decoro è abbinabile ai fondi Timeline 10 - 11 - 9 - 5 - 6 - 7 - 2.
Si consiglia di posare la decorazione in senso orizzontale. Trattandosi di 
una decorazione artistica i colori sono soggetti a una leggera variazione 
cromatica.

Produced with 8 different patterns, packaged at random. The decor 
can be combined with the Timeline 10 - 11 - 9 - 5 - 6 - 7 - 2 plain tiles. 
Decorative motif tiles should be installed horizontal. This is an artistic 
decorative motif tile, and its colours may be subject to slight variation 
in shade.

Hergestellt in 8 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip 
verpackt werden. Das Dekor ist auf die Grundfliesen von Timeline 10 
- 11 - 9 - 5 - 6 - 7 - 2 abgestimmt. Es wird empfohlen, die Dekoration 
horizontal zu verlegen. Da es sich um eine Dekoration mit künstlerischer 
Anmutung handelt, ist eine leichte Farbabweichung möglich.

Produit offrant 8 graphismes emballés de façon aléatoire. Le décor 
peut s’associer aux fonds Timeline 10 - 11 - 9 - 5 - 6 - 7 - 2. Nous 
préconisons une pose à l’horizontale. Dans la mesure où il s’agit d’une 
décoration artistique, les couleurs présentent une légère variation 
chromatique.

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” Botanical Rett. LZTLBOTANR

8,5 60x120 24”x48” Botanical Rett. GCTLBOTANRJ

Size     Item Code

6,5 120x260 48”x102” Seventy-nine Rett. LZTL79R

8,5 60x120 24”x48” Seventy-nine Rett. GCTL79RJ
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https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/timeline/Timeline.pdf
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Timeline
120x260  120x120  60x120  80x80  60x60  30x60

GRAPHICS 120x260

GRAPHICS 120X260 . 48”X102”
Prodotto con diverse grafiche confezionate in modo casuale
Produced with a variety of a range of different graphic designs which are randomly combined and then packed
Mit unterschiedlichen Graphiken hergestellt und mit einer zufälliger Auswahl verpackt
Produit avec différents graphismes conditionnés de façon fortuite

HTL 10 White HTL 6 Canyon

HTL 9 Taupe HTL 2 Nightfall

4 Facce / Design 120x260 . 48”x102” 4 Facce / Design 120x260 . 48”x102”

HTL 11 Beige HTL 7 Sun

HTL 5 Grey

4 Facce / Design 120x260 . 48”x102” 4 Facce / Design 120x260 . 48”x102”

4 Facce / Design 120x260 . 48”x102” 4 Facce / Design 120x260 . 48”x102”

4 Facce / Design 120x260 . 48”x102”
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https://www.youtube.com/watch?v=vA5gpQdZBfo&t=3s
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/timeline/Timeline.pdf


232 Rivestimento/Wall: HDS Jungle Rett. - Timeline HTL 2 Nightfall Rett. | Pavimento/Floor: HDS Jungle Rett.

Deco Studio
120x260  60x120

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G
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WILDFLOWERSJUNGLE

SEVENTY-NINE*

*see page 229

BUTTERCUP

DAMASCUS
BOTANICAL*

*see page 228

120x260 . 48”x102”

6,5 mm 8,5 mm

60x120 . 24”x48”

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10
EN 16165
Annex A: B
ANSI A326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x120 2 1,44 28,30 32 46,08 925,47

Packaging 6,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Tare Size Dimension

120x260	 cassa light 7 21,84 408,00 45 284x135xh.21

120x260	 cassa 22 68,64 1233,00 86 284x135xh.34

120x260	 cavalletto heavy 44 137,28 2425,00 131 270x75xh.161

233232

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/Deco%20Studio%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/deco-studio/Deco_Studio.pdf


Rivestimento/Wall: HDS Wildflowers Rett. - FAETANO Progetto 1962  PO 10 / Talco Brick | Gradino/Step: Timeline HTL 10 White Rett.  Rivestimento/Wall: HDS Buttercup Rett. - Boutique HBO 20 Calacatta Shine Rett. | Pavimento/Floor: Boutique HBO 20 Calacatta Shine Rett.
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Deco Studio
120x260  60x120

234 235

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/Deco%20Studio%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/deco-studio/Deco_Studio.pdf


GRAPHICS 60x120

5 Facce / Design 60x120 . 24”x48”

Si consiglia di mantenere sempre lo stesso verso grafico della posa.
The graphic design should always be installed running in the same direction.
Wir empfehlen, bei der Verlegung immer die gleiche Ausrichtung der
Grafik beizubehalten. 
Il est conseillé de maintenir dans tous les cas le même sens des
graphismes lors de la pose. 

Si consiglia di mantenere sempre lo stesso verso grafico della posa.
The graphic design should always be installed running in the same direction.
Wir empfehlen, bei der Verlegung immer die gleiche Ausrichtung der
Grafik beizubehalten. 
Il est conseillé de maintenir dans tous les cas le même sens des
graphismes lors de la pose. 

GRAPHICS 60x120

3 Facce / Design 60x120 . 24”x48”

Prodotto con 5 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Si consiglia una posa “random” delle diverse facce.

Produced with 5 different patterns, packaged at random.
We recommend a random installation  of the different pattern.

Hergestellt in 5 verschiedenen Mustern, die nach dem
Zufallsprinzip verpackt werden. 
Eine zufällige Verlegung der verschiedene Grafik Oberflächen 
wird empfohlen.

Produit offrant 5 graphismes emballés de façon aléatoire.
Nous conseillons une pose aléatoire des différentes faces.

Prodotto con 3 diverse grafiche confezionate in modo casuale. Si 
consiglia la posa del decoro in verticale. Per garantire l’incastro della 
grafica, mantenere il disegno sempre nello stesso verso. Eventuali 
imperfezioni sono il frutto di lavorazioni che mirano a restituire il 
sapore artigianale.

Produced with 3 different patterns, packaged at random. The decor 
should be installed vertically. To ensure continuity of patterning, the 
design must always be placed running in the same direction. Any 
flaws are the result of processes intended to create a hand-crafted 
impression.

Hergestellt in 3 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip 
verpackt werden. Wir empfehlen eine vertikale Verlegung des 
Dekors. Um zu gewährleisten, dass die Grafik fortlaufend verläuft, 
muss das Muster immer die gleiche Ausrichtung haben. Eventuelle 
Unvollkommenheiten sind das Ergebnis von Bearbeitungsverfahren, 
die das kunsthandwerkliche Flair verleihen sollen.

Produit offrant 3 graphismes emballés de façon aléatoire. La pose 
verticale du décor est recommandée. Pour assurer l’emboîtement 
des graphismes, orientez toujours le dessin dans le même sens. Les 
imperfections sont le fruit de façonnages destinés à rendre l’esprit 
artisanal.
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Deco Studio
120x260  60x120

HDS Jungle HDS Damascus

HDS Buttercup HDS Wildflowers

Size     Item Code

8,5 60x120 24”x48” HDS Jungle Rett. GCDSJUNGLER

8,5 60x120 24”x48” HDS Damascus Rett. GCDSDAMASCR

8,5 60x120 24”x48” HDS Buttercup Rett. GCDSBUTTERR

8,5 60x120 24”x48” HDS Wildflowers Rett. GCDSWILDFLR
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/Deco%20Studio%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/deco-studio/Deco_Studio.pdf
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240	 Native

250	 St. Regis

256	 Foreste d’Italia
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EFFETTO LEGNO
WOOD EFFECT / HOLZ-FARBEN / EFFET BOIS
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240 241

MODERATE
NI 1 - NI 11 - NI 3 - NI 9

RANDOM
NI FEELING ARGILLA
NI FEELING EARTH

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10 (8,5 mm)
Annex B: R11 (8,5 mm Grip)
EN 16165
Annex A: B (8,5 mm)
Annex A: C (8,5 Grip)
ANSI A 326.3:2022
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40 (8,5 mm)
BCRA: >0,74 (8,5 mm Grip)

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

(Only for 60x60 Feeling)
RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Rivestimento/Wall: Oasi NB 7 Rett. - Timeline HTL 7 Rett. | Pavimento/Floor: NB 7 Rett.   

8,5 mm

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Glasiertes feinsteinzeug
Grès cérame émaillé

8,5 mm 60x60 Feeling

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

Pavimento/Floor: NI 9 Castagno Rett.

Native
26,5x180   20x120  60x60
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NI 11 Rovere NaturaleNI 1 Rovere Oliato

NI 3 Frassino

NI Feeling Argilla

NI 9 Castagno

NI Feeling Earth

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

26,5x180 (Pallet 82x182 cm) 2 0,954 18,75 54 51,52 1042,29

20x120 5 1,20 22,60 48 57,60 1084,80

20x120	 grip 5 1,20 22,60 48 57,60 1084,80

60x60	 feeling 4 1,44 25,00 40 57,60 1020,00

6,5x90	 battiscopa 6 5,40 ml. - - - -

6,5x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

20x120	 gradone lineare 2 - - - - -

20x120	 gradone angolare 2 - - - - -

20x120 . 8”x48”

26,5x180 . 103/8”x71”

8,5 mm

40x120 . 16”x48”

8,5 mm Grip

20 mm

60x60 . 24”x24”

20x120 . 8”x48”

* See page 292

241240

https://www.delconca.com/file/Home/articoli/native/native-eng-technical-characteristics-en-14411-10-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/native/Native.pdf


Pavimento/Floor: NI 11 Rovere Naturale Rett. - NI Feeling Earth Rett.
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Rivestimento/Wall: FAETANO Manufatti MI 4 / Amla Brick |  Pavimento/Floor: NI 1 Rovere Oliato Rett.

Native
26,5x180   20x120  60x60
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https://www.delconca.com/file/Home/articoli/native/native-eng-technical-characteristics-en-14411-10-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/native/Native.pdf


Pavimento/Floor: NI 3 Frassino Rett.
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Native
26,5x180   20x120  60x60
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https://www.delconca.com/file/Home/articoli/native/native-eng-technical-characteristics-en-14411-10-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/native/Native.pdf
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NI 1 Rovere Oliato NI 11 Rovere Naturale NI 3 Frassino NI 9 Castagno

Native
26,5x180   20x120  60x60

Size     Item Code

8,5 26,5x180 103/8”x71” NI 1 Rett. 24NI01R

8,5 20x120 8”x48” NI 1 Rett. 21NI01R

8,5 20x120 8”x48” NI 1 Grip Rett. 21NI01GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x90 21/2”x36” NI 1 Rett. 13NI01R90

8,5 6,5x120 21/2”x48” NI 1 Rett. 13NI01R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” NI 1 Rett. 21NI01RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” NI 1 Rett. (R-DX) 21NI01RGD

8,5 20x120 8”x48” NI 1 Rett. (L-SX) 21NI01RGS

Size     Item Code

8,5 26,5x180 103/8”x71” NI 11 Rett. 24NI11R

8,5 20x120 8”x48” NI 11 Rett. 21NI11R

8,5 20x120 8”x48” NI 11 Grip Rett. 21NI11GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x90 21/2”x36” NI 11 Rett. 13NI11R90

8,5 6,5x120 21/2”x48” NI 11 Rett. 13NI11R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” NI 11 Rett. 21NI11RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” NI 11 Rett. (R-DX) 21NI11RGD

8,5 20x120 8”x48” NI 11 Rett. (L-SX) 21NI11RGS

Size     Item Code

8,5 26,5x180 103/8”x71” NI 3 Rett. 24NI03R

8,5 20x120 8”x48” NI 3 Rett. 21NI03R

8,5 20x120 8”x48” NI 3 Grip Rett. 21NI03GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x90 21/2”x36” NI 3 Rett. 13NI03R90

8,5 6,5x120 21/2”x48” NI 3 Rett. 13NI03R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” NI 3 Rett. 21NI03RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” NI 3 Rett. (R-DX) 21NI03RGD

8,5 20x120 8”x48” NI 3 Rett. (L-SX) 21NI03RGS

Size     Item Code

8,5 26,5x180 103/8”x71” NI 9 Rett. 24NI09R

8,5 20x120 8”x48” NI 9 Rett. 21NI09R

8,5 20x120 8”x48” NI 9 Grip Rett. 21NI09GRIR

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x90 21/2”x36” NI 9 Rett. 13NI09R90

8,5 6,5x120 21/2”x48” NI 9 Rett. 13NI09R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” NI 9 Rett. 21NI09RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” NI 9 Rett. (R-DX) 21NI09RGD

8,5 20x120 8”x48” NI 9 Rett. (L-SX) 21NI09RGS
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Prodotto con 18 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Produced with 18 different patterns, packaged at random.
Hergestellt in 18 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip verpackt werden.
Produit offrant 18 graphismes emballés de façon aléatoire.

La superficie “Feeling Argilla” accoglie 3 essenze di Native: Rovere Naturale, Rovere Oliato, 
Frassino e il colore Argilla di Bioterre. Prima di posarlo si consiglia di aprire più scatole per 
migliorare la posa random. 

The “Feeling Argilla” surface combines 3 Native wood versions - Rovere Naturale, Rovere Oliato 
and Frassino - and the Bioterre collection’s Argilla colour.  Open multiple boxes when installing for 
an even more effective random look. 

Die Oberfläche „Feeling Argilla“ nutzt 3 Native-Holzarten: Rovere Naturale, Rovere Oliato, 
Frassino, und die Farbe Argilla von Bioterre.  Vor dem Verlegen empfiehlt es sich, mehrere Kartons 
zu öffnen, um einen besseren Effekt bei der Verlegung nach dem Zufallsprinzip zu erzielen. 

La surface « Feeling Argilla » accueille 3 essences de Native : Rovere Naturale, Rovere Oliato, 
Frassino et la couleur Argilla de Bioterre.  Il est recommandé d’ouvrir plusieurs boîtes avant de 
l’installer pour favoriser la pose aléatoire. 

La superficie “Feeling Earth” accoglie 3 essenze di Native: Rovere Naturale, Rovere Oliato, Frassino 
e il colore Terra di Bioterre. Prima di posarlo si consiglia di aprire più scatole per migliorare la posa 
random. 

The “Feeling Earth” surface combines 3 Native wood versions - Rovere Naturale, Rovere Oliato 
and Frassino - and the Bioterre collection’s Terra colour.  Open multiple boxes when installing for an 
even more effective random look. 

Die Oberfläche „Feeling Earth“ nutzt 3 Native-Holzarten: Rovere Naturale, Rovere Oliato, Frassino, 
und die Farbe Terra von Bioterre.  Vor dem Verlegen empfiehlt es sich, mehrere Kartons zu öffnen, 
um einen besseren Effekt bei der Verlegung nach dem Zufallsprinzip zu erzielen. 

La surface « Feeling Earth » accueille 3 essences de Native : Rovere Naturale, Rovere Oliato, 
Frassino et la couleur Terra de Bioterre.  Il est recommandé d’ouvrir plusieurs boîtes avant de 
l’installer pour favoriser la pose aléatoire. 

Prodotto con 18 diverse grafiche confezionate in modo casuale.
Produced with 18 different patterns, packaged at random.
Hergestellt in 18 verschiedenen Mustern, die nach dem Zufallsprinzip verpackt werden.
Produit offrant 18 graphismes emballés de façon aléatoire.

NI Feeling Argilla NI Feeling Earth

Native
26,5x180   20x120  60x60

Size     Item Code

8,5 60x60 24”x24” NI Feeling Argilla Rett. G9NIFEARGIR

Size     Item Code

8,5 60x60 24”x24” NI Feeling Earth Rett. G9NIFEEARTR
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https://www.delconca.com/file/Home/articoli/native/native-eng-technical-characteristics-en-14411-10-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/native/Native.pdf


250

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9
DIN 51097: B
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Pavimento/Floor: SR 9 Noce Rett.

W
o

o
d

 E
ff

e
ct

St. Regis
20x120

8,5 mm
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SR 9 NoceSR 1 Beige

SR 10 Bianco SR 11 Giallo Dorato

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x120 5 1,20 23,58 48 57,60 1151,84

20x120	 bora bora 5 1,20 23,58 48 57,60 1151,84

30x30	 mosaico 6 (3+3) 0,54 - - - -

6,5x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

20x120	 gradone lineare 2 - - - - -

20x120	 gradone angolare 2 - - - - -

20x120 . 8”x48”

251250

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/SR%20-%20St%20Regis%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/st_regis/St_Regis.pdf
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St. Regis
20x120

Rivestimento/Wall: SR 1 Beige Rett. | Pavimento/Floor: SR 1 Beige Rett.Rivestimento/Wall: Bora Bora SR 11 Giallo Dorato Rett. | Pavimento/Floor: SR 11 Giallo Dorato Rett.252 253

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/SR%20-%20St%20Regis%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/st_regis/St_Regis.pdf


30x30 . 12”x 12”

32SR11MO Mosaico SR 11

20x120 . 8”x48”

21SR11BBJ

Bora Bora SR 11 Rett.

30x30 . 12”x 12”

32SR10MO Mosaico SR 10

20x120 . 8”x48”

21SR10BBJ

Bora Bora SR 10 Rett.

SR 10 Bianco SR 11 Giallo Dorato

30x30 . 12”x 12”

32SR09MO Mosaico SR 9

20x120 . 8”x48”

21SR09BBJ

Bora Bora SR 9 Rett.

SR 9 Noce

30x30 . 12”x 12”

32SR01MO Mosaico SR 1

20x120 . 8”x48”

21SR01BBJ

Bora Bora SR 1 Rett.

SR 1 Beige
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St. Regis
20x120

Size     Item Code

8,5 20x120 8”x48” SR 10 Rett. 21SR10RJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x120 21/2”x48” SR 10 Rett. 13SR10R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” SR 10 Rett. 21SR10RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” SR 10 Rett. (R-DX) 21SR10RGD

8,5 20x120 8”x48” SR 10 Rett. (L-SX) 21SR10RGS

Size     Item Code

8,5 20x120 8”x48” SR 11 Rett. 21SR11RJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x120 21/2”x48” SR 11 Rett. 13SR11R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” SR 11 Rett. 21SR11RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” SR 11 Rett. (R-DX) 21SR11RGD

8,5 20x120 8”x48” SR 11 Rett. (L-SX) 21SR11RGS

Size     Item Code

8,5 20x120 8”x48” SR 9 Rett. 21SR09RJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x120 21/2”x48” SR 9 Rett. 13SR09R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” SR 9 Rett. 21SR09RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” SR 9 Rett. (R-DX) 21SR09RGD

8,5 20x120 8”x48” SR 9 Rett. (L-SX) 21SR09RGS

Size     Item Code

8,5 20x120 8”x48” SR 1 Rett. 21SR01RJ

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 6,5x120 21/2”x48” SR 1 Rett. 13SR01R12

GRADONE LINEARE

8,5 20x120 8”x48” SR 1 Rett. 21SR01RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 20x120 8”x48” SR 1 Rett. (R-DX) 21SR01RGD

8,5 20x120 8”x48” SR 1 Rett. (L-SX) 21SR01RGS
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HIGH

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9
DIN 51097: B
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

Rivestimento/Wall: FI 9 Noce Rett. | Pavimento/Floor: FI 9 Noce Rett. | Tavolo/Table: Stone Edition HSE 10 Travertino Rett.

Foreste d’Italia
30x120  20x120  

8,5 mm
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FI 9 NoceFI 10 Bianco FI 1 Beige

30x120 . 12”x48”

20x120 . 8”x48”

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

30x120 3 1,08 21,22 54 58,32 1165,99

20x120 5 1,20 23,58 48 57,60 1151,84

20x32	 mosaico / foliage mix 6 0,384 - - - -

7x120	 battiscopa 6 7,20 ml. - - - -

30x120	 gradone lineare 2 - - - - -

20x120	 gradone lineare 2 - - - - -

30x120	 gradone angolare 2 - - - - -

20x120	 gradone angolare 2 - - - - -
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Pavimento/Floor: FI 10 Bianco Rett.
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Pavimento/Floor: FI 1 Beige Rett. 

Foreste d’Italia
30x120  20x120  
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20x32 . 8”x 125/8”

27FI10MO Mosaico FI 10

20x32 . 8”x 125/8”

27FI01MO Mosaico FI 1

FI 10 Bianco FI 9 NoceFI 1 Beige
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20x32 . 8”x 125/8”

27FI09MO Mosaico FI 9

20x32 . 8”x 125/8”

27FIFOMIX Foliage Mix

Foreste d’Italia
30x120  20x120  

Size     Item Code

8,5 30x120 12”x48” FI 10 Rett. 31FI10RJ

8,5 20x120 8”x48” FI 10 Rett. 21FI10R85

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” FI 10 Rett. 13FI10RB12

GRADONE LINEARE

8,5 30x120 12”x48” FI 10 Rett. 31FI10RG

8,5 20x120 8”x48” FI 10 Rett. 21FI10RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 30x120 12”x48” FI 10 Rett. (R-DX) 31FI10RGD

8,5 30x120 12”x48” FI 10 Rett. (L-SX) 31FI10RGS

8,5 20x120 8”x48” FI 10 Rett. (R-DX) 21FI10RGD

8,5 20x120 8”x48” FI 10 Rett. (L-SX) 21FI10RGS

Size     Item Code

8,5 30x120 12”x48” FI 9 Rett. 31FI09RJ

8,5 20x120 8”x48” FI 9 Rett. 21FI09R85

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” FI 9 Rett. 13FI09RB12

GRADONE LINEARE

8,5 30x120 12”x48” FI 9 Rett. 31FI09RG

8,5 20x120 8”x48” FI 9 Rett. 21FI09RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 30x120 12”x48” FI 9 Rett. (R-DX) 31FI09RGD

8,5 30x120 12”x48” FI 9 Rett. (L-SX) 31FI09RGS

8,5 20x120 8”x48” FI 9 Rett. (R-DX) 21FI09RGD

8,5 20x120 8”x48” FI 9 Rett. (L-SX) 21FI09RGS

Size     Item Code

8,5 30x120 12”x48” FI 1 Rett. 31FI01RJ

8,5 20x120 8”x48” FI 1 Rett. 21FI01R85

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7x120 23/4”x48” FI 1 Rett. 13FI01RB12

GRADONE LINEARE

8,5 30x120 12”x48” FI 1 Rett. 31FI01RG

8,5 20x120 8”x48” FI 1 Rett. 21FI01RG

GRADONE ANGOLARE (R-DX) (L-SX)

8,5 30x120 12”x48” FI 1 Rett. (R-DX) 31FI01RGD

8,5 30x120 12”x48” FI 1 Rett. (L-SX) 31FI01RGS

8,5 20x120 8”x48” FI 1 Rett. (R-DX) 21FI01RGD

8,5 20x120 8”x48” FI 1 Rett. (L-SX) 21FI01RGS
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264	 Galestro

268	 Carpegna
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EFFETTO COTTO
COTTO EFFECT / COTTO-FARBEN / EFFET COTTO
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LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

Pavimento/Floor: HGT 1 Beige

Galestro
30x30  15x30  15x15

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

30x30 . 12”x12”

15x15 . 6”x6”

15x30 . 6”x12”
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HGT 1 BeigeHGT 10 Bianco

HGT 6 CottoHGT 11 Mattone

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

30x30 14 1,26 24,76 44 55,44 1109,40

15x30 28 1,26 24,00 48 60,48 1143,00

15x15 56 1,26 24,00 48 60,48 1172,00

15x15	 galestro a 6 - - - - -

5x5	 galestro a 12 - - - - -

7,5x30	 battiscopa 26 7,80 ml. - - - -

30x33	 gradone lineare monolitico 6 - - - - -

33x33	 gradone angolare monolitico 4 - - - - -

16,5x30	 elemento a L monolitico 8 2,40 ml. - - - -
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15x15 . 6”x6”

G3GT11FA Galestro A HGT 11

5x5 . 2”x2”

G3GT10TD Galestro A HGT 10

• 4 Soggetti assortiti
• 4 Different designs
• 4 Motive sortiert
• 4 Sujets assortis

HGT 10 Bianco HGT 1 Beige HGT 11 Mattone HGT 6 Cotto
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Galestro
30x30  15x30  15x15

Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HGT 10 G3GT10J

8,5 15x30 6”x12” HGT 10 G2GT10JM

8,5 15x15 6”x6” HGT 10 G1GT10J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HGT 10 G0GT10

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HGT 10 G3GT10ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HGT 10 G3GT10G

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HGT 10 G3GT10GA

Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HGT 11 G3GT11J

8,5 15x30 6”x12” HGT 11 G2GT11JM

8,5 15x15 6”x6” HGT 11 G1GT11J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HGT 11 G0GT11

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HGT 11 G3GT11ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HGT 11 G3GT11G

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HGT 11 G3GT11GA

Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HGT 1 G3GT01J

8,5 15x30 6”x12” HGT 1 G2GT01JM

8,5 15x15 6”x6” HGT 1 G1GT01J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HGT 1 G0GT01

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HGT 1 G3GT01ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HGT 1 G3GT01G

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HGT 1 G3GT01GA

Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HGT 6 G3GT06J

8,5 15x30 6”x12” HGT 6 G2GT06JM

8,5 15x15 6”x6” HGT 6 G1GT06J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HGT 6 G0GT06

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HGT 6 G3GT06ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HGT 6 G3GT06G

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HGT 6 G3GT06GA
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LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF): ≥0,42

BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE
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Pavimento/Floor: HRN 4 Rosato

Carpegna
30x30  15x30  15x15

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

30x30 . 12”x12”

15x15 . 6”x6”

15x30 . 6”x12”

HRN 4 RosatoHRN 5 Grigio

HRN 6 CottoHRN 11 Beige

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

30x30 14 1,26 24,76 44 55,44 1109,40

15x30 28 1,26 24,00 48 60,48 1143,00

15x15 56 1,26 24,00 48 60,48 1172,00

15x30	 carpegna fascia lineare 7 - - - - -

15x15	 carpegna fascia angolo 6 - - - - -

15x15	 carpegna a 12 - - - - -

7,5x30	 battiscopa 26 7,80 ml. - - - -

30x33	 gradone lineare monolitico 5 - - - - -

33x33	 gradone angolare monolitico 4 - - - - -

30x30	 gradino lineare 12 - - - - -

16,5x30	 elemento a L monolitico 8 2,40 ml. - - - -
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15x15 . 6”x6”

G1RNCA Carpegna A

15x30 . 6”x12”

G3RNCAF Carpegna Fascia Lineare

• 4 Soggetti assortiti
• 4 Different designs
• 4 Motive sortiert
• 4 Sujets assortis

HRN 5 Grigio HRN 4 Rosato
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Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HRN 5 G3RN05J

8,5 15x30 6”x12” HRN 5 G2RN05JM

8,5 15x15 6”x6” HRN 5 G1RN05J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HRN 5 G0RN05

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HRN 5 G3RN05ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HRN 5 G3RN05GJ

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HRN 5 G3RN05GAJ

GRADINO LINEARE

8,5 30x30 12”x12” HRN 5 G3RN05GR

Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HRN 4 G3RN04J

8,5 15x30 6”x12” HRN 4 G2RN04JM

8,5 15x15 6”x6” HRN 4 G1RN04J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HRN 4 G0RN04

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HRN 4 G3RN04ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HRN 4 G3RN04GJ

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HRN 4 G3RN04GAJ

GRADINO LINEARE

8,5 30x30 12”x12” HRN 4 G3RN045GR

270



271

15x15 . 6”x6”

G3RNCAAN Carpegna Fascia Angolo

HRN 11 Beige HRN 6 Cotto
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Carpegna
30x30  15x30  15x15

Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HRN 11 G3RN11J

8,5 15x30 6”x12” HRN 11 G2RN11JM

8,5 15x15 6”x6” HRN 11 G1RN11J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HRN 11 G0RN11

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HRN 11 G3RN11ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HRN 11 G3RN11GJ

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HRN 11 G3RN11GAJ

GRADINO LINEARE

8,5 30x30 12”x12” HRN 11 G3RN11GR

Size     Item Code

8,5 30x30 12”x12” HRN 6 G3RN06J

8,5 15x30 6”x12” HRN 6 G2RN06JM

8,5 15x15 6”x6” HRN 6 G1RN06J

PEZZI SPECIALI • SPECIAL PIECES • FORMTEILE • PIÈCES SPÉCIALES

BATTISCOPA

8,5 7,5x30 3”x12” HRN 6 G0RN06

ELEMENTO A L MONOLITICO

8,5 16,5x30 61/2”x12” HRN 6 G3RN06ELM

GRADONE LINEARE MONOLITICO

8,5 30x33 12”x13” HRN 6 G3RN06GJ

GRADONE ANGOLARE MONOLITICO

8,5 33x33 13”x13” HRN 6 G3RN06GAJ

GRADINO LINEARE

8,5 30x30 12”x12” HRN 6 G3RN06GR
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Stone effect
274	 Wild 2

276	 Lavaredo 2

278	 Soul 2

280	 Anversa 2

282	 Trevi 2

284	 Forum 2

286	 Quartz 2

Concrete Effect
288	 Bioterre 2

290	 Timeline 2

Wood Effect
292	 Native 2

294	 Monteverde 2

296	 Da Vinci 2

Cotto Effect
298	 Vignoni 2

COLLEZIONI DUE2
DUE2 COLLECTIONS / KOLLEKTIONEN DUE2 / COLLECTIONS DUE2
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Wild 
60x120

Pavimento/Floor: HWD 211 Greige Rett.
Bordo angolare HWD 211 Greige - Bordo lineare HWD 211 Greige
Griglia rigata HWD 211 Greige - Gradone lineare HWD 211 Greige - Alzata HWD 211 Greige

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R11
EN 16165
Annex A: C
ANSI A326.3:2022
(DCOF): ≥0,60
BCRA: >0,40

20 mm

60x120 . 24”x48”

20 mm

HWD 205 GreyHWD 210 White

HWD 211 Greige HWD 201 Beige

Size Item Code

20 60x120 24”x48” HWD 210 Rett. SCWD10R

20 60x120 24”x48” HWD 205 Rett. SCWD05R

20 60x120 24”x48” HWD 211 Rett. SCWD11R

20 60x120 24”x48” HWD 201 Rett. SCWD01R

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x120 1 0,72 33,00 26 18,72 878,00

Thickness 8,5 mm at page 156
Special Pieces at page 390
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276 Pavimento/Floor: HLA 210 Bianco Rett.

Lavaredo 
120x120  60x90  60x60  

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 1 1,44 68,30 18 25,92 1250,00

60x90 1 0,54 24,00 50 27,00 1220,00

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

20 mm

120x120 . 48”x48”

60x90 . 24”x36”

60x60 . 24”x24”

HLA 203 NaturaleHLA 201 BeigeHLA 210 Bianco

HLA 205 Grigio HLA 208 Antracite

Size Item Code

20 120x120 48”x48” HLA 210 Rett. SRLA10R

20 60x90 24”x36” HLA 210 Rett. SPLA10R

20 60x60 24”x24” HLA 210 Rett. S9LA10R

20 120x120 48”x48” HLA 201 Rett. SRLA01R

20 60x90 24”x36” HLA 201 Rett. SPLA01R

20 60x60 24”x24” HLA 201 Rett. S9LA01R

20 120x120 48”x48” HLA 203 Rett. SRLA03R

20 60x90 24”x36” HLA 203 Rett. SPLA03R

20 60x60 24”x24” HLA 203 Rett. S9LA03R

20 120x120 48”x48” HLA 205 Rett. SRLA05R

20 60x90 24”x36” HLA 205 Rett. SPLA05R

20 60x60 24”x24” HLA 205 Rett. S9LA05R

20 120x120 48”x48” HLA 208 Rett. SRLA08R

20 60x90 24”x36” HLA 208 Rett. SPLA08R

20 60x60 24”x24” HLA 208 Rett. S9LA08R

Thickness 8,5 mm at page 164
Special Pieces at page 390

MODERATE
HLA 210 - HLA 201
HLA 205 - HLA 208

HIGH
HLA 203

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C 
ANSI A326.3: 2017 Release 2019
(DCOF): ≥0,60
BCRA: >0,40

20 mm

276 277

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HLA%20-%20Lavaredo%20-%20Technical%20Characteristics%20Jan%202022.pdf
https://www.delconca.com/en/collections/del-conca/lavaredo-2/
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/lavaredo/Lavaredo.pdf
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Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

MODERATE

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R12
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,74

20 mm

Pavimento/Floor: HSU 205 Grigio Rett.

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

Soul 
60x60

20 mm

60x60 . 24”x24”

HSU 205 Grigio HSU 208 NeroHSU 201 Beige

Size Item Code

20 60x60 24”x24” HSU 201 Rett. S9SU01R

20 60x60 24”x24” HSU 205 Rett. S9SU05R

20 60x60 24”x24” HSU 208 Rett. S9SU08R

Special Pieces at page 390
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HSU%20-%20Del%20Conca%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
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MODERATE

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

Pavimento/Floor: HAV 201 Grigio Chiaro Rett. - Gradone Lineare Costa Retta HAV 201 Grigio Chiaro Rett.

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

120x120 1 1,44 68,30 18 25,92 1250,00

Anversa 
120x120

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

20 mm

HAV 205 GrigioHAV 209 TortoraHAV 201 Grigio Chiaro

120x120 . 48”x48”

Size Item Code

20 120x120 48”x48” HAV 201 Rett. SRAV01R

20 120x120 48”x48” HAV 209 Rett. SRAV09R

20 120x120 48”x48” HAV 205 Rett. SRAV05R

Special Pieces at page 390
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HAV%20-%20Anversa%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
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MODERATE

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

Pavimento/Floor: HTE 201 Beige Rett.

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

Trevi 
60x60

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

20 mm

60x60 . 24”x24”

HTE 205 GrigioHTE 201 Beige

Size Item Code

20 60x60 24”x24” HTE 201 Rett. S9TE01R

20 60x60 24”x24” HTE 205 Rett. S9TE05R

Special Pieces at page 390
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HTE%20Del%20Conca%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
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RANDOM

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

Pavimento/Floor: HFR 205 Grigio 

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

40x80 2 0,64 28,26 24 15,36 699,00

Forum 
40x80

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

40x80 . 16”x32”

HFR 205 GrigioHFR 201 Beige HFR 208 Nero

• Prodotto non calibrato
• Product not calibrated
• Nicht nachkalibriertes Produkt
• Produit non calibré

• Per la posa incollata si consiglia una fuga minima di 5 mm
• A 5 mm minimum joint  is recommended
• Es wird eine Fuge von mindestens  5 Mm empfohlen
• On conseille une pose avec un joint  de minimum 5 mm

20 mm

Size Item Code

20 40x80 16”x32” HFR 201 SOFR01

20 40x80 16”x32” HFR 205 SOFR05

20 40x80 16”x32” HFR 208 SOFR08

Special Pieces at page 392
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HFR%20Del%20Conca%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


286 287Pavimento/Floor: HQZ 205 Grigio Rett.

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x90 1 0,54 24,00 50 27,00 1220,00

Quartz 
60x90

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

20 mm

60x90 . 24”x36”

HQZ 205 Grigio

Size Item Code

20 60x90 24”x36” HQZ 205 Rett. SPQZ05R

Special Pieces at page 390
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RANDOM

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

287286

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HQZ%20Del%20Conca%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
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Pavimento/Floor: HBE 211 Argilla Rett. - Bordo Lineare HBE 211 Argilla Rett.
Piscina/Swimming Pool: FAETANO Manufatti MI 2 / Artico Brick

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R11
EN 16165
Annex A: C
ANSI A 326.3:2022
(DCOF): ≥0,60
BCRA: >0,40

20 mm

Bioterre 
60x60

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

C
o

n
cr

e
te

 E
ff

e
ct

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

60x60 . 24”x24”

20 mm

HBE 201 SoiaHBE 210 Calce

HBE 206 Terra HBE 211 Argilla

Size Item Code

20 60x60 24”x24” HBE 210 Rett. S9BE10R

20 60x60 24”x24” HBE 201 Rett. S9BE01R

20 60x60 24”x24” HBE 206 Rett. S9BE06R

20 60x60 24”x24” HBE 211 Rett. S9BE11R

Thickness 8,5 mm at page 194
Special Pieces at page 390

288 289

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca%201/bioterre/hbe-bioterre-eng-technical-characteristics-en-14411-10-2023.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=63nAJdJjOUg
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/bioterre/Bioterre.pdf


290 291

C
o

n
cr

e
te

 E
ff

e
ct

C
o

n
cr

e
te

 E
ff

e
ct

290 Pavimento/Floor: HTL 215 Silver Rett.

Timeline 
60x120  60x60  

C
o

n
cr

e
te

 E
ff

e
ct

LOW

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3:2017 Release 2019
(DCOF): ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

HTL 205 GreyHTL 215 Silver

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

HTL 210 White HTL 211 Beige HTL 209 Taupe

60x120 . 24”x48”

20 mm

60x60 . 24”x24”

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x120 1 0,72 33,00 26 18,72 878,00

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

Size Item Code

20 60x120 24”x48” HTL 210 Rett. SCTL10R

20 60x60 24”x24” HTL 210 Rett. S9TL10R

20 60x120 24”x48” HTL 211 Rett. SCTL11R

20 60x60 24”x24” HTL 211 Rett. S9TL11R

20 60x120 24”x48” HTL 209 Rett. SCTL09R

20 60x60 24”x24” HTL 209 Rett. S9TL09R

20 60x120 24”x48” HTL 215 Rett. SCTL15R

20 60x60 24”x24” HTL 215 Rett. S9TL15R

20 60x120 24”x48” HTL 205 Rett. SCTL05R

20 60x60 24”x24” HTL 205 Rett. S9TL05R

Thickness 8,5 mm at page 210
Special Pieces at page 390
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HTL%20-%20Timeline%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/en/collections/del-conca/timeline2/
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/timeline/Timeline.pdf


292 293

Native 
40x120  
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40x120 . 16”x48”

20 mm

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

40x120 1 0,48 21,50 54 25,92 1182,00

HNI 209 CastagnoHNI 211 Rovere Naturale

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R11
EN 16165
Annex A: C
ANSI A 326.3:2022
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

Pavimento/Floor: HNI 209 Castagno Rett.

Size Item Code

20 40x120 16”x48” HNI 211 Rett. SDNI11R

20 40x120 16”x48” HNI 209 Rett. SDNI09R

Thickness 8,5 mm at page 240
Special Pieces at page 390

293292

https://www.delconca.com/file/Home/articoli/native/native-eng-technical-characteristics-en-14411-10-2023.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/native/Native.pdf


294 295Pavimento/Floor: HMN 209 Noce Rett.

Monteverde 
40x120  

W
o

o
d

 E
ff

e
ct

40x120 . 16”x48”

20 mm

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

40x120 1 0,48 21,50 54 25,92 1182,00

HMN 209 NoceHMN 205 GrigioHMN 201 Beige

HIGH

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

Size Item Code

20 40x120 16”x48” HMN 201 Rett. SDMN01R

20 40x120 16”x48” HMN 205 Rett. SDMN05R

20 40x120 16”x48” HMN 209 Rett. SDMN09R

Special Pieces at page 390

295294

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/MN%20Monteverde%20Del%20Conca%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
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Size Item Code

20 60x60 24”x24” HDV 205 Rett. S9DV05R

20 60x60 24”x24” HDV 209 Rett. S9DV09R

Special Pieces at page 390

Pavimento/Floor: HDV 209 Rett.
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Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

Da Vinci 
60x60

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

20 mm

60x60 . 24”x24”

HIGH

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

HDV 205 Grigio HDV 209 Noce

297296

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ITA/HAV%20-%20Anversa%20-%20Caratteristiche%20Tecniche%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/DV%20Da%20Vinci%20Del%20Conca%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


298 Pavimento/Floor: HVG 210 Bianco Rett.298
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HVG 209 NoceHVG 211 CottoHVG 210 Bianco

60x60 . 24”x24”

Vignoni 
60x60

Packaging 20 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

60x60 2 0,72 32,00 32 23,04 1050,00

RANDOM

UN EN ISO 10545.12:
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R11
DIN 51097: C
ANSI A326.3: 2017 Release 2019 
(DCOF) ≥0,60

BCRA: >0,40

20 mm

Size Item Code

20 60x60 24”x24” HVG 210 Rett. S9VG10R

20 60x60 24”x24” HVG 211 Rett. S9VG11R

20 60x60 24”x24” HVG 209 Rett. S9VG09R

Special Pieces at page 390

Gres porcellanato a tutta massa
Through-body porcelain tile
Durchgefärbtes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse

Gruppo BIa UNI EN 14411_G
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/DCO/ENG/HVG%20-%20Vignoni%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
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372	 Cantina

301



302

20x20 . 8”x8” *

Rivestimento/Wall: DI 3 / Amazzonite - Dimora Audrey Amazzonite - DEL CONCA Native NI 3 Frassino Rett. | Pavimento/Floor: DI 3 / Amazzonite

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

*	i fondi decorati sono realizzati
	 con “smalti profondi”

*	“deep glazes” on decors

*	Das Dekor wird mit einer
	 “tiefwirkenden Glasur” realisiert

*	Les fonds décorés sont réalisés
	 avec des “émaux profonds”

8,5 mm

Dimore
20x20  

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 audrey	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 eulalia	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 dalila	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 floriana	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 clarissa	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

DI 9 / Marrone Imperiale

DI 10 / Paonazzo DI 3 / Amazzonite

DI 2 / Onice AzzurroDI 20 / Statuario

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R9 (Only for decors)
Annex B: R10
EN 16165
Annex A: A (Only for decors)
Annex A: B
ANSI A326.3: 2022 
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

(Only for decors)

LIGHT AND MEDIUM
RESIDENTIAL USE

303302

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Dimore%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


Dimore
20x20  

Rivestimento/Wall: Dimora Eulalia Marrone Imperiale  | Pavimento/Floor: DI 9 / Marrone ImperialeRivestimento/Wall: DI 20 / Statuario | Pavimento/Floor: DI 20 / Statuario - Dimora Eulalia Statuario304 305

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Dimore%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


Dimore
20x20  

 Pavimento/Floor: DI 3 / AmazzoniteRivestimento/Wall: Dimora Dalila Amazzonite - DI 10 / Paonazzo  |  Pavimento/Floor: Dimora Dalila Amazzonite - DI 10 / Paonazzo306 307

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Dimore%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


Dimore
20x20  

Rivestimento/Wall: DI 10 / Paonazzo  | Pavimento/Floor: Dimora Clarissa Rivestimento/Wall: DI 10 / Paonazzo  308 309

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Dimore%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


Dimore
20x20  

DI 20 / Statuario DI 2 / Onice Azzurro DI 10 / Paonazzo DI 3 / Amazzonite Dimora Audrey

Dimora Eulalia

Dimora Dalila

Dimora Floriana

Dimora ClarissaDI 9 / Marrone Imp.

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” DI 20 / Statuario 20DI20

8,5 20x20 8”x8” DI 2 / Onice Azzurro 20DI02

8,5 20x20 8”x8” DI 9 / Marrone Imperiale 20DI09

8,5 20x20 8”x8” DI 10 / Paonazzo 20DI10

8,5 20x20 8”x8” DI 3 / Amazzonite 20DI03

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” Dimora Dalila Statuario 20DI20DAL

8,5 20x20 8”x8” Dimora Dalila Marrone Imperiale 20DI09DAL

8,5 20x20 8”x8” Dimora Dalila Amazzonite 20DI03DAL

8,5 20x20 8”x8” Dimora Floriana Statuario 20DI20FLO

8,5 20x20 8”x8” Dimora Floriana Marrone Imperiale 20DI09FLO

8,5 20x20 8”x8” Dimora Floriana Amazzonite 20DI03FLO

8,5 20x20 8”x8” Dimora Clarissa 20DI00CLA

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” Dimora Audrey Statuario 20DI20AUD

8,5 20x20 8”x8” Dimora Audrey Marrone Imperiale 20DI09AUD

8,5 20x20 8”x8” Dimora Audrey Amazzonite 20DI03AUD

8,5 20x20 8”x8” Dimora Eulalia Statuario 20DI20EUL

8,5 20x20 8”x8” Dimora Eulalia Marrone Imperiale 20DI09EUL

8,5 20x20 8”x8” Dimora Eulalia Amazzonite 20DI03EUL

310 311

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Dimore%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


Dimora Eulalia	 SCHEMI DI POSA CONSIGLIATI - SUGGESTED LAYOUTS

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 18.75 3

B 20x20 81.25 13

A

A

A

A

A

A

B

7 8

10

12

9

11

Dimora Audrey	 SCHEMI DI POSA CONSIGLIATI - SUGGESTED LAYOUTS

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 18.75 3

B 20x20 62.50 10

C 20x20 18.75 3

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 62.50 10

B 20x20 37.50 6

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 37.50 6

B 20x20 62.50 10

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 56.25 9

B 20x20 43.75 7

A

A A

A

A A

B

B B

B

C

1 2

4

6

3

5

Dimore
20x20  

312 313

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Dimore%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 50.00 8

B 20x20 50.00 8

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 50.00 8

B 20x20 50.00 8

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

A

A

A

19 20
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24

21

23

A

A

B

B

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 50.00 8

B 20x20 50.00 8

A B

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 50.00 8

B 20x20 50.00 8

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 50.00 8

B 20x20 50.00 8

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 50.00 8

B 20x20 50.00 8

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16
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Dimora Eulalia	 SCHEMI DI POSA CONSIGLIATI - SUGGESTED LAYOUTSDimora Dalila	 SCHEMI DI POSA CONSIGLIATI - SUGGESTED LAYOUTS

Dimore
20x20  

314 315

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
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Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 100.00 16

AA

A

A

A

Colours Formats % layout pieces/layout

A 20x20 50.00 8

B 20x20 50.00 8

A B
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Dimora Clarissa	 SCHEMI DI POSA CONSIGLIATI - SUGGESTED LAYOUTS

Dimore
20x20  

316 317

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/dimore/Dimore.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Dimore%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


318

Timeline Brick
4,8x45

Pavimento/Floor: HTL 16 / Coral Brick |  Bancone/Desk: HTL 16 / Coral Brick

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

9,5 mm

Packaging 9,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

4,8x45 32 0,6912 13,79 66 45,6192 910,14

4,8x45 . 2”x18”

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

EN 16165
Annex B: R10
EN 16165
Annex A: B
ANSI A326.3: 2022 
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

HTL 10 / White Brick

HTL 11 / Beige Brick

HTL 16 / Coral Brick

HTL 6 / Canyon Brick

HTL 2 / Nightfall Brick

HTL 15 / Silver Brick

HTL 20 / Absolute White Brick

319318

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/timeline/Timeline.pdf


Timeline Brick
4,8x45

Pavimento/Floor: HTL 11 / Beige Brick |  Rivestimento/Wall: HTL 11 / Beige Brick - DEL CONCA Stone Edition HSE 9 Travertino Moka Vein Cut Rett.Pavimento/Floor: HTL 16 / Coral Brick |  Bancone/Desk: HTL 16 / Coral Brick320 321

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/timeline/Timeline.pdf


Timeline Brick
4,8x45

Rivestimento/Wall: HTL 10 / White Brick | Pavimento/Floor: HTL 10 / White Brick  | Lavabo/Basin: DEL CONCA Stone Edition HSE 11 Alabastrino Pure Cross Cut Rett.

Size Item Code

9,5 4,8x45 2”x18” HTL 20 / Absolute White Brick 55TL20BRI

9,5 4,8x45 2”x18” HTL 15 / Silver Brick 55TL15BRI

9,5 4,8x45 2”x18” HTL 2 / Nightfall Brick 55TL02BRI

Size Item Code

9,5 4,8x45 2”x18” HTL 10 / White Brick 55TL10BRI

9,5 4,8x45 2”x18” HTL 11 / Beige Brick 55TL11BRI

9,5 4,8x45 2”x18” HTL 16 / Coral Brick 55TL16BRI

9,5 4,8x45 2”x18” HTL 6 / Canyon Brick 55TL06BRI

HTL 20 / Absolute White Brick

HTL 15 / Silver Brick HTL 11 / Beige Brick

HTL 16 / Coral Brick

HTL 6 / Canyon Brick

HTL 2 / Nightfall Brick

HTL 10 / White Brick

322 323

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/timeline/Timeline.pdf


324

6x25 . 21/3”x10”

Rivestimento/Wall: GH 3 / Lattementa Brick - GH 2 / Anice Brick - GH 10 / Panna Brick | Lavabo/Basin: DEL CONCA Premiere HPM 1 Paradise Rett.
Pavimento/Floor: GH 3 / Lattementa Brick - GH 2 / Anice Brick - GH 10 / Panna Brick | Panca/Seat: DEL CONCA Premiere HPM 1 Paradise Rett.

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

9,5 mm

LOW

LIGHT AND MEDIUM
RESIDENTIAL USE

Ghiaccioli
6x25

Packaging 9,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

6x25	 32 0,48 9,68 100 48,00 968,00

GH 5 / Marzapane Brick

GH 2 / Anice Brick

GH 6 / Pesca Brick

GH 3 / Lattementa Brick

GH 1 / Vaniglia Brick

GH 11 / Limone BrickGH 10 / Panna Brick

324 325

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/brick/Faetano_Brick.pdf


Ghiaccioli
6x25

Rivestimento/Wall: GH 2 / Anice Brick - GH 1 / Vaniglia Brick  | Pavimento/Floor: DEL CONCA Sensoria HSO 10 Puro Rett.Rivestimento/Wall: GH 10 / Panna Brick - GH 11 / Limone Brick  | Panca/Seat: GH 11 / Limone Brick | Pavimento/Floor: DEL CONCA Sensoria HSO 10 Puro Rett.326 327

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/brick/Faetano_Brick.pdf


Ghiaccioli
6x25

Rivestimento/Wall: GH 3 / Lattementa Brick 

Size Item Code

9,5 6x25 21/3”x10” GH 2 / Anice Brick 62GH02BRI

9,5 6x25 21/3”x10” GH 3 / Lattementa Brick 62GH03BRI

9,5 6x25 21/3”x10” GH 1 / Vaniglia Brick 62GH01BRI

9,5 6x25 21/3”x10” GH 6 / Pesca Brick 62GH06BRI

9,5 6x25 21/3”x10” GH 10 / Panna Brick 62GH10BRI

9,5 6x25 21/3”x10” GH 11 / Limone Brick 62GH11BRI

9,5 6x25 21/3”x10” GH 5 / Marzapane Brick 62GH05BRI

GH 2 / Anice Brick

GH 3 / Lattementa Brick

GH 1 / Vaniglia Brick

GH 6 / Pesca Brick

GH 10 / Panna Brick

GH 11 / Limone Brick

GH 5 / Marzapane Brick

328 329

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/brick/Faetano_Brick.pdf
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20x20 . 8”x8” *

7,5x40 . 3”x16”

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 cerchi	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 sagome	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 ipanema	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 combinazioni	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 forme	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 tracce	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

7,5x40 44 1,32 24,14 36 47,52 889,00

MI 10 / Calce Brick

MI 5 / Cemento Brick

MI 6 / Pesca

MI 9 / Armadillo MI 22 / SottoboscoMI 3 / Acquamarina

MI 11 / PerlaMI 10 / Nuvola

MI 1 / Soia Brick

MI 6 / Terra Brick

MI 4 / Amla Brick

MI 2 / Artico Brick

MI 22 / Tè Brick

Rivestimento/Wall: Sagome / MI - MI 22 / Tè Brick  | Pavimento/Floor: MI 22 / Tè Brick

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

*	Il formato 20x20 è realizzato
	 con “smalti profondi”
*	The 20x20 format is manufactured 	
	 with “deep glazes”
*	Das Format 20x20 wird mit
	 Tiefenwirkung-Glasur realisiert
*	Le format 20x20 est réalisé
	 avec des “émaux profonds”

8,5 mm

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

(Only for 7,5x40 cm)

EN 16165
Annex B: R9
EN 16165
Annex A: A
ANSI A326.3: 2022 
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

(Only for 7,5x40 cm)

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

(Only for 20x20 cm)

LIGHT AND MEDIUM
RESIDENTIAL USE

Manufatti
20x20  7,5x40

331330

https://www.delconca.com/file/Home/collezioni/faetano/manufatti/manufatti-eng-technical-characteristics-en-14411-09-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=iTEG7RCOzrY
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/manufatti/Manufatti.pdf


Rivestimento/Wall: Forme / MI - MI 5 Cemento Brick  | Pavimento/Floor: Forme / MIRivestimento/Wall: Cerchi / MI

Manufatti
20x20  7,5x40

332 333

https://www.delconca.com/file/Home/collezioni/faetano/manufatti/manufatti-eng-technical-characteristics-en-14411-09-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=iTEG7RCOzrY
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/manufatti/Manufatti.pdf


Rivestimento/Wall: MI 4 / Amla Brick - DEL CONCA Bioterre HBE 1 Soia Rett. | Pavimento/Floor: MI 4 / Amla Brick

Manufatti
20x20  7,5x40

Rivestimento/Wall: MI 2 / Artico Brick 334 335

https://www.delconca.com/file/Home/collezioni/faetano/manufatti/manufatti-eng-technical-characteristics-en-14411-09-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=iTEG7RCOzrY
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/manufatti/Manufatti.pdf


Prodotto con 1 motivo gra-
fico. Si consiglia di mante-
nere lo stesso verso grafico 
di posa. 

Produced with 1 graphic 
motif. Installation maintai-
ning the same position of 
the graphic motif is recom-
mended. 

Hergestellt in 1 Muster. Wir 
empfehlen, bei der Verle-
gung immer die gleiche 
Ausrichtung des Musters 
beizubehalten.

Produit offrant 1 motifs 
graphique. Il est conseillé 
de conserver le même sens 
des motifs graphiques lors 
de la pose.

Prodotto con 3 motivi gra-
fici, confezionati in modo 
casuale. Si consiglia una 
posa random. 

Produced with 3 graphic 
motifs, packaged at ran-
dom. Random installation is 
recommended.

Hergestellt in 3 verschie-
denen Mustern, die nach 
dem Zufallsprinzip verpackt 
werden. Wir empfehlen eine 
Verlegung nach dem Zufal-
lsprinzip.

Produit offrant 3 motifs 
graphiques, emballés de 
façon aléatoire. Une pose 
aléatoire est conseillée.

Prodotto con 3 motivi gra-
fici, confezionati in modo 
casuale. Si consiglia una 
posa random. 

Produced with 3 graphic 
motifs, packaged at ran-
dom. Random installation 
is recommended.

Hergestellt in 3 verschie-
denen Mustern, die nach 
dem Zufallsprinzip verpackt 
werden. Wir empfehlen 
eine Verlegung nach dem 
Zufallsprinzip.

Produit offrant 3 motifs 
graphiques, emballés de 
façon aléatoire. Une pose 
aléatoire est conseillée.

Prodotto con 9 diversi mo-
tivi grafici, confezionati in 
modo casuale. Si consiglia 
una posa random. 

Produced with 9 different 
graphic motifs, packaged at 
random. Random installa-
tion is recommended.

Hergestellt in 9 verschie-
denen Mustern, die nach 
dem Zufallsprinzip verpackt 
werden. Wir empfehlen eine 
Verlegung nach dem Zufal-
lsprinzip. 

Produit offrant 9 motifs 
graphiques différents, em-
ballés de façon aléatoire. 
Une pose aléatoire est con-
seillée.

Prodotto con 1 motivo gra-
fico. Si consiglia di mante-
nere lo stesso verso grafico 
di posa. 

Produced with 1 graphic 
motif. Installation maintai-
ning the same position of 
the graphic motif is recom-
mended. 

Hergestellt in 1 Muster. Wir 
empfehlen, bei der Verle-
gung immer die gleiche 
Ausrichtung des Musters 
beizubehalten.

Produit offrant 1 motifs 
graphique. Il est conseillé 
de conserver le même sens 
des motifs graphiques lors 
de la pose.

Prodotto con 1 motivo gra-
fico. Si consiglia di alternare 
il motivo grafico con posa 
verticale e orizzontale. 

Produced with 1 graphic 
motif. Installation with 
alternating vertical and 
horizontal positioning of 
the graphic motif is recom-
mended.

Hergestellt in 1 Muster. Wir 
empfehlen eine abwechsel-
nde vertikale und horizonta-
le Verlegung des Musters.

Produit offrant 1 motif 
graphique. Nous conseillons 
d’alterner le motif graphi-
que avec une pose verticale 
et horizontale.

Manufatti
20x20  7,5x40

MI 3 / Acquamarina

Forme / MI

MI 10 / Nuvola

Cerchi / MI

MI 22 / Sottobosco MI 10 / Calce Brick

MI 1 / Soia Brick

MI 6 / Terra Brick

MI 5 / Cemento Brick

MI 4 / Amla Brick

MI 2 / Artico Brick

MI 22 / Tè Brick

Tracce / MI

MI 11 / Perla

Sagome / MI

MI 6 / Pesca

Ipanema / MI

MI 9 / Armadillo

Combinazioni / MI

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” MI 10 / Nuvola 20MI10

8,5 20x20 8”x8” MI 11 / Perla 20MI11

8,5 20x20 8”x8” MI 6 / Pesca 20MI06

8,5 20x20 8”x8” MI 9 / Armadillo 20MI09

8,5 20x20 8”x8” MI 3 / Acquamarina 20MI03

8,5 20x20 8”x8” MI 22 / Sottobosco 20MI22

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” Cerchi / MI 20MI00CE

8,5 20x20 8”x8” Sagome / MI 20MI00SA

8,5 20x20 8”x8” Ipanema / MI 20MI00IP

8,5 20x20 8”x8” Combinazioni / MI 20MI00CO

8,5 20x20 8”x8” Forme / MI 20MI00FO

8,5 20x20 8”x8” Tracce / MI 20MI00TR

Size Item Code

8,5 7,5x40 3”x16” MI 10 / Calce Brick 74MI10

8,5 7,5x40 3”x16” MI 1 / Soia Brick 74MI01

8,5 7,5x40 3”x16” MI 6 / Terra Brick 74MI06

8,5 7,5x40 3”x16” MI 5 / Cemento Brick 74MI05

8,5 7,5x40 3”x16” MI 4 / Amla Brick 74MI04

8,5 7,5x40 3”x16” MI 2 / Artico Brick 74MI02

8,5 7,5x40 3”x16” MI 22 / Tè Brick 74MI22
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https://www.delconca.com/file/Home/collezioni/faetano/manufatti/manufatti-eng-technical-characteristics-en-14411-09-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=iTEG7RCOzrY
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/manufatti/Manufatti.pdf


Manufatti
20x20  7,5x40

MI 3 / AcquamarinaMI 10 / Nuvola MI 22 / SottoboscoMI 11 / Perla MI 6 / Pesca MI 9 / Armadillo

Forme / MICerchi / MI Tracce / MISagome / MI Ipanema / MI Combinazioni / MI

338 339

https://www.delconca.com/file/Home/collezioni/faetano/manufatti/manufatti-eng-technical-characteristics-en-14411-09-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=iTEG7RCOzrY
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/manufatti/Manufatti.pdf


 Rivestimento/Wall: PO 10 / Talco Brick - PO 16 Ciliegia Brick - Origini PO | Pavimento/Floor: Origini PO

20x20 . 8”x8”

7,5x40 . 3”x16”

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

Progetto 1962
20x20  7,5x40

PO 10 / Talco Brick

PO 11 / Visone Brick

PO 12 / Glicine

PO 2 / Nuvola OriginiPO 4 / Agave

PO 6 / CipriaPO 10 / Talco

PO 7 / Canapa Brick

PO 9 / Terre Brick

PO 32 / Acqua Brick

PO 22 / Topazio Brick

PO 8 / Lavagna Brick

PO 16 / Ciliegia Brick

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

(Only for 20x20 cm)

EN 16165
Annex B: R9
EN 16165
Annex A: A
ANSI A326.3: 2022 
(DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

(Only for 20x20 cm)

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

(Only for 7,5x40 cm)

LIGHT AND MEDIUM
RESIDENTIAL USE

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 origini 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

7,5x40 44 1,32 24,14 36 47,52 889,00

340 341

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Progetto%201962%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/progetto-1962/Progetto_1962.pdf


Rivestimento/Wall: PO 7 / Canapa Brick  |  Pavimento/Floor: PO 12 / Glicine  | Bancone/Counter: PO 4 / Agave  

Progetto 1962
20x20  7,5x40

 Rivestimento/Wall: PO 10 / Talco Brick - PO 22 / Topazio Brick | Pavimento/Floor: Origini PO342 343

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Progetto%201962%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/progetto-1962/Progetto_1962.pdf


L’assortimento dei soggetti all’interno della scatola è casuale.
The assortment of the various subject on each box is to be considered randomized.
Die Zusammenstellung jeder Verpackungseinheit erfolgt wahllos.
L’assortiment des sujets dans la boîte est aléatoire.

• Soggetti assortiti
• Different designs
• Motive sortiert
• Sujets assortis

Progetto 1962
20x20  7,5x40

PO 10 / Talco PO 2 / Nuvola PO 10 / Talco Brick PO 32 / Acqua Brick

PO 7 / Canapa Brick PO 22 / Topazio Brick

PO 9 / Terre Brick PO 16 / Ciliegia Brick

PO 11 / Visone Brick PO 8 / Lavagna Brick

PO 6 / Cipria PO 4 / AgavePO 12 / Glicine

Origini PO

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” PO 10 / Talco 20PO10

8,5 20x20 8”x8” PO 6 / Cipria 20PO06

8,5 20x20 8”x8” PO 12 / Glicine 20PO12

8,5 20x20 8”x8” PO 2 / Nuvola 20PO02

8,5 20x20 8”x8” PO 4 / Agave 20PO04

8,5 20x20 8”x8” Origini PO 20PO00ORA

Size Item Code

8,5 7,5x40 3”x16” PO 10 / Talco Brick 74PO10

8,5 7,5x40 3”x16” PO 7 / Canapa Brick 74PO07

8,5 7,5x40 3”x16” PO 9 / Terre Brick 74PO09

8,5 7,5x40 3”x16” PO 11 / Visone Brick 74PO11

8,5 7,5x40 3”x16” PO 32 / Acqua Brick 74PO32

8,5 7,5x40 3”x16” PO 22 / Topazio Brick 74PO22

8,5 7,5x40 3”x16” PO 16 / Ciliegia Brick 74PO16

8,5 7,5x40 3”x16” PO 8 / Lavagna Brick 74PO08

344 345

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Progetto%201962%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/progetto-1962/Progetto_1962.pdf


346
Rivestimento/Wall: TG 8 / Pepe Nero Brick - TG 10 / Gesso Brick - TG 2 / Guado Brick
Pavimento/Floor: TG 2 / Guado | Bancone/Counter: TG 10 / Gesso Brick

20x20 . 8”x8”

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

Terre Garzate
20x20  5x20

TG 7 / Senape

TG 7 / Senape Brick

TG 8 / Pepe Nero

TG 8 / Pepe Nero Brick

TG 6 / Terra

TG 6 / Terra Brick

TG 9 / Caffè

TG 9 / Caffè Brick

TG 5 / Cenere

TG 5 / Cenere Brick

TG 2 / Guado

TG 2 / Guado Brick

TG 10 / Gesso

TG 10 / Gesso Brick

5x20 . 2”x8”

LOW

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

(Only for 20x20 cm)

DIN 51130: R10
DIN 51097: B
ANSI A 137.1 (DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

(Only for 20x20 cm)

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

(Only for 5x20 cm)

LIGHT AND MEDIUM
RESIDENTIAL USE

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20	 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

5x20	 84 0,84 16,00 45 37,80 740,00

347346

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Terre%20Garzate%20%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=5s9i1VgjxN0
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/terre-garzate/Terre_Garzate.pdf


Pavimento/Floor: TG 10 / Gesso - TG 2 / Guado - TG 8 / Pepe Nero Rivestimento/Wall: TG 10 / Gesso Brick | Pavimento/Floor: TG 10 / Gesso - TG 2 / Guado

Terre Garzate
20x20  5x20

348 349

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Terre%20Garzate%20%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=5s9i1VgjxN0
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/terre-garzate/Terre_Garzate.pdf


Terre Garzate
20x20  5x20

TG 10 / Gesso TG 7 / Senape

TG 7 / Senape BrickTG 10 / Gesso Brick

TG 5 / Cenere

TG 6 / Terra

TG 6 / Terra Brick

TG 5 / Cenere Brick

TG 2 / Guado

TG 9 / Caffè

TG 9 / Caffè Brick

TG 8 / Pepe Nero

TG 8 / Pepe Nero Brick

TG 2 / Guado Brick

 Rivestimento/Wall: TG 7 / Senape - TG 5 / Cenere - TG 7 / Senape Brick | Pavimento/Floor: TG 5 / Cenere - TG 7 / Senape Brick

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” TG 10 / Gesso 20TG10

8,5 20x20 8”x8” TG 5 / Cenere 20TG05

8,5 20x20 8”x8” TG 2 / Guado 20TG02

8,5 20x20 8”x8” TG 7 / Senape 20TG07

8,5 20x20 8”x8” TG 6 / Terra 20TG06

8,5 20x20 8”x8” TG 9 / Caffè 20TG09

8,5 20x20 8”x8” TG 8 / Pepe Nero 20TG08

Size Item Code

8,5 5x20 2”x8” TG 10 / Gesso Brick 20TG10BRI

8,5 5x20 2”x8” TG 5 / Cenere Brick 20TG05BRI

8,5 5x20 2”x8” TG 2 / Guado Brick 20TG02BRI

8,5 5x20 2”x8” TG 7 / Senape Brick 20TG07BRI

8,5 5x20 2”x8” TG 6 / Terra Brick 20TG06BRI

8,5 5x20 2”x8” TG 9 / Caffè Brick 20TG09BRI

8,5 5x20 2”x8” TG 8 / Pepe Nero Brick 20TG08BRI

350 351

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Terre%20Garzate%20%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=5s9i1VgjxN0
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/terre-garzate/Terre_Garzate.pdf


352 353
Rivestimento/Wall: FR 4 / Verde Acqua Brick - FR 10 / Bianco Macro
Pavimento/Floor: FR 10 / Bianco Macro

20x20 . 8”x8”

7,5x40 . 3”x16”

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

Frammenti
20x20  7,5x40

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

(Only for 20x20 cm)

DIN 51130: R9
DIN 51097: A
ANSI A 137.1 (DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

(Only for 20x20 cm)

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20	 macro 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 micro 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 fiore 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

7,5x40 44 1,32 24,14 36 47,52 889,00

FR 8 / Nero Brick

FR 5 / Grigio Brick

FR 10 / Bianco Brick

FR 12 / Blu Notte Brick

FR 4 / Verde Acqua Brick

FR 2 / Azzurro Brick

FR 6 / Terracotta Brick

FR 16 / Rosa Brick

FR 6 / Terracotta FR 2 / Azzurro

FR 8 / NeroFR 10 / Bianco

353352

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Frammenti%20-%20Faetano%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2002-2021.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Ho6dve_Kfao
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/frammenti/Frammenti.pdf


Rivestimento/Wall: FR 5 / Grigio BrickRivestimento/Wall: FR 10 / Bianco Brick - FR 6 / Terracotta Brick  |  Pavimento/Floor: FR 6 / Terracotta Fiore

Frammenti
20x20  7,5x40

354 355

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Frammenti%20-%20Faetano%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2002-2021.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Ho6dve_Kfao
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/frammenti/Frammenti.pdf


Rivestimento/Wall: FR 8 / Nero Brick - FR 6 / Terracotta Macro | Pavimento/Floor: FR 6 / Terracotta MacroRivestimento/Wall: FR 12 / Blu Notte Brick  |  Pavimento/Floor: FR 2 / Azzurro Fiore

Frammenti
20x20  7,5x40

356 357

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Frammenti%20-%20Faetano%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2002-2021.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Ho6dve_Kfao
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/frammenti/Frammenti.pdf


Frammenti
20x20  7,5x40

FR 10 / Bianco Brick FR 16 / Rosa Brick

FR 5 / Grigio Brick FR 6 / Terracotta Brick

FR 8 / Nero Brick FR 4 / Verde Acqua Brick

FR 12 / Blu Notte Brick FR 2 / Azzurro Brick

FR 10 / Bianco Macro

FR 10 / Bianco Micro

FR 10 / Bianco Fiore

FR 8 / Nero Macro

FR 8 / Nero Micro

FR 8 / Nero Fiore

FR 6 / Terracotta Macro

FR 6 / Terracotta Micro

FR 6 / Terracotta Fiore

FR 2 / Azzurro Macro

FR 2 / Azzurro Micro

FR 2 / Azzurro Fiore

Size Item Code

8,5 7,5x40 3”x16” FR 10 / Bianco Brick 74FR10

8,5 7,5x40 3”x16” FR 5 / Grigio Brick 74FR05

8,5 7,5x40 3”x16” FR 8 / Nero Brick 74FR08

8,5 7,5x40 3”x16” FR 12 / Blu Notte Brick 74FR12

8,5 7,5x40 3”x16” FR 16 / Rosa Brick 74FR16

8,5 7,5x40 3”x16” FR 6 / Terrcotta Brick 74FR06

8,5 7,5x40 3”x16” FR 4 / Verde Acqua Brick 74FR04

8,5 7,5x40 3”x16” FR 2 / Azzurro Brick 74FR02

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” FR 10 / Bianco Macro 20FR10MA

8,5 20x20 8”x8” FR 10 / Bianco Micro 20FR10MI

8,5 20x20 8”x8” FR 10 / Bianco Fiore 20FR10FI

8,5 20x20 8”x8” FR 8 / Nero Macro 20FR08MA

8,5 20x20 8”x8” FR 8 / Nero Micro 20FR08MI

8,5 20x20 8”x8” FR 8 / Nero Fiore 20FR08FI

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” FR 6 / Terracotta Macro 20FR06MA

8,5 20x20 8”x8” FR 6 / Terracotta Micro 20FR06MI

8,5 20x20 8”x8” FR 6 / Terracotta Fiore 20FR06FI

8,5 20x20 8”x8” FR 2 / Azzurro Macro 20FR02MA

8,5 20x20 8”x8” FR 2 / Azzurro Micro 20FR02MI

8,5 20x20 8”x8” FR 2 / Azzurro Fiore 20FR02FI
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Frammenti%20-%20Faetano%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2002-2021.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Ho6dve_Kfao
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/frammenti/Frammenti.pdf


360 Pavimento/Floor: Whitechapel - LD 5 / Grigio

20x20 . 8”x8”

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

London
20x20

LD 5 / Grigio LD 2 / Ciano

LD 9 / TortoraLD 10 / Bianco

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9
DIN 51097: B
ANSI A 137.1 (DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 camden 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 whitechapel 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 soho 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 notting hill 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 mayfair 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

361360

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/London%20%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/cementine/Cementine.pdf


Camden Whitechapel Soho Notting Hill Mayfair

SAMPLE LAYOUT 4X4 TILES

Pavimento/Floor: Camden

London
20x20

LD 10 / Bianco

Camden

LD 9 / Tortora

Whitechapel

LD 5 / Grigio

Soho

LD 2 / Ciano

Notting Hill Mayfair

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” LD 10 / Bianco 20LD10

8,5 20x20 8”x8” LD 9 / Tortora 20LD09

8,5 20x20 8”x8” LD 5 / Grigio 20LD05

8,5 20x20 8”x8” LD 2 / Ciano 20LD02

8,5 20x20 8”x8” Camden 20LD00CAA

8,5 20x20 8”x8” Whitechapel 20LD00WHA

8,5 20x20 8”x8” Soho 20LD00SOA

8,5 20x20 8”x8” Notting Hill 20LD00NHA

8,5 20x20 8”x8” Mayfair 20LD00MAA
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/London%20%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/cementine/Cementine.pdf


364 Rivestimento/Wall: PR 8 / Nero  |  Pavimento/Floor: PR 8 / Nero - PR 10 / Bianco - Vivienne Nero - Bercy Nero

20x20 . 8”x8”

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

Paris
20x20

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9
DIN 51097: B
ANSI A 137.1 (DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

PR 8 / NeroPR 10 / Bianco

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 vivienne 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 bercy 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 saint germain 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 montmartre 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

365364

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/London%20%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/cementine/Cementine.pdf


Vivienne Nero Bercy Nero

SAMPLE LAYOUT 4X4 TILES

SAMPLE LAYOUT 4X4 TILES

SAMPLE LAYOUT 4X4 TILES

Saint Germain Blu

Saint Germain Marrone

Bercy Blu

Bercy Marrone

Montmartre Blu

Montmartre Marrone

Paris
20x20

Saint Germain Marrone

Saint Germain BluPR 10 / Bianco

Vivienne Nero

PR 8 / Nero

Bercy Nero Bercy Marrone

Bercy Blu

Montmartre Marrone

Montmartre Blu

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” PR 10 / Bianco 20PR10

8,5 20x20 8”x8” PR 8 / Nero 20PR08

8,5 20x20 8”x8” Vivienne Nero 20PR00VNA

8,5 20x20 8”x8” Bercy Nero 20PR00YNA

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” Saint Germain Blu 20PR00SBA

8,5 20x20 8”x8” Bercy Blu 20PR00YBA

8,5 20x20 8”x8” Montmartre Blu 20PR00MBA

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” Saint Germain Marrone 20PR00SMA

8,5 20x20 8”x8” Bercy Marrone 20PR00YMA

8,5 20x20 8”x8” Montmartre Marrone 20PR00MMA
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/London%20%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/cementine/Cementine.pdf


368 Rivestimento/Wall: SN 10 / Bianco - Nerano

20x20 . 8”x8”

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

Sorrentina
20x20

MODERATE

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9
DIN 51097: B
ANSI A 137.1 (DCOF): ≥0,42
BCRA: >0,40

RESIDENTIAL AND MEDIUM
COMMERCIAL USE

SN 10 / Bianco

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

20x20 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 furore 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 pozzano 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 albori 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 nerano 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 nocelle 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 corsano 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

20x20	 laurito 29 1,16 20,40 45 52,20 940,00

369368

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Sorrentina%20%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/cementine/Cementine.pdf


Rivestimento/Wall: Laurito

Sorrentina
20x20

SN 10 / Bianco

Corsano Furore PozzanoLaurito

Albori Nocelle Nerano

Size Item Code

8,5 20x20 8”x8” SN 10 / Bianco 20SN10

8,5 20x20 8”x8” Albori 20SN00ALA

8,5 20x20 8”x8” Nocelle 20SN00NOA

8,5 20x20 8”x8” Nerano 20SN00NEA

8,5 20x20 8”x8” Corsano 20SN00COA

8,5 20x20 8”x8” Laurito 20SN00LAA

8,5 20x20 8”x8” Furore 20SN00FUA

8,5 20x20 8”x8” Pozzano 20SN00POA
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https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/Sorrentina%20%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%20Aug%202020.pdf
https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/cementine/Cementine.pdf


372 Rivestimento/Wall: CA 10 / Bianco

Packaging 8,5 mm

Sizes (cm) Pieces Mq. Kg. Boxes Mq. Kg.

10x30 32 0,96 16,60 60 57,60 1016,00

Gres porcellanato smaltato
Glazed porcelain stoneware
Grès cérame émaillé
Glasiertes feinsteinzeug

Gruppo BIa UNI EN 14411_G

8,5 mm

Cantina
10x30

CA 6 / Rosso

CA 8 / Nero

CA 10 / Bianco

10x30 . 4”x12”

RANDOM

UN EN ISO 10545.12: 
RESISTANT

UNI EN ISO 10545.13: GA
UNI EN ISO 10545.14: 5

DIN 51130: R9

RESIDENTIAL AND
COMMERCIAL USE

373372

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/CA%20Faetano%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf


Rivestimento/Wall:  - CA 8 / Nero

Cantina
10x30

CA 10 / Bianco CA 6 / Rosso CA 8 / Nero

Size Item Code

8,5 10x30 4”x12” CA 10 / Bianco 30CA10J

8,5 10x30 4”x12” CA 6 / Rosso 30CA06J

8,5 10x30 4”x12” CA 8 / Nero 30CA08J

374 375

https://www.delconca.com/file/Home/caratteristichetecniche/FAE/ENG/CA%20Faetano%20-%20ENG%20-%20Technical%20Characteristics%20EN%2014411%2009-2020.pdf
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Nuove superfici ceramiche prendono 
forma in accordo con la natura. La 
ceramica è design al servizio dell’uomo. 
Del Conca progetta e costruisce 
un sistema di arredi per interni ed 
esterni ispirandosi alla natura, ai suoi 
elementi. Lavabi, tavoli, sedute, top 
e ampi piani di lavoro sono realizzati 
con grandi lastre in gres porcellanato 
dallo spessore sottile, una tecnologia 
che consente lavorazioni originali 
nell’ambito dell’interior design. Superfici 
interconnesse, da cui nascono piani e 
volumi traslati tra loro nello spazio per 
disegnare forme nuove ed esclusive.

New ceramic surfaces take shape 
according to nature. The ceramic 
material is design at the service of 
man. Del Conca designs and constructs 
a system of indoor and outdoor 
furnishings taking its inspiration from 
nature and the elements. Washbasins, 
tables, seats, counters and large work 
surfaces made from large, slimline 
porcelain stoneware slabs, a technology 
that brings original craftsmanship to the 
field of interior design. Interconnected 
surfaces that create planes and volumes 
which are mixed and matched in the 
space to design new, one-of-a-kind 
styles.

Neuartige keramische Oberflächen 
im Einklang mit der Natur – das ist 
Design im Dienste der Menschen. 
Del Conca entwickelt und fertigt ein 
Einrichtungssystem für Innen- und 
Außenbereiche, das sich von der Natur 
und allen ihren Elementen inspirieren 
lässt. Mit großen Feinsteinzeugplatten 
in geringer Stärke ausgeführte 
Waschbecken, Tische, Sitzelemente, 
Waschtische und großzügige 
Arbeitsplatten – eine Technologie, 
mit der sich originelle Projekte für die 
Innenraumgestaltung umsetzen lassen. 
So können miteinander verbundene 
Oberflächen geschaffen werden, die 
Ebenen und Bereiche mit fließenden 
Übergängen und neuen exklusiven 
Formen entstehen lassen.

Des nouvelles surfaces céramiques 
prennent forme en accord avec la nature. 
La céramique est le design au service de 
l’homme. Del Conca s’inspire de la nature 
et de ses éléments pour imaginer et 
pour réaliser son système déco intérieur 
et extérieur. Lavabos, tables, assises, 
plans de toilette et grandes surfaces de 
travail sont fabriqués avec de grandes 
dalles en grès cérame de fine épaisseur, 
une technologie qui permet de mettre 
en œuvre des façonnages originaux 
en décoration d’intérieur. Des surfaces 
interconnectées à partir desquelles 
apparaissent plans et volumes qui se 
déplacent dans l’espace pour dessiner 
des formes nouvelles et exclusives.
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https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/del-conca-house/Del_Conca_House.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=cv4AWVxu42M
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Tulip
Console sink – Lavabo consolle*
HOUTUL160  165x50x85 cm

Dahlia
Dining table – Tavolo da pranzo
HOUDAH210  210x90x75 cm

Lily
Suspended sink – Lavabo sospeso*
HOULIL160  160x50,3x12 cm
HOULIL120  120x50,3x12 cm
HOULIL090  90x50,3x12 cm

Bouquet
Round table – Tavolo tondo
HOUBOU120  120x120x77,6 cm

Holly
Console
HOUHOL165  165x45x85 cm

Daisy
Desk – Scrivania
HOUDAI125  125x65x75 cm

Evergreen
Sink – Lavabo
HOUEVE060  60x45x20 cm

Crocus
Indoor bench – Panca da interno
HOUCRO170  170x45x53 cm

Bluebell
Side table – Tavolino 
HOUBLU040  40x45x50 cm

Branch
Sink top – Mensola lavabo
HOUBRA160  160x50x6 cm
HOUBRA120  120x50x6 cm

Twig
Top – Mensola
HOUTWI160  160x35x6 cm
HOUTWI120  120x35x6 cm

Wild Flower
Coffee table – Tavolo basso
HOUWIL060  60x55x35 cm

All sinks are completed with ceramic tray lid | Tutti i lavabi hanno in dotazione un vassoio ceramico di copertura

* Also available with hole for deck-mounted taps on request | Su richiesta, disponibile anche con foro per rubinetteria in appoggio

Poppy
Freestanding sink – Lavabo a colonna
HOUPOP045  45x45x85 cm

Oak
Kitchen – Cucina
HOUOAK000  custom dimensions

Buttercup
Applique – Lampada
HOUBUT010  10x10x10 cm

Cactus
Freestanding sink – Lavabo a colonna
HOUCAC065  65x45x85 cm

Waterlily
Suspended sink – Lavabo sospeso
HOUWAT045  45x55x70 cm

Bark
Shower tray – Piatto doccia
HOUBAR180  180x90x8,7 cm
HOUBAR120  120x90x6,7 cm

Bathroom furnishings Interior furnishings
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https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/del-conca-house/Del_Conca_House.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=cv4AWVxu42M
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Surfaces_Bathroom and interior furnishings

HBO 6HBO BLOOMHBO 20

HSO 1

HBO 7

HSO 10

HBO 10

HSO 3

HBO 5

HSO 5

HBO 8HBO 15

Boutique_120x278 cm (  6,5 mm)

Sensoria_120x278 cm (  6,5 mm)

Surfaces_Bathroom and interior furnishings
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HME 10 HME 20 HME 7 HME 5 HME 15HME 3

Marble Edition_120x260 cm (  8,5 mm)

HTL 10 HTL 11 HTL 5HTL 9 HTL 7HTL 6 HTL 2 HTL SEVENTY-NINE

Timeline_120x260 cm (  6,5 mm)

HSE 10 HSE 9 HSE 11 HSE 1 HSE 6 HSE 5

Stone Edition_120x260 cm (  8,5 mm)

HPM 10HPM 20 HPM 1 HPM 2 HPM 3

Premiere_120x278 cm (  6,5 mm)

380 381

https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/del-conca-house/Del_Conca_House.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=cv4AWVxu42M
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Surfaces_Outdoor furnishings

Surfaces_Outdoor furnishings
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HSO 1HSO 10 HSO 3 HSO 5

Sensoria_120x278 cm (  6,5 mm)

HME 10 HME 20 HME 7 HME 5 HME 15HME 3

Marble Edition_120x260 cm (  8,5 mm)

HTL 10 HTL 11 HTL 5HTL 9 HTL 7HTL 6 HTL 2 HTL SEVENTY-NINE

Timeline_120x260 cm (  6,5 mm)

HSE 10 HSE 9 HSE 11 HSE 1 HSE 6 HSE 5

Stone Edition_120x260 cm (  8,5 mm)

HBO 20 natural HBO 7 natural HBO 10 natural HBO 6 natural

Boutique_120x278 cm (  6,5 mm)

HPM 10 naturalHPM 20 natural HPM 1 natural HPM 2 natural HPM 3 natural

Premiere_120x278 cm (  6,5 mm)

Outdoor furnishings

Rose
Fountain – Fontana
HOUROS030  30x40x100 cm

Sap
Shower tray – Piatto doccia
HOUSAP120  120x90x5 cm

Snowdrop
Bollard light – Lampada da terra
HOUSNO010  10x10x70 cm

Crocus
Outdoor bench – Panca da esterno
HOUCRO120  120x45x53 cm

Sunflower
Flowerpot – Fioriera
HOUSUN080  80x30x53 cm
HOUSUN050  80x50x44 cm
HOUSUN030  30x30x84 cm

Cactus
Outdoor sink – Lavabo da esterno
HOUCAC065  65x45x85 cm

All sinks are completed with ceramic tray lid | Tutti i lavabi hanno in dotazione un vassoio ceramico di copertura
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Timeline 2 (  20 mm)

HTL 210 HTL 211 HTL 215 HTL 205HTL 209

Anversa 2 (  20 mm)

HAV 201 HAV 209 HAV 205

Lavaredo 2 (  20 mm)

HLA 210 HLA 201 HLA 203 HLA 205 HLA 208
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https://www.delconca.com/file/Home/del-conca/download/cataloghi-prodotto/del-conca-house/Del_Conca_House.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=cv4AWVxu42M
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Simbologia
Key to symbols | Symbole | Symbologie

VARIAZIONI CROMATICHE •  SHADE VARIATIONS • TECHNISCHE DATEN DER SERIE • DÉTAIL TECHNIQUE

CONSIGLI PER L’IMPIEGO •  RECOMMENDATIONS FOR USE • EMPFEHLUNGEN FÜR DEN GEBRAUCH • CONSEILS POUR L’EMPLOI

CARATTERISTICHE TECNICHE E NORME INTERNAZIONALI
TECHNICAL CHARACTERISTICS AND INTERNATIONAL STANDARDS
TECHNISCHE MERKMALE UND INTERNATIONALE NORMEN
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES ET NORMES INTERNATIONALES

CAMPO DI IMPIEGO CONSIGLIATO • RECOMMENDED USE • ANWENDUNGSBEREICH • PIECE D’EMPLOI CONSEILLEE

LOW

Colore uniforme, le differenze tra piastrelle della 
stessa produzione sono minime. | Uniform colour with 
only minimal differences between tiles in the same 
production run. | Einheitliche Farbe; die Unterschiede 
zwischen den Fliesen der gleichen Produktionscharge 
sind minimal. | Couleur uniforme, différences minimes 
entre les carreaux du même lot de production.

Consigliato per ambienti a traffico medio leggero 
quali quelli delle abitazioni private ad eccezione delle 
cucine e delle stanze a diretto contatto con l’esterno.  
Recommended for floors for medium-light use, as in 
private homes, with the exception of kitchens and rooms 
with direct outdoor access. | Empfohlen für Ambiente 
“mittel-leichter” Begehung, wie Privatwohnungen, 
mit Ausnahme von Küchen und der Räume, die 
unmittelbaren Kontakt mit Außen haben. | Conseillé 
pour des pièces au passage moyen telles que celles des 
habitations privées, à l’exception des cuisines et des 
pièces communiquant directement avec l’extérieur.

Consigliato per ogni ambiente della casa e per 
ambienti commerciali in genere. | Recommended for  
all rooms in the house and for business premises in 
general. | Empfohlen für jedes Ambiente einer Wohnung 
und für Geschäftsräume im allgemeinen. | Conseillé 
pour toutes les pièces de la maison et pour tous locaux 
commerciaux en général.

Consigliato per posa su massetto cementizio uso 
carrabile, traffico leggero e per posa a secco: uso 
pedonale. | Recommended for installation on cement 
screed for drive-over use, light traffic and dry installation: 
pedestrian use. | Empfohlen für Verlegung auf Betonestrich 
für Befahrbarkeit, geringer Verkehr, und trockene Verlegung 
für Fußgängerverkehr. | Conseillé pour la pose sur chape 
ciment en usage carrossable à trafic léger et pour la pose à 
sec réservée à un usage piéton.

Consigliato per ogni ambiente della casa e per 
ambienti commerciali a media intensità di traffico. |  
Recommended for all rooms in the house and for 
business premises with medium use. | Empfohlen für 
jedes Ambiente einer Wohnung und für Geschäftsräume 
mittel-intensiven Verkehrs. | Conseillé pour toutes les 
pièces de la maison et pour des locaux commerciaux au 
passage moyen.

HIGH

Significativa variazione di aspetto superficiale, grafica 
e colore da piastrella a piastrella e all’interno della 
stessa piastrella. Si consiglia di visionare la gamma 
cromatica prima della selezione del materiale. | 
Significant variation in texture, pattern and colour from 
tile to tile within the same production run. The colour 
range should be viewed before selecting the material. |  
Bedeutende Variation in Aussehen, Struktur und Farbe 
von Fliese zu Fliese und in ein und derselben Fliese. 
Es wird empfohlen, das Farbsortiment vor der Auswahl 
des Materials zu prüfen. | Variation significative au 
niveau de l’aspect, de la fantaisie et de la couleur 
entre les carreaux et au sein d’un même carreau. Il est 
recommandé de consulter la gamme des couleurs avant 
de sélectionner le matériel.

MODERATE

Apprezzabili differenze nell’aspetto di superficie e 
grafica all’interno della stessa produzione. | Clearly 
distinguishable differences in texture and pattern within 
the same production run. | Auffällige Unterschiede 
in Aussehen und Struktur innerhalb der gleichen 
Produktionscharge. | Différences visibles au niveau de 
l’aspect et de la fantaisie entre les carreaux du même lot 
de production.

RANDOM

Variazioni irregolari da piastrella a piastrella. Una 
piastrella può differire totalmente nell’aspetto 
superficiale e colore da un’altra. Si consiglia di 
visionare la gamma cromatica prima della selezione 
del materiale. | Random differences from tile to tile. 
One tile may have totally different texture and colour 
from another. The colour range should be viewed before 
selecting the material. | Wesentliche Variationen von 
Fliese zu Fliese. Eine Fliese kann sich in Aussehen und 
Farbe komplett von einer anderen unterscheiden. Es 
wird empfohlen, das Farbsortiment vor der Auswahl 
des Materials zu prüfen. | Variations irrégulières entre 
les carreaux. L’aspect et la couleur peuvent être 
complètement différents d’un carreau à l’autre. Il est 
recommandé de consulter la gamme des couleurs avant 
de sélectionner le matériel.

Sezione Tecnica
Technical section | Technischer teil | Section tecnique

Le nostre piastrelle di Iª scelta sono prodotte e scelte in base alla 
normativa europea EN ed internazionale ISO. Questa significa che il 
95% delle piastrelle contenute nelle confezioni di prima scelta devono 
avere caratteristiche d’aspetto conformi alla norma; pertanto non 
devono essere perfette (cosa impossibile per un qualunque prodotto 
industriale) ma devono avere delle tolleranze contenute entro i limiti 
della norma.
Queste tolleranze e quelle relative alle altre caratteristiche fisiche 
e chimiche del prodotto sono riportate in calce. La valutazione 
dell’aspetto della piastrella deve essere fatta osservandola 
perpendicolarmente da 1 m. di distanza. I difetti delle piastrelle 
possono essere di due tipi: palesi (visibili già prima della posa, come 
differenza di tonalità, difetti di superficie, rotture, ecc.) o occulti (non 
visibili prima della posa).
I difetti palesi vanno contestati solo prima della posa. Questo consente 
al produttore di sostituire eventualmente il materiale difettoso.
Qualora l’acquirente o l’installatore decidano comunque la messa in 
opera, la responsabilità del produttore decade.
La responsabilità per difetti occulti, purché contestati entro i termini di 
legge, è del produttore.

Our 1st choice tiles are manufactured and selected according to European 
EN and International ISO regulations. This means that 95% of the contents 
of first choice must have appearance characteristics corresponding to the 
standards.
Therefore they must not be perfect (which is impossible for any industrial 
product) but must have tolerances comprised within the standard limits. 
These tolerances and those concerning the other physical and chemical 
characteristics of the product are reported below.
The appearance valuation of the tile must be done examining it 
(perpendicularly) from 1 meter of distance.
Defects of tiles can be of two types: noticeable (already visible before 
laying, such as color differences, surface defects, fractures, etc) or hidden 
(not visible before laying). Complaints about noticeable defects may be 
made only before tiles are laid, allowing the producer to replace any 
faulty material. However, if the buyer or tile layer decides to proceed with 
laying, the responsability of the producer is invalidated.
Responsability for hidden defects, if these are notified within the legal 
time limits, lies the producer.

I risultati delle prove di laboratorio non sono sufficienti a determinare 
la durata di un pavimento. A parità di calpestio essa è influenzata 
oltre che dalle caratteristiche tecniche del prodotto, anche dal luogo 
di impiego e della maggiore o minore presenza di sostanze abrasive. 
Pertanto consigliamo di scegliere il prodotto con le caratteristiche 
di resistenza all’usura sufficienti all’utilizzo in base allo schema che 
segue ma anche di proteggere, ad esempio con l’utilizzo di zerbini, i 
pavimenti dalla presenza di sabbia o sostanze graffianti.

No laboratory test, however efficient it may be, is sufficient to determine 
the durability of a product. Apart from the obvious factor of the number 
of foot contacts, durability can also be influenced by the technical 
characteristics of the product, the place of installation and the possible 
presence of abrasive agents. We therefore recommend not only that 
products should be chosen with resistance characteristics that are 
sufficient for the intended use, as shown in the following chart, but also 
that wherever necessary, floors should be protected against sand, grit and 
other abrasives by the use, for example, of mats.

Unsere Produkte in 1. Sortierung entsprechen den Europaeischen EN- und 
den internationalen ISO-Normen. Dies bedeutet, daß 95% des Inhaltes 
einer als “erste Wahl” deklarierten Verpackungseinheit im Aussehen der 
Norm entsprechen sollen, also nicht perfekt sein müßen (uner-reichbar für 
jegliches industriell hergestellte Produkt), jedoch Toleranzen innerhalb der 
von der Norm vorgelegten Limita aufweisen dürfen.
Diese Toleranzen, sowie jene bezogen auf weitere physikalische und 
chemische Eigenschaften des Produktes werden nachfolgend aufgeführt. 
Das Ausshen der Fliesen sollte beurteilt werden wenn man sie in 1 m. 
Entfernung in Senkrechter position betrachtet. Fliesen können Mängel 
zweierlei Typs aufweisen: offensichtliche, schon vor dem Verlegen zu 
bemerkende Mängel, wie Tonalität-differenzen, Oberflächenfehler, Bruch 
usw... sowie versteckte, nicht vor der Verarbeitung zu bemerkende 
Mängel. Offensichtliche Mängel sind vor dem Verlegen zu beanstanden.
Dies erlaubt dem Hersteller eventuell das Mängel aufweisende Material 
zu ersetzen. Sollten der Käufer oder der Fliesenleger sich dennoch für 
eine Verlegung des zu bemängelnden Materiales entscheiden, entfaellt 
die Verantwortung des Produzenten. Verantwortung für versteckte 
Mängel trägt der Hersteller, jedoch nur bei Beanstandung im Rahmen der 
gesetzlichen Fristen.

Nos carreaux de Ier choix sont produits et choisis en fonction des normes 
européennes EN et des normes internationales ISO. Ceci signifie que  
95% des carreaux contenus dans les conditionements de Ier choix doivent 
avoir les caractéristiques d’aspect conformes aux normes. Ils ne doivent 
donc pas être parfaits (chose impossible pour tout produit industriel) mais 
ils doivent avoir des tolérances contenues dans les limites des normes.
Ces tolérances et celles relatives aux autres caractéristiques physiques et 
chimiques du produit sont reportées ci-dessous. L’évaluation de l’aspect 
du carreau doit être faite en observant celui-ci (perpendiculairement) à 
un mètre de distance. Les défauts des carreaux peuvent être de deux 
types: visibles (déjà avant la pose, comme différences de tonalitè, défauts 
de surface, rupture, etc...) ou cachés (non visibles avant la pose). Les 
défauts visibles ne peuvent être contestés qu’avant la pose. Ceci consent 
au producteur de remplacer éventuellement le matériel défectueux. Au 
cas où l’acheteur ou le carreleur décident quand même l’installation, le 
producteur n’est plus responsable.
La responsabilité pour défauts cachés est celle du producteur, à condition 
que la marchandise soit contestée dans les délais légaux.

Die Resultate von Laborversuchen reichen nicht aus, um die Lebens-dauer 
eines Fußbodens zu bestimmen. In gleichem Maße wie durch Begehung, 
ist er - außer durch die technischen Charakteristiken des Produktes - auch 
durch den Verwendungsort und die dort vorhandene größere oder geringere 
Menge schleifender Substanzen beeinflußt. Deshalb empfehlen wir die 
Auswahl des Produktes nach solchen Haltbarkeitscharakteristiken, wie sie 
das folgende Schema darlegt, und außerdem, die Fußböden z. B. durch 
Gebrauch von Fußmatten vor Sand oder kratzenden Substanzen zu schützen.

Les résultats des essais de laboratoire ne peuvent à eux seuls déterminer 
la durée d’un pavement. A parité de passage, celle-ci, outre à dépendre 
des caractéristiques techniques du produit, dépend aussi du lieu d’emploi 
et de la présence plus ou moins importante de substances abrasives. Pour 
cela, nous conseillons de choisir le produit présentant des caractéristiques 
de résistance à l’usure en rapport avec l’utilisation à laquelle il est destiné 
sur la base du schéma reporté ci-après et de protéger les pavements, à 
l’aide de paillassons ou autre, du sable ou de toute substance pouvant les 
rayer.
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Battiscopa Rett.
Bullnose Rect.

Sockelleiste Rekt.

Plinthes Rect.

Battiscopa
Bullnose

Sockelleiste

Plinthes

Gradone Lineare Rett.
Step Rect.
Stufe Rekt.
Nez de marche Rect.

Gradone Angolare Rett. (SX-DX)
Corner Step Rect. (L-R)
Eckstufe Rekt. (L-R)
Nez de marche angulaire Rect. (G-D)

Gradone Angolare Rett.
Corner Step Rect.
Eckstufe Rekt.
Nez de marche angulaire Rect.

Gradone Lineare
Step
Stufe
Nez de marche

Packaging
Battiscopa Rett.

Sizes Pieces Ml. Kg.

7x120 6 7,20 -

6,5x120 6 7,20 -

6,5x90 6 5,40 -

7x80 10 8,00 -

7,5x60 14 8,40 -

Packaging
Battiscopa

Sizes Pieces Ml. Kg.

7x120 6 7,20 -

10x80 10 8,00 -

6,5x80 10 8,00 -

7,5x60 14 8,40 -

10x40 20 8,00 -

8x30 26 7,80 -

Packaging
Gradone Lineare Rett.

Sizes Pieces Ml. Kg.

33x120 2 - -

30x120 2 - -

20x120 2 - -

33x80 2 - -

33x60 4 - -

Packaging
Gradone Lineare

Sizes Pieces Ml. Kg.

20x80 4 - -

33x60 4 - -

Packaging
Gradone Angolare Rett.

Sizes Pieces Ml. Kg.

33x120 2 - -

30x120 2 - -

20x120 2 - -

33x60 4 - -

33x33 2 - -

Pezzi Speciali
Special pieces | Formteile | Pièces spéciale

4 cm .  15/8 in 4 cm .  15/8 in 4 cm .  15/8 in 4 cm .  15/8 in

S
p

e
ci

a
l 

P
ie

ce
s

S
p

e
ci

a
l 

P
ie

ce
s

8,5 mm

Gradone Lineare monolitico
Monolithic Linear Step
Monolithische Stufen (aus einem Stück)
Nez de marche linéaire monolithique

Gradone Angolare monolitico
Monolithic Corner Step
Monolithische Eckstufen (aus einem Stück)
Nez de marche angulaire monolithique

Packaging

Sizes Pieces Ml. Kg.

30x33 6 - -

Packaging

Sizes Pieces Ml. Kg.

33x33 4 - -

4 cm .  15/8 in 4 cm .  15/8 in

Elemento a L monolitico
‘’L’’ element monolithic
Monolithische L-Element
Bord en L monolithique

Packaging

Sizes Pieces Ml. Kg.

16,5x30 8 2,40 -

4 cm .  15/8 in

Gradone Angolare
Corner Step
Eckstufe
Nez de marche angulaire

Packaging
Gradone Angolare

Sizes Pieces Ml. Kg.

33x33 2 - -

4 cm .  15/8 in8,5 mm .  0.33 in

Gradino Lineare
Step
Stufe
Nez de marche

Coprispigolo
Edge cover
Kantenabdeckung
Baguette d’angle

Packaging

Sizes Pieces Ml. Kg.

30x30 12 - -

Packaging

Sizes Pieces Ml. Kg.

1x1x120 6 7,20 -

1 cm

1 
cm
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Gradini e Scale
Steps and Stairways | Stufen und Treppen | Marches et Escaliers

Gradone lineare stondato
Linear Step with bullnose edge
Längsstufe mit Toro
Marche bord boudin

Gradone angolare stondato
Corner step with bullnose edge
Eckstufe mit Toro
Marche angulaire bord boudin

Gradone lineare costa retta
Linear Step straight edge
Längsstufe mit gerader Kante
Marche bord droit

Gradone lineare costa retta grafico
Linear Step with straight edge and graphic
Längsstufe mit gerader Kante - Bild
Marche bord droit graphique

Gradone angolare costa retta grafico
Corner Step with straight edge and graphic
Eckstufe mit gerader Kante - Bild
Marche angulaire bord droit graphique

Gradone angolare costa retta
Corner step with straight edge
Eckstufe mit gerader Kante
Marche angulaire bord droit
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20 mm

Sizes (cm) Page

60x120 Wild 2 274

Lavaredo 2 276

Anversa 2 280

Timeline 2 290

40x120 Native 2 292

Monteverde 2 294

60x90 Lavaredo 2 276

Quartz 2 286

60x60 Lavaredo 2 276

30x60 Soul 2 278

Trevi 2 282

Da Vinci 2 296

Bioterre 2 288

Timeline 2 290

Vignoni 2 298

Sizes (cm) Page

60x120 Wild 2 274

Lavaredo 2 276

Anversa 2 280

Timeline 2 290

40x120 Native 2 292

Monteverde 2 294

60x90 Lavaredo 2 276

Quartz 2 286

60x60 Lavaredo 2 276

Soul 2 278

Trevi 2 282

Da Vinci 2 296

Bioterre 2 288

Timeline 2 290

Vignoni 2 298

Sizes (cm) Page

60x120 Wild 2 274

Lavaredo 2 276

Anversa 2 280

Timeline 2 290

40x120 Native 2 292

Monteverde 2 294

60x90 Lavaredo 2 276

Quartz 2 286

60x60 Lavaredo 2 276

Soul 2 278

Trevi 2 282

Da Vinci 2 296

Bioterre 2 288

Timeline 2 290

Vignoni 2 298

Sizes (cm) Page

60x120 Wild 2 274

Lavaredo 2 276

Anversa 2 280

Timeline 2 290

40x120 Native 2 292

Monteverde 2 294

60x90 Lavaredo 2 276

Quartz 2 286

60x60 Lavaredo 2 276

30x60 Soul 2 278

Trevi 2 282

Da Vinci 2 296

Bioterre 2 288

Timeline 2 290

Vignoni 2 298

Sizes (cm) Page

60x120 Wild 2 274

Lavaredo 2 276

Anversa 2 280

Timeline 2 290

40x120 Native 2 292

Monteverde 2 294

60x90 Lavaredo 2 276

Quartz 2 286

60x60 Lavaredo 2 276

30x60 Soul 2 278

Trevi 2 282

Da Vinci 2 296

Bioterre 2 288

Timeline 2 290

Vignoni 2 298

Sizes (cm) Page

60x120 Wild 2 274

Lavaredo 2 276

Anversa 2 280

Timeline 2 290

40x120 Native 2 292

Monteverde 2 294

60x90 Lavaredo 2 276

Quartz 2 286

60x60 Lavaredo 2 276

Soul 2 278

Trevi 2 282

Da Vinci 2 296

Bioterre 2 288

Timeline 2 290

Vignoni 2 298

Packaging

Sizes Pieces Mq. Kg.

60x120
40x120
60x90

1 - -

60x60 2 - -

30x60 3 - -

Packaging

Sizes Pieces Mq. Kg.

60x120
40x120
60x90

1 - -

60x60 2 - -

30x60 3 - -

Packaging

Sizes Pieces Mq. Kg.

60x120
40x120
60x90

1 - -

60x60 2 - -

30x60 3 - -
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Elemento a “L”
‘’L’’ element 
L-Element
Bord en L

Elemento a “L” con bordo irregolare
‘’L’’ element with irregular edge
L-förmiges Element mit unregelmäßiger Kante
Bord en L festonné

Sizes (cm) Page

15x80 Forum 2 284

4 cm

Gradino Grip
Step Grip
Stufe Grip
Marche Grip

Alzata
Raiser
Setzstufe
Contre Marche

Sizes (cm)

15x120 Rett.
15x90 Rett.
15x60 Rett.
15x60

Gradino Stondato Grip
Coping grip
Stufe Grip mit Toro
Marche bord bordin Grip

Gradino Lineare Grip 
Straight edge step
Längsstufe Grip
Marche bord arrondi Grip

Finitura con righe antiscivolo disponibile su richiesta in tutti i formati.
Step with engraved anti-slip lines available upon request on all sizes
mit rutschfesten eingefrästen Rillen erhältliches Formteil auf Anfrage in allen Größen.
Finition avec rayures antidérapant sur demande.

Disponibilità per ogni collezione a richiesta. La presenza del formato è condizionata dalle caratteristiche originali del fondo.
Available upon request. The presence of the format is conditioned by the original characteristics of the field tile.
Verfügbarkeit auf Anfrage für jede Kollektion. Das Format hängt von den ursprünglichen Eigenschaften der Unifliese ab.
Disponibilité pour chaque collection sur demande. La présence du format est conditionnée par les caractéristiques originales du fonds.

Packaging

Sizes Pieces Mq. Kg.

15x120
15x90 2 - -

15x60 6 - -

15 cm
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Gradini e Scale
Steps and Stairways | Stufen und Treppen | Marches et Escaliers

20 mm

Sizes (cm) Page

15x120 Wild 2 274

Lavaredo 2 276

Anversa 2 280

Timeline 2 290

Monteverde 2 294

15x90 Lavaredo 2 276

Quartz 2 286

15x60 Lavaredo 2 276

Soul 2 278

Trevi 2 282

Da Vinci 2 296

Bioterre 2 288

Timeline 2 290

Vignoni 2 298

Packaging

Sizes Pieces Mq. Kg.

15x120
15x90
15x60

2 - -
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Piscine
Swimming Pools | Schwimmbäder | Piscines

Disponibilità per ogni collezione a richiesta. La presenza del formato è condizionata dalle caratteristiche originali del fondo.
Available upon request. The presence of the format is conditioned by the original characteristics of the field tile.
Verfügbarkeit auf Anfrage für jede Kollektion. Das Format hängt von den ursprünglichen Eigenschaften der Unifliese ab.
Disponibilité pour chaque collection sur demande. La présence du format est conditionnée par les caractéristiques originales du fonds.

Griglia rigata
Grid
Gitter
Grille

Griglia lineare su PVC
Linear PVC grid
Längsgitter aus PVC
Grille avec support en PVC

Ordine minimo: 20 pz
Minimum order: 20 pcs
Minimum bestell-mengen: 20 stk
Commande minimum: 20 pièces

Sizes (cm)

14,5x50xh2

19,5x50xh2

Sizes (cm)

33x24,5xh4,5 lineare

25,5x25,5xh4,5 angolare

4,5 cm

2 cm

2,2 cm

20 mm
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Bordo Angolare interno SX/DX 45°
Internal edge corner LH-RH 45°
Innere Eck-kante links, rechts 45°
Bord angulaire interne gauche/droite 45’

Bordo Angolare interno
SX/DX 45° grip
Internal edge corner LH-RH 45° grip
Innere Eck-kante links, rechts 45° Grip
Bord angulaire interne gauche/droite 45’ grip

Bordo di aggrappaggio
angolare interno SX/DX 45°
Shaped internal corner LH-RH 45°
Innere Eck-kante links, rechts 45° aufgeweitet
Bord angulaire interne gauche/droite 45’ évasé

Bordo Angolare esterno SX, DX 45°
External edge corner LH-RH 45°
Außeneckkante links, rechts 45°
Bord angulaire externe gauche/droite 45’

Bordo Angolare esterno
SX/DX 45° grip
External edge corner LH-RH 45° grip
Außeneckkante links, rechts 45° Grip
Bord angulaire externe gauche/droite 45’ grip

Bordo lineare
Linear edge
Längskante
Bord linéaire

Bordo lineare grip
Linear edge grip
Längskante Grip
Bord linéaire grip

Bordo di aggrappaggio
lineare
Shaped edge
Längskante aufgeweitet
Bord linéaire évasé

Sizes (cm)

15x60 Rett.

30x60 Rett.

Sizes (cm)

15x60 Rett.

30x60 Rett.

Sizes (cm)

30x60

Sizes (cm)

30x60

Sizes (cm)

30x60

Sizes (cm)

15x60 Rett.

30x60 Rett.

Sizes (cm)

15x60 Rett.

30x60 Rett.

Sizes (cm)

15x60 Rett.

30x60 Rett.

Sizes (cm)

15x60 Rett.

30x60 Rett.

Sizes (cm)

30x30 Rett.

Sizes (cm)

60x60 / 30 Rett.

Sizes (cm)

60x60 / 30 Rett.

Sizes (cm)

60x60 / 15 Rett.

Sizes (cm)

30x30 Rett.

Sizes (cm)

15x15 Rett.

Bordo angolare esterno r 15 / 30
External corner r 15 / 30
Aussere Eckkante r 15 / 30
Bord angulaire externe r 15 / 30 

Bordo angolare interno r 15 / 30
Internal corner r 15 / 30
Inneneck-kante r 15 / 30
Bord angulaire interne r 15 / 30 

Bordo angolare interno r 30 / 30
Internal corner r 30 / 30
Innere Eckkante r 30 / 30
Bord angulaire interne r 30 / 30 

Bordo angolare esterno r 15 / 15
External corner r 15 / 15
Aussere Eckkante r 15 / 15
Bord angulaire externe r 15 / 15

Bordo angolare interno r 45 / 15
Internal corner r 45 / 15
Innere Eckkante r 45 / 15
Bord angulaire interne r 45 / 15

Bordo angolare interno r 15 / 30
Internal corner r 15 / 30
Innere Eckkante r 15 / 30
Bord angulaire interne r 15 / 30

r 30 cm

30 cm 30 cm
15 cm

r 45 cm

r 15 cm

r 15 cm

r 15 cm

r 15 cm

Bordo di aggrappaggio con grafica
Shaped edge with graphic
Aufgeweitete Kante mit Bild
Bord évasé avec graphique

Il prezzo degli angoli nel listino è riferito al singolo pezzo (non al set)
The price of the corners is for the single piece, not for the complete set.
Der Preis der Ecken bezieht sich auf das einzelne Stuecke und nicht auf das komplette Set.
Le prix des angles se réfère à la pièce unique et non à l’ensemble complet.

*

Ordine minimo: 10 pz
Minimum order: 10 pcs
Minimum bestell-mengen: 10 stk
Commande minimum: 10 pièces

Bordo di aggrappaggio
angolare esterno SX/DX 45°
Shaped external corner LH-RH 45°
Außenkante links, rechts 45° aufgeweitet
Bord angulaire externe gauche/droite
45’ évasé

Sizes (cm)

30x60

Disponibilità per ogni collezione a richiesta. La presenza del formato è condizionata dalle caratteristiche originali del fondo.
Available upon request. The presence of the format is conditioned by the original characteristics of the field tile.
Verfügbarkeit auf Anfrage für jede Kollektion. Das Format hängt von den ursprünglichen Eigenschaften der Unifliese ab.
Disponibilité pour chaque collection sur demande. La présence du format est conditionnée par les caractéristiques originales du fonds.

Piscine
Swimming Pools | Schwimmbäder | Piscines

20 mm
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Giardini
Gardens | Garten | Jardins

Disponibilità per ogni collezione a richiesta. La presenza del formato è condizionata dalle caratteristiche originali del fondo.
Available upon request. The presence of the format is conditioned by the original characteristics of the field tile.
Verfügbarkeit auf Anfrage für jede Kollektion. Das Format hängt von den ursprünglichen Eigenschaften der Unifliese ab.
Disponibilité pour chaque collection sur demande. La présence du format est conditionnée par les caractéristiques originales du fonds.

Elemento a L di contenimento
interno
L-shaped edge internal
„L“-Element (Innen)
Élément en L interne

Mezzaluna per aiuola r 45 / 15
Flower bed r 45 / 15
Halbmond für Blumenbeet r 45 / 15
Bord demi-lune r 45 / 15 pour parterre

15 cm

r 45 cm

Elemento L di contenimento
esterno
L-shaped edge external
„L“-Element (Außen)
Élément en L externe

15 cm

15 cm

Sizes (cm)

20x120x15 h Rett.
20x90x15 h Rett.
20x80x15 h Rett.
20x60x15 h Rett.

Sizes (cm)

20x120x15 h Rett.
20x90x15 h Rett.
20x80x15 h Rett.
20x60x15 h Rett.

Copertina lineare costa retta
Linear straight edge cover
Laengsabdeckung mit gerader Kante
Couverture

Copertina chiusura costa retta
Linear straight edge end cover
Abschlussabdeckung mit gerader Kante
Couverture terminal

Copertina per colonna costa retta 
Straigh edge top
Abdeckung für Säule mit gerader Kante
Dessus pour colonne

Sgocciolatoio
Drip
Tropfschale
Égouttoir

Sizes (cm)

40x80

30x120

30x90

30x60

Sizes (cm)

40x80

30x120

30x90

30x60

Sizes (cm)

40x40

Sizes (cm)

60x60 / 15 Rett.

20 mm
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Caratteristiche tecniche
Technical characteristics | Technische eigenschaften | Caracteristiques techniques

Gruppo BIa EN 14411_G

Gres porcellanato a tutta massa - Gres porcellanato smaltato
Through-body porcelain tile - Glazed porcelain stoneware
Durchgefärbtes feinsteinzeug - Glasiertes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse - Grès cérame émaillé

  Valori limite previsti
Established limits
Vorgesehene grenzwerte
Valeurs limites prevues

Prestazioni
Performances
Leistung
Prestations

Norma
Norms
Norm
Norme

Assorbimento d’acqua 
Water Absorption 
Wasseraufnahme
Absorption d’eau

≤ 0,5% ~ 0,1% EN ISO 10545-3

Resistenza alla flessione 
Bending strength  
Biegezugfestigkeit
Resistance a la flexion

Modulo di rottura  
Modulus of rupture
Bruchlast
Module de rupture 

Min. ≥ 35 N/mm2

~50 N/mm2 EN ISO 10545-4

Resistenza al gelo 
Frost resistance
Frostbeständigkeit 
Résistance au gel

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

Ingelivo
Frost proof
Frostsicher
Ingelif

EN ISO 10545-12

Resistenza agli sbalzi termici 
Resistance to thermal shock
Temperaturwechselbeständigkeit
Résistance aux écarts de température

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

EN ISO 10545-9

Resistenza dei colori alla luce 
Colour resistance to light exposure
Farbechtheit unter Lichteinfluss
Résistance des couleurs à la lumière

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

DIN 51094

Gruppo BIa EN 14411_G

Gres porcellanato a tutta massa - Gres porcellanato smaltato
Through-body porcelain tile - Glazed porcelain stoneware
Durchgefärbtes feinsteinzeug - Glasiertes feinsteinzeug
Le grès cérame pleine masse - Grès cérame émaillé

  Valori limite previsti
Established limits
Vorgesehene grenzwerte
Valeurs limites prevues

Prestazioni
Performances
Leistung
Prestations

Norma
Norms
Norm
Norme

Resistenza allo scivolamento 
Skid resistance
Rutschhemmung
Rèsistance au glissement

Da R9 a R13
From R9 to R13
Von R9 bis R13
De R9 à R13

Only for Natural Surfaces

R 9
R 10
R 11
R 12

EN 16165
Annex B

Da A a C
From A to C
Von A bis C
De A à C

A

A+B

A+B+C

EN 16165
Annex A

Resistenza allo scivolamento_D-COF 
Skid resistance_D-COF 
Rutschhemmung_D-COF
Rèsistance au glissement_D-COF

≥ 0,42

Only for Natural Surface

Conforme
Conforms
Gemäß 
Conforme

ANSI A326.3:2022

Resistenza allo scivolamento_B.C.R.A 
Skid resistance_B.C.R.A 
Rutschhemmung_B.C.R.A
Rèsistance au glissement_B.C.R.A

≥ 0,40

Conforme
Conforms
Gemäß 
Conforme

Metodo BCRA

Resistenza all’attacco chimico
Chemical resistance 
Beständigkeit gegen chemikalien
Resistance a l’attaque chimique

GB minimo
GB minimum 
Mind. GB
GB minimum

Conforme
Conforms
Gemäß 
Conforme

EN ISO 10545-13

Resistenza alle macchie 
Stain resistance 
Fleckenbeständigkeit
Resistance aux taches

Classe 3 minimo 
class 3 minimum
Mind. klasse 3
classe 3 minimum

Conforme
Conforms
Gemäß 
Conforme

EN ISO 10545-14

Valori di riferimento validi per quasi la totalità delle nostre collezioni. Consultare il sito e i cataloghi di serie per maggiori specifiche. | Reference values valid for 
almost all our collections. Browse through our website and look at our catalogues for further specifications. | Eckwerte gelten  fuer fast allen Serien. Für weitere Infos 
schauen Sie bitte unsere Web-Seite und die einzelne Brochuren. | Valeurs de référence valables pour la quasi totalité de nos collections. Consulter le site internet et 
les catalogues des séries pour plus d’informations.

Si consiglia di utilizzare stucchi nelle tonalità dei fondi. | It is recommended to use grouts in the same shades of the field tiles. | Wir empfehlen eine Fugenfarbe zu 
verwenden die auf die Farbe der Fliese abgestimmt ist. | Il est recommandé d’utiliser des stucs dans les mêmes tonalités des unis.

Te
ch

 I
n

fo

Te
ch

 I
n

fo

400 401



Te
ch

 I
n

fo

Te
ch

 I
n

fo

Valori limite previsti
Established limits
Vorgesehene grenzwerte
Valeurs limites prevues

Prestazioni
Performances
Leistung
Prestations

Norma
Norms
Norm
Norme

Formato 
Size
Größe
Format

Classe 
Class
Klasse
Classe

Carico di rottura medio in posa sopraelevata (2) 
Average breaking load for raised floor laying
Durchschnittlicher bruchlast Bei verlegung auf stelzlager
Charge de rupture moyen en pose surélevée

60x60 ~7,9 KN 2

EN 12825
(carico al centro)

40x80 ~10,1 KN 5

80x80 ~7,4 KN 2

60x90 ~8,6 KN 3

40x120 ~8,3 KN 3

60x120 ~8,5 KN 3

120x120 ~7,8 KN 2

Resistenza meccanica (3) 
Mechanical strenght
Mechanische festigkeit
Classe d’appelation

60x60 ~11,3 KN U11

EN 1339-F

40x80 ~6,4 KN U4

80x80 ~11,6 KN U11

60x90 ~7,2 KN U7

40x120 ~3,4 KN U3

60x120 ~6,1 KN U4

120x120 ~12 KN U11

* In conformità con EN1339-F e EN12825 in quanto test effettuati su una tipologia diversa da quella per la quale la norma è concepita | In compliance with 
EN1339-F and EN12825 as tests carried out on a different type from that for which the standard is issued | Gemäß dem verwendeten Produktentyp ist in 
Konformität mit der EU-Norm EN1339-F und EN12825 | Conformément au reglement EN1339-F et EN12825 en s’agissant des tests effectuées sur un type 
différent par rapport à celui dont le reglement a été conçu.

(1)	 Indica la elasticità del materiale, misurandone il modulo di resistenza alla flessione. Il carico è applicato con un cilindro orizzontale posto centralmente. | It refers to the 
elasticity of the material, measuring the module of bending strength. The load is applied through a horizontal cylinder placed in the middle. | Biegefestigkeit: gemessen 
wird  es mit enem in der Mitte der Platte gelegten Schwerlastzylinder. | Indique l’élasticité du matériau en mesurant son module de résistance à la flexion. La charge est 
appliquée avec un cylindre horizontal placé au centre.

(2)	 Indica la resistenza, in posa sopraelevata come consigliata da catalogo, ad un carico concentrato applicato centralmente. | It shows the resistance, on raised floor laying as 
suggested by the catalogue, to a concentrated load applied in the middle. | Bruchlast auf Stelzlager: gemessen wird  es mit enem in der Mitte der Platte hoch gelegten 
Schwerlastzylinder. | Indique la résistance, en pose surélevée comme indiqué dans le catalogue, à une charge concentrée appliquée au centre.

(3)	 Indica la resistenza alla rottura da flessione del prodotto nel suo formato intero. Il carico è applicato con un cilindro orizzontale posto centralmente. | It shows the breaking 
resistance through bending of the product in full size. The load is applied through a horizontal cylinder placed in the middle. | Bruchlast: gemessen wird  es mit enem in 
der Mitte der Platte gelegten Schwerlastzylinder. | Indique la résistance à la flexion du produit dans son format complet. La charge est appliquée avec un cylindre horizon-
tal placé au centre.

(4)	 Indica la resistenza allo scivolamento su di un piano inclinato, sia con le scarpe che a piedi nudi su pavimento bagnato. | It shows the slip resistance over an inclined plane, 
both with shoes or bare feet on wet floor. | Rutschhemmung im Trocken-  (mit Schuhen)  sowie im Nass-Bereich (Barfuss). | Indique la résistance au glissement sur un plan 
incliné, à la fois avec des chaussures et pieds nus sur un sol mouillé.

Caratteristiche tecniche
Technical characteristics | Technische eigenschaften | Caracteristiques techniques

Gruppo BIa EN 14411_G

Gres porcellanato a tutta massa 20 mm
Through-body porcelain tile 20 mm
Durchgefärbtes feinsteinzeug 20 mm
Le grès cérame pleine masse 20 mm

Valori limite previsti
Established limits
Vorgesehene grenzwerte
Valeurs limites prevues

Prestazioni
Performances
Leistung
Prestations

Norma
Norms
Norm
Norme

Assorbimento d’acqua 
Water Absorption 
Wasseraufnahme
Absorption d’eau

≤ 0,5% ~ 0,1% EN ISO 10545-3

Resistenza alla flessione (1) 
Bending strength  
Biegezugfestigkeit
Resistance a la flexion

Modulo di rottura  
Modulus of rupture
Bruchlast
Module de rupture 

Min. ≥ 35 N/mm2

~50 N/mm2 EN ISO 10545-4

Resistenza al gelo 
Frost resistance
Frostbeständigkeit 
Résistance au gel

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

EN ISO 10545-12

Resistenza agli sbalzi termici 
Resistance to thermal shock
Temperaturwechselbeständigkeit
Résistance aux écarts de température

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

EN ISO 10545-9

Resistenza dei colori alla luce 
Colour resistance to light exposure
Farbechtheit unter Lichteinfluss
Résistance des couleurs à la lumière

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

Resistente 
Resistant
Widerstandsfähig
Résistant

DIN 51094

Resistenza allo scivolamento (4) 
Skid resistance
Rutschhemmung
Rèsistance au glissement

Da R9 a R13
From R9 to R13
Von R9 bis R13
De R9 à R13

R 11 EN 16165
Annex B

Da A a C
From A to C
Von A bis C
De A à C

C EN 16165
Annex A

Resistenza allo scivolamento_D-COF 
Skid resistance_D-COF 
Rutschhemmung_D-COF
Rèsistance au glissement_D-COF

≥ 0,42 ≥ 0,60 ANSI A326.3:2022

Resistenza allo scivolamento_B.C.R.A 
Skid resistance_B.C.R.A 
Rutschhemmung_B.C.R.A
Rèsistance au glissement_B.C.R.A

≥ 0,40

Conforme
Conforms
Gemäß 
Conforme

Metodo BCRA

Resistenza all’attacco chimico
Chemical resistance 
Beständigkeit gegen chemikalien
Resistance a l’attaque chimique

GB minimo
GB minimum 
Mind. GB
GB minimum

GA EN ISO 10545-13

Resistenza alle macchie 
Stain resistance 
Fleckenbeständigkeit
Resistance aux taches

Classe 3 minimo 
class 3 minimum
Mind. klasse 3
classe 3 minimum

Conforme
Conforms
Gemäß 
Conforme

EN ISO 10545-14
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L’azienda  si riserva la facoltà di apportare variazioni ai prodotti e alle caratteristiche illustrate in questo strumento. 
I colori sono da ritenersi puramente indicativi. 

The company reserves the right to make any change to products and features shown in this catalogue. 
All colors are purely a guide.

Das Werk  behält  sich vor, das Recht Änderungen an den in diesem Katalog enthaltenen Produkten und dessen Eigenschaften vorzunehmen.
Farbabweichungen vorbehalten.

L‘usine se réserve le droit d’apporter des modifications aux produits et aux caractéristiques présentées dans cet outil. 
Les couleurs doivent être considérées à titre purement indicatif.

È vietata la riproduzione, anche parziale, dello strumento in tutte le sue forme. 
Any kind of copy of this catalogue, even partial reproduction, is prohibited.
Das Werk ist urheberrechtlichgeschützt. Vervielfältigung sowie Einspeicherung und Verarbeitung in welcher Form auch immer ist unzulässig und strafbar.
La reproduction, même partielle, de l’instrument sous toutes ses formes est interdite.

© 2026 Ceramica del Conca S.p.A. All rights reserved.
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Ceramica Faetano S.p.a.
Strada del Marano, 24
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Repubblica di San Marino
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www.delconca.com
info@delconca.com

Ceramica del Conca S.p.a.
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Italy
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Ceramica del Conca S.p.a.
Via Magazzeno, 1944
41056 Savignano sul Panaro (MO)
Italy
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Centro Logistico Del Conca
Zona Industriale Ceramiche
Via Statale Solignano, 179
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Italy
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